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LEX Pilot 
w ruinie
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Andrzej Konaszewski
Redaktor Naczelny

O
becna władza ima się różnych, 
karkołomnych niekiedy spo-
sobów, żeby po jesiennych 
wyborach parlamentarnych 
tę władzę zachować. Jednak 
szczęśliwie, pomysł propa-
gandowego opanowania oby-

watelskich umysłów metodą „na pilota” umarł 
prawie w zarodku. Słynne LEX Pilot, czyli pomysł 
zajęcia pierwszych pięciu pozycji na pilocie tv 
kanałami telewizji rządowej (zwanej żartobliwie 
publiczną), mignął jak meteor w sierpniową noc 
i spadł do kosza na śmieci. „Ciemny lud” tego 
nie kupił. Jak wynika z badania przeprowadzo-
nego przez agencję Wavemaker, niespełna co 
czwarty widz pozytywnie ocenił rządowy pomysł, 

a połowa ocenia go sceptycznie. Obywatelskie 
preferencje co do pierwszej piątki, to kolejność: 
Polsat, TVN, TVP1, TVP2 i TVN7. Generalnie 
rok 2022 obfitował w różne ciekawe wydarze-
nia na telewizyjnym rynku. Od postępującej 
konsolidacji po zmiany strukturalno-personalne. 
Mogą się szanowni czytelnicy przekonać o tym 
osobiście, ponieważ właśnie wydajemy kolej-
ne, uaktualnione kompendium kontaktów do 
wszystkich dystrybutorów i nadawców telewi-
zyjnych w Polsce. Wystarczy, że obecny numer, 
jedynego takiego, jak „TELEKABEL & digital tv”, 
wydawnictwa znajdzie poczesne miejsce w gór-
nej szufladzie Państwa biurek, a niezbędne do 
owocnej współpracy operator-nadawca źródło 
wiedzy będzie na wyciągnięcie ręki.
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RYNEK TELEWIZYJNY 2022/23 
OJ, SIĘ DZIAŁO!

Był to niewątpliwie rok LEX Pilot i rozpędzającej 
się kampanii wyborczej, której różne odsłony 
obficie pokazywały nam telewizje informacyjne. 
W pełni przeżywaliśmy wojnę za naszymi wschod-
nimi granicami, będąc de facto jej via media 
codziennymi uczestnikami, a przede wszystkim 
prezentując jej prawdziwy obraz. Na naszym 
krajowym rynku medialnym dokonały się zmiany 
personalne w organach regulacyjnych, z KRRiT 
na czele, oraz w mediach publicznych i w radzie 
ministrów.

…DROGA POD WIATR

Kanały lokalne od początku pełnią szczególną rolę 
w dostarczaniu informacji lokalnych, propagowa-
niu publicystyki, tworzeniu programów misyjnych. 
Unikalny, dotyczący „małych ojczyzn” kontent, 
a także bliskość widzów i nadawcy sprawiają, 
że stacje lokalne są lubiane i popularne. Oglą-
dalność treści lokalnych w czasie premierowych 
audycji informacyjnych jest na wysokim poziomie, 
a jeszcze wyższe wyniki uzyskiwane są poprzez 
portale internetowe i media społecznościowe. 
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„Bardzo mnie zaniepokoiło, że – 
jak słyszę – opozycja nie jest 
gotowa zlecić przygotowania 
porządnego, kompleksowego 
projektu nowego prawa medial-
nego. Taki projekt, a przynaj-
mniej jego założenia, powinien 
być pokazany przed wyborami. 
Jeżeli dużej partii opozycyjnej 
nie stać na wydanie kilkunastu-
-kilkudziesięciu tysięcy złotych na napisanie pro-
jektu, to znaczy, że ta niezmiernie ważna sprawa 
w ogóle jej nie interesuje” – mówi Juliusz Braun, 
były szef TVP i przewodniczący KRRiT.
źródło: Gazeta Wyborcza, 24 kwietnia 2023 r.

„Lider obozu rządzącego, od lat dotrzymujący 
słowa i realizujący plany wprowadzenia 
Polski do grupy najbogatszych państw 
Europy, mający przy tym nie tylko wizję 
przyszłości, lecz także potrafiący realizo-
wać szczegółowe plany (…). Kaczyński 

jest przede wszystkim gwarantem dla 
społeczeństwa, że nic złego czy 
niebezpiecznego się nie zdarzy. (…) 
o ile Donald Tusk jest najsłabszym 

ogniwem, gdy chodzi o przywództwo opozycji, to Jaro-
sław Kaczyński jest najsilniejszym ogniwem po stronie 
rządzących. Dlatego jest tak brutalnie atakowany”. – 
twierdzi Stanisław Janecki, publicysta tygodnika „Sieci”.
źródło: tygodnik „Sieci”, 8 maja 2023 r.

89

NIE LECI Z NAMI PILOT

Rząd chce dalej pracować nad PKE by zdążyć 
na lipcowy termin implementacji. Dziś panuje 
ostrożne przekonanie, że wnioski komisji zostaną 
odrzucone w II czytaniu, a następnie wprowadzone 
do ustaw poprawki - w tym wyrzucenie zmian 
w rtv, czyli skreślenie art. 10 ustawy wprowa-
dzającej. Ale czy to się tak ziści? Niewątpliwie 
wielu posłów koalicji rządowej nie jest pewnych 
miejsc na listach wyborczych i trudno byłoby od 
nich wymagać, żeby zagłosowali przeciwko swoim 
telewizjom lokalnym, w których goszczą nie mając 
żadnych szans na telewizję ogólnopolską

HYDE PARK MAŁYCH I ŚREDNICH

Zapowiadana przez Grupę MiŚOT usługa, inna 
niż dostępne na rynku rozwiązania telewizyj-
ne, stała się faktem. We współpracy ze spółką 
Redge Technologies wdrażane jest rozwiązanie 
technologiczne do tworzenia usług IPTV/OTT/
VOD. Usługi dla klientów końcowych mają być 
dostępne za pośrednictwem systemu Android TV, 
umożliwi to odbieranie kanałów na telewizorach 
typu Smart i innych urządzeniach mobilnych 
i różnych dekoderach. Druga oczekiwana przez 
MiŚOT-y usługa to telefon komórkowy.
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Ta parafraza słynnego powiedzenia Jurka Owsiaka, 
w przypadku polskiego rynku telewizyjnego 2022/2023 
sprawdza się jak ulał. W minionym okresie zdarzyło się bowiem 
znacznie więcej, aniżeli moglibyśmy w najśmielszych snach 
się spodziewać, łącznie z całkiem realnym scenariuszem jego 
likwidacji w znanej wszystkim dotychczasowej formie.

Rynek telewizyjny 2022/23

Oj, się działo!
TEKST JERZY PAPUGA

RAPORT 
kanały

tematyczne

Był to niewątpliwie rok LEX 
Pilot i rozpędzającej się kam-
panii wyborczej, której różne 
odsłony obficie pokazywały nam 
telewizje informacyjne. W pełni 
przeżywaliśmy wojnę za naszymi 
wschodnimi granicami, będąc de 
facto jej via media codziennymi 
uczestnikami, a przede wszyst-
kim prezentując jej prawdziwy 
obraz. Na naszym krajowym 
rynku medialnym dokonały się 
zmiany personalne w organach 
regulacyjnych, z KRRiT na czele, 
oraz w mediach publicznych 
i w radzie ministrów. Dodało 

to zarówno nowych rumieńców 
starej wojnie o koncesje dla 
kanałów TVN, jak i wprowa-
dziło nowe elementy, w posta-
ci skarg i postępowań KRRiT 
i RMN w reakcji na nie. Spory 
przeniosły się na grunt ideo-
wy, wyznawanych wartości czy 
nawet obrony czci postaci histo-
rycznych. A w „międzyczasie” 
wcale nie zniknęły białe plamy 
w związku ze zmianą standardu 
nadawania, aczkolwiek nadawca 
publiczny zaczął przenosić się 
na dedykowane mu multipleksy. 
Ale tu może istotniejsze okazało 

się przeobrażenie prezesa Jacka 
Kurskiego w waszyngtońskiego 
rekina finansjery, co w sumie 
niezbyt wpłynęło na treść i jakość 
serwisów informacyjnych TVP. 
Każdy z tych tematów zasługi-
wałby na odrębne potraktowanie, 
ale przecież żadna synteza tego 
nie udźwignie, więc siłą rzeczy 
będzie ona bardziej przekrojowa 
aniżeli analityczna.   

Pod młotem 
represyjnej legislacji
Jeśli ktoś, szczególnie z dzisiej-
szej perspektywy zapowiedzi 
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wycofania zmian ustawy o rtv 
z pakietu prawa komunikacji 
elektronicznej, znałby odpowiedź 
na pytanie o sens tzw. LEX Pilot, 
to prawdopodobnie byłby to jedy-
nie prezes Jarosław Kaczyński. 
Nie jest co prawda pewne, że 
to on szczegółowo redagował 
poszczególne przepisy art. 10 
ustawy wprowadzającej pke, ale 
z całą pewnością jako ostateczna 
polityczna instancja wyznaczył im 
ogólny kierunek, by za wszelką 
cenę wzmacniać przekaz TVP, 
przyporządkowując mu przyciski 
na abonenckim pilocie. W zabieg 
ten wmontowano jeszcze parę 
innych rozwiązań wymierzając 
w rynek prawdziwą car-puszkę, 
tyle że jak i ona ostatecznie nie 
odpaloną. Ale jednak groźną, 
bo pokazującą kierunek myśle-
nia o mediach obecnej (i przy-
szłej?) władzy. Jedyne, co LEX 
Pilot spowodował, to zespolenie 
całego środowiska medialnego 
w oporze, w tym niezwykłą 
determinację np. telewizji lokal-
nych, aby bronić swojego miejsca 
na medialnej scenie. Byliśmy 
świadkami przeprowadzenia 
precyzyjnej, wspartej o mery-
toryczne argumenty kampanii 
przeciwko LEX Pilot, której rząd 
na ostatnim etapie przeciwstawił 
50 poprawek, zasygnalizowanych 
podczas pracy nad obiema usta-
wami w Komisji Cyfryzacji. Nie 
odmieniły one decyzji posłów, 
żeby projekty odrzucić w II 
czytaniu. Zresztą meandry tej 
ustawy są doskonale znane, a jej 
wysłuchanie publiczne przeszło 
niewątpliwie do historii. Ponad 
100 podmiotów wypowiedziało 
się przeciwko pakietowi prawa 
komunikacji elektronicznej i rząd 
ostatecznie musiał wziąć to pod 
uwagę. Ale przecież nie likwi-
duje to zapędów władzy, żeby 
doregulować media po swoje-
mu. I to jest miecz Damoklesa, 
który nieustannie wisi nad ryn-
kiem telewizji komercyjnych. 
W pamięci mamy przecież LEX 
TVN czy procesy koncesyjne dla 
jego kolejnych kanałów, toczo-
ne w starym stylu, okraszonym 
dodatkowo skargami do organów 
regulacyjnych (o propagandzie 
rządowej nie wspominając). Toczy 

się to pod płaszczykiem sztucznie 
wywołanej wojny nerwów, co 
nijako kontrastuje z jakże szyb-
kim i zgodnym potraktowaniem 
wniosków koncesyjnych innego 
wielkiego nadawcy. Doprawdy 
trudno doszukać się tu jakie-
gokolwiek sensu biznesowego, 
bo polityczny jest widoczny jak 
na dłoni. Teraz niejaką zagadką 
pozostaje, jak rząd chce w Sejmie 
dokonać zabiegu wycofania art. 
10 w ustawie wprowadzającej. 
A przecież to nie wszystko, czego 
władza ustawodawcza w mija-
jącym roku chciała. Po drodze 
były, umierające jak się później 
okazało, specjalne regulacje 
dotyczące opodatkowania reklam, 
o wolności w internecie, o pro-
dukcji audiowizualnej czy artyście 
zawodowym. Co prawda wszędzie 
tam czyhały jakieś pułapki, ale 
już dziś możemy powiedzieć, iż 
projekty te obróciły się w niwecz. 
Nawet przy ściśnięciu przez rząd 
pośladków, nie będzie czasu na 
ich dopracowanie i przesłanie 
Izbie do rozpatrzenia. A projekty 
cząstkowe, jak np. projekt Repub-
likanów o wyeliminowaniu z życia 
dzieci i młodzieży energetyków, 
poprzez m.in. zakaz ich reklamy 
w mediach, zaczopował się na 
liście projektów oczekujących, 
nie mając nawet numeru druku 
sejmowego. Pewnym podsumo-
waniem spraw, które rządowi 
leżały na wątrobie jest projekt 
ustawy o zwalczaniu nadużyć 
w komunikacji elektronicznej, 
leżący w Komisji Cyfryzacji. 
Ale, po zapowiedzi wiceministra 
Lewandowskiego o wycofaniu 
zmian w rtv, to prawo komunika-
cji elektronicznej będzie mieć na 
Wiejskiej priorytet. Może warto 
też zauważyć że immanentną 
cechą procesu ustawodawczego 
obecnego rządu było popadanie 
wielu projektów ustaw w stan 
swoistej hibernacji legislacyjnej 
- kiedy nic się nie działo - jak 
w przypadku 5G. Z małym ryzy-
kiem błędu można przyjąć, że 
oznaczało to też spory w koalicji. 
Ustawy, potrzebne Polsce jak tlen 
(choćby w sprawie KPO), stawały 
się kartą przetargową sporów 
w skłóconej rodzinie Zjednoczo-
nej Prawicy. Generalnie jednak 

wisi nad rynkiem wspomniany 
miecz Damoklesa nadmiernych 
regulacji i daleko jeszcze do 
spokoju, czego przykładem było 
zniesienie dwuinstancyjności 
w ustawach de regulacyjnych. 
O skutkach tego kroku rynek 
dopiero się przekonuje. General-
nie jednak rynek medialny nie dał 
się wziąć z zaskoczenia: czuwał 
i był na posterunku, doskonale 
rozpoznając rodzące się zagro-
żenia i to jest niewątpliwe jego 
wielki atut. Na pochwałę zasłu-
gują izby gospodarcze i stowarzy-
szenia rynku medialnego, które 
naprawdę zrobiły dobrą robotę, 
blokując LEX Pilot. A przy tym 
szybkiej utylizacji legislacyjnej 
będą podlegać liczne projekty 
poselskie, których trochę namno-
żyło się w trakcie kadencji Sejmu 
i Senatu, a to w sprawie abona-
mentu, a to w sprawie kinemato-
grafii czy reklamy. Reguły pracy 
parlamentu w roku wyborczym są 
nieubłagane. To czego na przed-
nówku nie zrobiono w I czytaniu, 
ma małe szanse zaistnieć  wios-
ną, a już żadne latem. Posłowie 
i senatorowie w roku wyborczym 
są bardziej skupieni na swojej 
kampanii i elektoracie, co też 
jest wskazówką, że wszelkiego 
typu telewizje są dla nich niczym 
innym, jak tylko darmowym 
kanałem dostępu do wyborców. 
Można i trzeba wykorzystać to 
na różne sposoby, i np. telewi-
zje lokalne doskonale to wiedzą 
i wykorzystują.

Jak sobie radzić 
na konkurencyjnym rynku?
Kiedy nad rynkiem wiszą czarne 
chmury nie można sobie pozwolić 
na przesadny pesymizm, szcze-
gólnie w poszukiwaniu i urucha-
mianiu dróg dotarcia do widza, 
któremu jak wiadomo należy się 
wszystko i natychmiast. Gdyby 
zadać pytanie, co spędza nadaw-
com sen z powiek, to odpowiedź 
jest jasna: widz i jego zmieniające 
się potrzeby. Zdefiniowanie tego 
zajmowało kiedyś nawet całe lata, 
dziś już o takim luksusie można 
zapomnieć. Trwa bowiem wyścig 
telewizji z socjal mediami na 
trendy i mody, a tendencją jest 
to, iż oba światy zaczynają się 
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zlewać w jedno. To co treściowo 
jest aktualne tu, zarazem ma 
odzwierciedlenie tam i nie jest już 
istotny wektor tych zapożyczeń 
i interakcji. Influenserzy rządzą 
kontentem i reklamą, a telewizja 
łyka ich jak koń dropsa. Dlaczego? 
Dlatego że polski rynek stał się po 
prostu rynkiem indywidualnego 
widza, autonomicznego w swoich 
wyborach, mało przyzwyczajone-
go do uświęconych telewizyjnych 
rytuałów, ale kierującego się 
własną wiedzą, intuicją i cieka-
wością. Telewizją może być dziś 
wszystko to, co mamy jako poten-
cjalny ekran pod ręką. Screenem 
w niedalekiej przyszłości mogą 
stać się elewacje budynków czy 
komunikacja miejska. Internet 
jest już niczym więcej, niźli tylko 
największą technologiczną plat-
formą wyszukiwanie wszelkiego 
kontentu, a dla wielu odbiorców 
jedynym „nadawcą”, z którego 
oferty chcą korzystać. Rośnie 
pokolenie, które nie za bardzo 
interesuje się identyfikacją 
nadawcy. Inna sprawa że np. 
rozrywka telewizyjna stała się 
bardzo zunifikowana w formie 
i treści. A oglądana tu bądź tam 
oferuje z grubsza to samo, i kto 
by właściwie spamiętał, pod jaką 
firmą. W dodatku bez żadnych 
przyzwyczajeń czy dalekosięż-
nych zobowiązań nadawcy, jeśli 
już, mogą liczyć co najwyżej na 
krótkotrwały związek partnerski 
z widzem, o małżeństwie do gro-
bowej deski już dawno nie ma 
mowy. Kontent w digitalu jest na 
wyciągnięcie ręki i to na wszyst-
kich stałych bądź mobilnych urzą-
dzeniach dostępowych, nawet na 
urządzeniach domowych. Tak, że 
dziś azylem pozostaje przestrzeń 
poza tym światem. I będzie rosła 
w cenę. Już dziś ludzie poszukują 
wypoczynku bez dostępu konten-
tu, telewizji, telefonu i internetu, 
a okresowa rezygnacja z tego 
dobra staje się… elementem 
higieny psychicznej. Wyszukując 
w olbrzymiej ofercie takich treści, 
które akurat mu pasują, widz 
postanowił tym samym odejść 
od narzucanych schematów na 
rzecz telewizji własnego wybo-
ru, choć istotne staje się także 
zabezpieczenie sobie przestrzeni 

bez niej. Co ciekawe, debata nad 
LEX Pilot pokazała, jak ważne 
jest panowanie widza nad swoim 
pilotem; okazało się to sferą 
wolności nie do zabrania. Ale nie 
zapominajmy, że wolność wyboru 
przycisków na pilocie ma też inne 
konsekwencje: widz w większym 
zakresie obsługuje to, na co ma 
akurat ochotę, a nie to co my 
mu podsuwamy; a często są to 
Netflix, Google, Facebook, Disney 
czy You Tube. Co prawda nie ma 
dziś jeszcze sygnałów o upadku 
wielkich nadawców w konfron-
tacji z socjal mediami, ale ich 
streamingowa obecność na tego 

typu platformach daje dużo do 
myślenia. Czy nie roztopią się 
w masie wszystkiego , wszę-
dzie i naraz? Na ile zachowają 
autonomię i swoje logo, będąc 
streamingowo w socjal mediach? 
Na ile widz będzie je jeszcze iden-
tyfikować jako oddzielne byty, 
różniące się nazwą, brandem, 
zawartością i jakością programu? 
Dziś może są to jeszcze pytania 
grubo na wyrost, ale nauczeni 
doświadczeniem zaczynamy je 
sobie zadawać. Choć na pewno 
nie zmniejszy to zainteresowania 
kontentem w ogóle – i to jest 
dobra nowina. Ale środek cięż-
kości przesuwa się nieubłaganie 
ku telewizji w socjal mediach, 
albo wręcz socjal mediów jako 
rodzaju telewizji do wyboru i do 
koloru. Co prawda dość krzepko 
tradycyjna telewizja trzyma się 
u widza przyprószonego siwizną 
i zupełnie nieźle w grupie komer-

cyjnej 16–49, o czym świadczy 
wzrastającą sprzedaż telewizorów 
powyżej 70 cali, ale ogląda się na 
nich wszystko, łącznie z grami 
komputerowymi. Co znamienne, 
jakość 4K coraz częściej potrze-
ba jest właśnie do gier, aniżeli 
oglądania normalnej linearnej 
telewizji, która wysiada nawet 
przy takich wymaganiach. Radą 
nadawców na tę tendencję były 
do niedawna własne serwisy OTT 
i VOD, grupujące prawie całą 
ich ofertę, ale czy dziś możemy 
skwitować to jak jakiś spektaku-
larny sukces? No, może oprócz 
serwisów TVP bardzo mocno 

wspomaganych znaczonymi 
pieniędzmi z budżetu państwa, 
ale widzowi w to graj, skoro ma 
to w pakiecie. Oczywiście boli 
oko ikonka Netflixa widoczna 
na pilocie każdego odbiornika 
telewizyjnego sprzedawanego 
w Polsce, która po naciśnięciu 
natychmiast otwiera sezam 
z filmami i serialami giganta zza 
oceanu. Boli, bo w sumie każdy 
by tak chciał, a szczególnie TVP, 
ale pilot jaki jest, każdy widzi. 
Swoją drogą, żeby pilota objęła 
neutralność technologiczna, trze-
ba by rozwiązań europejskich; 
telewizor stał się zbiorem apli-
kacji internetowych i to o zasięg 
ich oddziaływania idzie dziś cała 
walka o widza. Umożliwiają one 
personalizację treści, stupro-
centową mierzalność efektów 
(oglądalności) czy postulowane od 
dawna dostosowanie reklam za 
pośrednictwem DAI (ang. Dyna-
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mic Ad Insertion). Co prawda sam 
projekt DAI promowany przez 
KRRiT przygasł, a poszczególni 
nadawcy zaczęli uruchamiać DAI 
we własnym zakresie, ale tenden-
cja jest wyraźna. Na znaczeniu 
zyskuje model indywidualnego 
wyszukiwania w odbiorniku 
wyłącznie chcianych treści, który 
wyparł model tradycyjnej tele-
wizji linearnej, gdzie wszystko 
podane jest na tacy. Telewizją 
naszej rzeczywistości staje się 
telewizja w digitalu, skrojona 
pod potrzeby widza, tym bardziej, 
że wydatki reklamowe, mimo 
spadku czasu jaki poświęcamy 
na oglądanie telewizji, puchły 
z miesiąca na miesiąc. To po 
części zasługa galopującej inflacji, 
ale reklamodawcy coraz częściej 
budują budżety pod internet 
aniżeli telewizję. Internet, dodaj-
my, gdzie nie obowiązuje wiele 
restrykcji i ograniczeń, krępu-
jących reklamę w tv. I jeśli już, 
to bardziej koncentrują się na 
telewizji w digitalu, w którym 
przecież nic nie ginie, do wszyst-
kiego można zawsze powrócić, 
co nieodmiennie jest walorem 
podkreślanym przez widzów. 

Komu przybyło, 
komu ubyło?
Liderem oglądalności w 2022 r. 
(w grupie 4+) była TVP1. Jed-
nak średni dobowy udział kanału 
względem analogicznego okresu 
rok wcześniej zmniejszył się 
o 10,89 proc. i wyniósł 8,67 proc. 
(wg. danych Nielsena). Drugi był 
Polsat, którego udział zmniejszył 
się o 10,69 proc. do 7,30 proc. 
Podium uzupełnia TVP2. Udział 
stacji w badanym okresie wyniósł 
7,02 proc. (w dół o 10,86 proc.). 
Czwarty był TVN (stacja miała 
6,90 proc. udziału; w dół o 6,25 
proc.). Inaczej miała się sytuacja 
w grupie komercyjnej (16–49 
lat). Tutaj prym wiódł TVN, któ-
rego udział w badanym okresie 
wyniósł 8,77 proc., po spadku 
o 7,87 proc. Drugi był Polsat. 
Jego wynik w 2022 r. zmniejszył 
się o 11,72 proc. do 7,89 proc. 
Podium uzupełnia TVP1 (- 5,34 
proc. do 5,64 proc.). Czwarta była 
TVP2 (- 9,08 proc. do 5,35 proc.). 
Wyraźne wzrosty oglądalności 

zanotowały czołowe stacje infor-
macyjne: TVN24 (5,63 proc.; 
do góry o 13,97 proc.; 5. lokata 
w rankingu), TVP Info (5,14 proc.; 
+ 29,47 proc.; 6. pozycja) i Polsat 
News (1,97 proc.; + 11,93 proc.; 
awans z 11. na 10. miejsce). 
Pozostałą przestrzeń telewizyjną 
zapełnia w większości pozo-
stała oferta komercyjna, którą 
doprawdy trudno zliczyć, z tak 
silnymi graczami, jak CANAL + 
(z wchłoniętym Kinem Polska) 
czy Telewizja Puls. Są też kanały 
innych mniejszych nadawców, 
coraz bardziej ambitnie poczyna-
jących sobie na rynku, ale jednak 
w mikroskali. Czy to uchroni tych 

nadawców od skutków wielkich 
fuzji globalnych i wejść na polski 
rynek zaoceanicznych gigan-
tów? Raczej nie, to co może być 
ciekawe i oryginalne, to udział 
małych telewizji lokalnych, nie 
powielających modeli dużych 
telewizji, ale robiących świetną 
pracę u podstaw, czyli obsługę 
informacyjną lokalnych społecz-
ności. A na to zawsze jest zapo-
trzebowanie. Wszyscy globalni 
gracze rozbudowali u nas, przez 
miniony rok, swoje przyczółki: 
Netflix, Google, Disney. Na tym 
tle potęga telewizji publicznej jest 
niezaprzeczalnym faktem, nawet 
pod nową prezesurą i podkręco-
nym przedwyborczo taksometrem 
budżetowej kasy. Która, co trzeba 
uczciwe podkreślić, częściowo 
idzie na jakościowy kontent fil-
mowy i serialowy, ale niestety 
również na mało wyrafinowaną, 
a właściwie lustrzaną wobec 
komercji, rozrywkę czy upolitycz-
nione informacje, którym usilnie 

nadaje się walor rzekomego plu-
ralizmu. Czy jest szansa na inny 
model? Ubiegły rok dał w tej 
mierze pewne nadzieje. Przygoto-
wana przez zespół Jana Dworaka 
i prof. Tadeusza  Kowalskiego 
koncepcja telewizji publicznej 
przebiła się w mediach i w śro-
dowisku, a nawet była omawia-
na przy Wiejskiej. Ale do tego 
potrzebna jest zmiana władzy, 
a wymieniony prezes Jacek Kurski 
uczynił z Woronicza kombinat 
polityczny i zwrotu w tym wzglę-
dzie nie należy się do wyborów 
październikowych spodziewać. 
Wypada powtórzyć zdanie, że 
gdyby nie nachalna propagan-

da prorządowa w programach 
informacyjnych, byłaby to może 
całkiem niezła prawicowa tele-
wizja publiczna, akceptowana 
przez widzów. Dobre notowania 
ma TVP Kultura czy TVP Histo-
ria a VOD telewizji publicznej 
powoli stanowi metr z Sevres 
tego typu serwisów na rynku kra-
jowym. Na drugim biegunie jest 
gnębiony na wszelkie sposoby 
TVN- trzymający mimo to wysoki 
poziom dziennikarski i zupełnie 
nieporównywalny z nadawcą 
z ul. Woronicza etos biznesowy. 
Oferta TVN jest ponadto codzien-
nie weryfikowana na rynku 
komercyjnym i w żaden sposób 
nie wspierana przez państwo, 
a wprost przeciwnie. To nadal 
czyni z TVN-u forpocztę wolnych 
mediów i rzetelnego dziennikar-
stwa, aczkolwiek wspierającego 
drugą stronę polskiej barykady. 
Teraz już nie tylko politycznej, ale 
wręcz cywilizacyjnej, Na materia-
ły o molestowaniu przez księży 

Średnie wyniki oglądalności (SHR%) 
kanałów „Wielkiej czwórki” w 2022 r.

Kanał Wszyscy 4+ 16–49

TVP1 8,67% 5,64%

Polsat 7,30% 7,89%

TVP2 7,02% 5,35%

TVN 6,90% 8,77%

Pozostałe kanały 70,11% 72,35%

RAPORT 
kanały

tematyczne
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ministrantów czy odpowiedzial-
ności hierarchów za zło, które 
rozeszło się po kruchcie, TVP 
odpowiedziało nagraniami mszy 
papieża Jana Pawła II. Obrazuje 
to doskonale całą tę różnice, 
której wszyscy są świadomi. Ale 
oczywiście pól rywalizacji jest 
zdecydowanie więcej. Choćby( jak 
rok temu) sport, który zagościł 
w TVN na dobre, a w TVP jest 
obecny z tytułu obowiązków 
ustawowych. Jeśli tylko taka 
rywalizacja miałaby miejsce, to 
na pewno byłaby to z korzyścią 
dla telewidza, który miałby więk-
sze możliwości wyżywania się 
jako kibic skoków narciarskich 
czy piłki nożnej. Polsat i CANAL 
+ także mają swoje atuty: pol-
ską ligę piłki nożnej, siatkówki 
i innych gier zespołowych, boks 
i sporty walki, wreszcie żużel czy 
inne sporty motorowe oraz relacje 
z ważnych imprez rangi między-
narodowej. Ich wspólną cechą 
jest łatwość obróbki na potrzeby 
digitalu i zdecydowanie ten typ 
kontentu dominuje w serwisach 
VOD ( i statystyki, w czym lubują 
się kibicie). Warto pamiętać, że 
w zeszłym roku najwięcej widzów 
zgromadziły mecze arabskiego 
Mundialu, i w ogóle w top 10 od 
wielu lat czołowe miejsca zajmują 

transmisje sportowe. Co ciekawe, 
nie ma już owczego pędu nadaw-
ców do hurtowego uruchamiania 
nowych kanałów tematycznych, 
jako platform bezkosztowej uty-
lizacji reklam. Mamy tu raczej 
rolowanie oferty. Nawet Polsatowi 
za mocno się tu spuchło. Inne 
kanały usilnie pilnowały osiąg-
niętej pozycji w palecie dostępnej 
widzowi na rożnych screenach, 
co swoją drogę będzie porządko-
wane w ramach zapowiadanego 
remontu generalnego łańcucha 
wartości generowanego na rynku 
telewizyjnym. Oferujący kilkaset 
polskojęzycznych kanałów od lat 
wskazywany jest jako fenomen na 
skalę światową. Tak bogatej ofer-
ty rzadko uświadczysz na innych 
rynkach - od wielkich nadawców, 
po lokalnych i miejskich, takich 
jak telewizje prowadzone przez 
operatorów kablowych. Na pewno 
krzepiącym objawem był wzrost 
zainteresowania kanałami przy-
rodniczymi, ogrodowymi, poświę-
conymi stylowi życia, kuchni czy 
podróżami. czemu w sumie nie 
należy się dziwić, bo ludzie poli-
tyki mają już po dziurki w nosie. 

Ruchy kadrowe
A mieliśmy ich sporo, w tym 
przejście Edwarda Miszczaka do 

Polsatu, eksport Jacka Kurskiego 
za Wielką Wodę, odnowę składu 
personalnego KRRiT i RMN, czy 
zmiany w Ministerstwie Cyfry-
zacji, łącznie z podniesieniem go 
do rangi odrębnego resortu, a nie 
tylko działu w Kancelarii Prezes 
Rady Ministrów. Czy wywróciły 
one jakoś porządek rzeczy do góry 
nogami? Okazały się rewelacją 
sezonu? TVN jak był po butem 
regulatora, tak i pozostał, Polsatowi 
nie przybyło szlachectwa i jakości, 
a organom regulacyjnym polityków 
rangi mężów stanu. Ale może to 
nie te czasy? Jeśli by kogoś kadro-
wo wyróżnić, to na pewno postaci 
zaangażowane w walkę z LEX Pilot 
i nie chodzi tu tylko o konkretne 
nazwiska. Okazało się bowiem, że 
instytucjonalna obudowa rynku, 
tworzona z takim poświęceniem 
przez lata, oddała mu wreszcie 
swoją wielka przysługę. Obroniła 
rynek przed LEX Pilot, znakomi-
cie reprezentując interesy branży 
na Wiejskiej i poza nią. Używają 
przy tym wysoce sprofilowanych 
narzędzi gospodarki 4.0 - czego 
znakomitym przykładem był stro-
na www.lexpilot.pl i sojusz firm, 
izb gospodarczych i stowarzyszeń 
walczący z tą nieprzemyślaną 
legislacją. Na nazwiska przyjdzie 
pora kiedy indziej.

RAPORT 
kanały

tematyczne
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Tomasz Teodorczyk, 
director of content and 
brands A+E Networks 
Poland

Krajobraz polskie-
go rynku telewi-
zyjnego zmie-
nia się bardzo 
dynamicznie, 
a zatem cięż-
ko jest wybrać 
jedno wydarze-
nie. W skali glo-
balnej na pewno 
nadal wielki wypływ 
ma na nas wojna na Ukra-
inie i postępujące znika-
nie rosyjskich kanałów 
z satelit. Na początku roku 2022 
na szczeblu zarówno unijnym 
jak i krajowym zapadły decyzje 
zakazujące sieciom kablowym 
i platformom satelitarnym 
udostępniania większości 
rosyjskich stacji telewizyjnych, 
a także stacji Pierwyj Kanał 
białoruskiej telewizji. Ten ruch 
ma znaczenie nie tylko moral-
ne, ale także ekonomiczne 
a czas pokaże jak te zmiany 
się rozwiną. Ważnym wyda-
rzeniem 2022 roku było także 
zjednoczenie się naszej branży 
w trakcie próby wprowadze-
nia tzw. ustawy „LEX pilot”, 
której założenia przyznania 
pierwszych miejsc EPG sta-
cjom publicznym oraz wpro-
wadzenia zasady „must carry, 
must offer” była olbrzymim 
zagrożeniem dla równowagi 
całego sektora. Oczywiście 
najmocniej ucierpiałyby kanały 
tematyczne i media lokalne, do 
których dostęp zostałby utrud-
niony. To bardzo dobrze, że nie 
doszło do ujednolicenia naszego 
rynku telewizyjnego, a operatorzy 
i nadawcy nadal mogą tworzyć 
konkurencyjne oferty dla widzów. 
Z wydarzeń lokalnych na pewno 
warto zwrócić uwagę na prężny 
rozwój serwisu Viaplay, który we 
wrześniu 2022 ogłosił, że ma już 
ponad 1 mln abonentów w Polsce, 
co jest wynikiem imponującym, 
jak na stosunkowo krótką obec-
ność na naszym rynku. Oznacza 
to także, że w przeciwieństwie do 

telewizji linearnej, „tort” pol-
skiego rynku SVOD jesz-

cze nie został pokro-
jony, a nowi gracze 
nadal mają szansę 
na sukces. Istot-
nym wydarzeniem 
z zakresu technolo-
gii na naszym rynku 

jest stopniowa kon-
wersja Orange TV 

z usługi satelitarnej 
i IPTV w usługę dostar-
czaną wyłącznie przez 
internet. Zmniejszenie 
liczby klientów DTH 

dla tak ważnego gracza na pol-
skim rynku mówi nam wiele 
o zachowaniach naszych konsu-
mentów i przyszłości konsumpcji 

telewizji w Polsce. Sądzę, że 
rynek telewizyjny będzie coraz 
bardziej zdominowany przez 
platformy streamingowe i VOD. 
Konsumenci będą coraz bardziej 
wymagający i będą oczekiwać 
dostępu do wysokiej jakości 
treści na żądanie, w dowolnym 
czasie i miejscu. Na pewno inte-
resujący jest obserwowany coraz 
wyższy udział grupy starszej 
oraz dynamika przyrostu oglą-
dalności kategorii Other w tej 
grupie – a więc serwisów OTT 

i streamingowych. Oznacza to, 
iż nie tylko młodsi widzowie ale 
również i starsza część widowni 
coraz śmielej sięga po treści 
serwowane w ten sposób. Rynek 
tradycyjnej telewizji linearnej na 
pewno kurczy się, ale wciąż jest 
bardzo atrakcyjnym segmentem 
rynku reklamowego.
Nasza firma rozwija sie dyna-
micznie zarówno w Polsce, jak 
i na wielu rynkach CEE. Nasza 
strategia rozwojowa opiera sie na 
inwestycjach w najwyższej jakości 
kontent oraz dywersyfikację oferty 
treści. Niezmiennie inwestujemy 
w lokalne programy i w tym roku 
premierowaliśmy już najnowsze 
sezony naszych popularnych serii, 
które odniosły świetne wyniki 

oglądalności - „Złoto Bałty-
ku” na HISTORY Channel 59 
proc. powyżej średniej kanału 
w kwietniu, „Polskie Zabójczy-
nie” na Crime+Investigation 
Polsat aż 114 proc. powyżej 
średniej kanału, co oznacza, 
że polski widz nadal bardzo 
chętnie sięga po rodzimy 
kontent. Jesienią planujemy 
premierę nowego sezonu 
„Opowiem Ci o zbrodni” na 
Crime+Investigation Polsat 
oraz kontynuację współpra-
cy z Łukaszem Kazkiem dla 
HISTORY Channel. Naszym 
stałym celem jest także posze-
rzenie dystrybucji oraz roz-
wój produktów video-on-
-demand takich jak HISTORY 
Play i C+I Play. Nasza komu-
nikacja niezmiennie opierać 
się będzie na dostarczaniu 

widzom ciekawych treści towa-
rzyszących naszym premierom 
w digitalu w formie podcastów 
i short form video. W tym roku 
wystartowaliśmy także z bardzo 
ekscytującym projektem eduka-
cyjnym HERSTORY, w którym 
opowiadamy naszym widzom 
nieznane historie wyjątkowych 
Polek. Naszymi partnerami w tym 
przedsięwzięciu są Dom Aukcyjny 
DESA Unicum, Agora i ClearChan-
nel, a beneficjentem akcji jest 
Fundacja Muzeum Historii Kobiet. 

Sądzę, że rynek tele-
wizyjny będzie coraz 

bardziej zdominowany 
przez platformy st-

reamingowe i VOD. 
Konsumenci będą co-
raz bardziej wymaga-
jący i będą oczekiwać 
dostępu do wysokiej 

jakości treści na żąda-
nie, w dowolnym czasie 

i miejscu.

RAPORT 
kanały

tematyczne

Tomasz
Teodorczyk
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Maciej Kanigowski, 
head of affiliate sales, 
Grupa Kino Polska.

Bez wątpienia do 
najważniejszych 
wydarzeń minio-
nego roku należy 
zaliczyć konso-
lidacje na rynku 
telewizyjnym, 
przy czym dotyczy 
to zarówno nadaw-
ców jak i operatorów. 
Większym grupom łatwiej 
jest osiągać synergie i współ-
dzielić koszty np. produkcji 
telewizyjnych, osiągając tym 
samym lepszy zwrot z inwesty-
cji. Istotnym tematem, którego 
nie sposób pominąć, był również 
refarming. Zmiana w nadawaniu 
telewizji naziemnej spowodo-
wała, że wielu widzów stra-
ciło dostęp do części kanałów 
komercyjnych, w tym naszej 
Stopklatki. To spowodowało, 
że intensywniej szukaliśmy 
sposobu na dystrybucję kanałów 
drogą kablowo-satelitarną, dzię-
ki czemu Stopklatka odzyskała 
część zasięgu technicznego 
utraconego na skutek refar-
mingu. Jeśli chodzi o nowe 
technologie, to mnogość serwi-
sów streamingowych sprawia, 
że widzowie gubią się powoli 
w ofertach i muszą wybierać, 
choćby z powodów budżeto-
wych. Jednocześnie lojalnie 
korzystają z usług operatorów 
platform satelitarnych czy kab-
lowych. Wierzymy, że właśnie 
za ich pośrednictwem najłatwiej 
będzie korzystać z serwisów OTT. 
Obecnie duży problem stanowi 
mnogość dekoderów i stoso-

wanych rozwiązań po 
stronie operatorów, 

często funkcjonu-
jących w oparciu 
o różne systemy 
operacyjne. To 
znacząco utrud-
nia i spowalnia 

proces integracji 
oraz uruchamiania 

nowych serwisów OTT 
w ramach ofert ope-
ratorów. Pozytywnym 
sygnałem jest natomiast 

coraz powszechniejsza dostępność 

dekoderów działających na bazie 
jednego, ustandaryzowanego 
systemu operacyjnego. To sprawi, 
że dostawcom treści będzie znacz-
nie łatwiej tworzyć i instalować 
aplikacje na dekodery różnych pro-

ducentów i operatorów. Obniży to 
wyraźnie koszty, a widzom ułatwi 
dostęp do rozrywki dostarczanej 
przez różne serwisy OTT. Myślę, że 
w przyszłości to operatorzy staną 
się integratorami serwisów OTT 
i nawet największe potęgi stre-
amingowe długofalowo nie poradzą 
sobie bez nich. W tym roku mocno 
postawiliśmy na rozwój naszej 
własnej usługi OTT, czyli serwisu 
FilmBox+. Chcemy z nim docierać 
do widzów głównie dzięki opera-
torom, którzy już obecnie oferują 
nasze pakiety kanałów FilmBox. 

Z naszego punktu widzenia 
jest więc to oferta B2B, na 
której skorzystają również 
widzowie. Naszym celem jest 
to, aby abonenci pakietu Film-
Box mogli skorzystać z serwisu 
FilmBox+ i oglądać atrakcyjne 
treści wszędzie, gdzie chcą, 
nie tylko w domu przed tele-
wizorem. Wszystko w ramach 
jednego rachunku u swojego 
operatora. Widzimy w tym 
duży potencjał biznesowy, bo 
grupa odbiorców pakietów 
FilmBox jest w Polsce liczona 
w milionach. Sądzę, że już nie-
bawem będziemy informowali 
o nowych umowach z dużymi 
operatorami, u których zostanie 
uruchomiony serwis FilmBox+, 
uzupełniając tym samym naszą 
ofertę linearną. Warto przy 
tym wspomnieć, że oferta pro-

gramowa w ramach streamingu 
FilmBox+ jest znacznie poszerzo-
na – nie obejmuje tylko tytułów 
nadawanych na kanałach FilmBox, 
ale znacznie szerzej, treści Grupy 
Kino Polska i SPI International.

Mnogość serwisów 
streamingowych 

sprawia, że widzo-
wie gubią się powoli 
w ofertach i muszą 
wybierać, choćby 

z powodów budżeto-
wych. Jednocześnie 
lojalnie korzystają 
z usług operatorów 

platform satelitarnych 
czy kablowych.

Maciej
Kanigowski

Edyta Sadowska prezes 
zarządu i dyrektor generalna 
CANAL+ Polska SA

Największy wpływ na funkcjo-
nowanie rynku telewizyjnego 
w Polsce w 2022 r miała nieko-
rzystna sytuacja ekonomiczna na 
globalnych rynkach, wywołana 

m.in. atakiem Rosji na Ukrainę. 
Tym samym pogarszająca się sytu-
acja ekonomiczna gospodarstw 
domowych, co wpływa na zmiany 
decyzji zakupowych, jak również 
rosnące koszty zakupu i produkcji 

treści, co odbija się na kosztach 
prowadzenia biznesu. Rozważając 
w jakim kierunku będzie zmierzał 
rynek medialny wobec dynamicz-
nych zmian w dostępie do nowych 
technologii, muszę stwierdzić, że 
jeśli mówimy o dostępie do szyb-
kiego internetu światłowodowego 
lub 5G to poczekamy jeszcze co 
najmniej kilka lat, zanim te tech-
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nologie będą pozwalały na nieza-
kłócony odbiór transmisji na 
urządzeniu użytkow-
nika. Na dziś sate-
lita, światłowód 
i kabel to nadal 
najbardziej sta-
bilne i najmniej 
awaryjne metody 
dostarczania syg-
nału „na żywo”. 
I mówią to sami 
klienci pytani o to 
w naszych badaniach. 
Technologia będzie się jed-
nak zmieniać, więc dostaw-
cy telewizji od lat rozwijają 
swoje własne serwisy czy narzę-
dzia przygotowując się na wzrost 
roli internetu oraz zmieniające się 
zachowania klientów. W naszym 
przypadku to serwis CANAL+ 
online, który zapewnia dostęp 
do treści na żywo i na żądanie 

na niemal dowolnym urządzeniu. 
Na bieżący rok przyjęliśmy 

strategię  
rozwojową podob-

ną jak w latach 
ubiegłych. Nadal 
będziemy skupiać 
się na inwesty-
cjach w lokalny 
r y n e k  f i l m ó w 

i seriali, dostar-
c z a j ą c  n a s z y m 

widzom wielu pro-
d u k c j i  p r e m i u m 
z różnych kategorii. 
Mamy ambitne plany 
na ten rok i kolejne lata. 

Inwestować będziemy również 
w sport, w tym lokalne produkcje 
sportowe. Nadal zakładamy przy 
tym bliską współpracę z naszymi 
partnerami i dostawcami tre-
ści, dzięki czemu dostarczamy 
w jednym miejscu ofertę od 

wielu dostawców. Od strony pro-
duktowej będziemy z pewnością 
dalej rozwijać serwis CANAL+ 
online, który już dziś stanowi 
bardzo ważny element naszego 
biznesu i dociera do setek tysięcy 
klientów. I to nie tylko do bezpo-
średnich abonentów CANAL+, ale 
również za pośrednictwem ope-
ratorów kablowych i telekomuni-
kacyjnych, dla których posiadamy 
gotowe rozwiązania biznesowe 
pozwalające na implementację 
naszego serwisu OTT. Dzięki nim 
z CANAL+ online mogą korzystać 
abonenci Play, posiadacze pakie-
tu CANAL+ w Orange, TOYA, 
a od 8 marca tego roku również 
klienci Vectry. To dla nas bardzo 
ważne, aby jak największa liczba 
abonentów w sieciach naszych 
partnerów oprócz kanałów linear-
nych CANAL+ posiadała również 
dostęp do CANAL+ online.

Dariusz Dąbski, 
prezes Telewizji Puls 

Rok 2022 zaczął się 
od dramatyczne-
go wydarzenia, 
jakim był wybuch 
wojny w Ukrai-
nie. Pracownicy 
Telewizji Puls 
i  Fundacj i  TV 
Puls „Pod Dębem” 
szybko zorganizowa-
li akcję pomocy m.in. 
poprzez zbiórki na rzecz 
najbardziej potrzebujących 
Seniorów z Ukrainy. Na 

naszej platformie PlayPuls.pl uru-
chomiliśmy dla dzieci możliwość 
oglądania bezpiecznych animacji 
bez przemocy - z ukraińskim dub-
bingiem, bez opłat i bez reklam. 
Jeśli chodzi o sytuacje rynku 
medialnego, to w ubiegłym roku 

polskim rynkiem telewizyjnym 
wstrząsnęła źle przeprowa-

dzona zmiana standardu 
nadawania naziemnej 

telewizji cyfrowej. 
TVP, mimo pierwot-
nych założeń, nie 
musiała zmieniać 
standardu nadawa-
nia, o czym wszyscy 

dowiedzieliśmy się 
w ostatniej chwili, 

a obiecana ogólnopolska 
kampania informacyjna 
była niemalże niezauwa-
żalna. Dla nas, nadaw-
ców komercyjnych, pro-

wadzona w ten sposób zmiana 
standardu wiąże się z utratą zasię-
gów i stratami z tym związanymi, 
idącymi łącznie w setki milionów 
złotych. Z naszej perspektywy 
proces wciąż trwa i zakończy się 
dopiero wtedy, kiedy TVP również 
się przełączy. Jak widać, 2022 rok 
był pełen wyzwań dla rynku, ale my 
cały czas zapewnialiśmy naszym 
Widzom pozytywne emocje: zor-
ganizowaliśmy wielkie muzyczne 
widowisko, czyli Koncert Wdzięcz-
ności, po raz kolejny emitowaliśmy 
Galę Telekamer Tele Tygodnia, nasz 
„Lombard. Życie pod zastaw”, który 
produkujemy ze Studiem A, został 

wybrany serialem 25-lecia w swojej 
kategorii, zdobywając piątą Teleka-
merę, a pasmo Puls Kids na PULS 
2 było niezmiennie nr 1 w Polsce 
wśród widowni dziecięcej.
W obliczu rozwoju nowych tech-
nologii twierdzę, że to ogromna 
szansa dla telewizji. Nowoczesna 
telewizja naziemna daje szereg 
możliwości m.in. dzięki rozwiniętej 
technologii HbbTV, co umożliwi 
np. wdrożenie DAI i dodatko-
wych usług dla widzów. Na pol-
skim rynku mocno rozwijają się 
serwisy OTT, w których można 
znaleźć nasze oba kanały: TV Puls 
i PULS 2. Platformy streamingowe 
walczą o atrakcyjny kontent, a to 
otwiera dla nas nowe możliwości 
współpracy np. na polu kopro-
dukcji. Naszą uwagę zwróciła 
oczywiście AI, którą wykorzystu-
jemy w codziennej pracy. Naszą 
strategią na 2023 rok jest dalsze 
zwiększanie udziałów rynkowych, 
poszerzanie dystrybucji kontentu, 
znaczące inwestycje w produkcję 
seriali i filmów, rozwój marki Puls 
Kids – zarówno poza anteną (dal-
sza sprzedaż licencji do naszego 
Brand Hero, Jeżyka) jak i w ramach 
pasma z animacjami, które od 
ponad 3 lat niezmiennie jest lide-
rem w grupie dzieci w wieku 4–12. 

Edyta
Sadowska

Dariusz
Dąbski
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Czy w Twojej opinii wojna 
w Ukrainie wpłynęła, jeśli tak, to 
w jaki sposób, na funkcjonowa-
nie rynku medialnego w Polsce 
w 2022 r?
To na co na pewno warto zwrócić 
uwagę poza skutkami ekonomicz-
nych zawirowań, które dotknęły 
wszystkie branże, to zwiększone 
zapotrzebowanie na rzetelne 
informacje, które przełożyło się 
na rekordowe wyniki mediów 
informacyjnych, treści publicy-
stycznych i dokumentów. W tym 
trudnym momencie widoczne było 

skierowanie się odbiorców w stro-
nę budzących zaufanie źródeł 
wiedzy i marek opiniotwórczych 
o ugruntowanej reputacji. Jestem 
dumny, że BBC jest wśród nich 
liderem, a informacje dostarczane 
przez nasze serwisy są doceniane 
w chwilach kryzysu. W pierw-
szych tygodniach wojny, liczba 
użytkowników korzystających 
z rosyjskojęzycznego serwisu BBC 
wzrosła trzykrotnie, co pokazuje 
wyraźnie, że odbiorcy darzą nas 
dużą estymą, a zagubieni w świe-
cie pełnym fake newsów i dezin-

formacji zwracają się właśnie do 
nas. Myślę, że wojna umożliwiła 
też - nie tylko mediom, ale im 
również - sprawdzenie się w kon-
tekście inkluzywności. W pakie-
tach operatorów kablowych 
i satelitarnych pojawiły się kanały 
telewizyjne w języku ukraińskim, 
reklamodawcy zaczęli kierować 
swoje przekazy do konsumentów 
mówiących po ukraińsku. Można 
na to oczywiście patrzeć przez 
pryzmat walki o nową grupę 
konsumentów, ale dla mnie, to 
przede wszystkim symboliczny 

RAPORT 
kanały

tematyczne

Ciekawy rok 
i pełen wyzwań

„TELEKABEL & digital TV” 
rozmawia 
ze Zbigniewem Pruskim, 
commercial directorem, 
CEE w BBC Studios
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gest, który ma pokazać, że chcemy 
by uciekający przed wojną sąsiedzi 
czuli się u nas jak najlepiej. Poza 
wojną w Ukrainie ubiegły rok 
był pełen ważnych branżowych 
wydarzeń jak choćby: finalizacja 
transakcji zakupu UPC przez P4, 
operatora sieci Play (Iliad Group), 
fuzja Warner Media z Discovery, 
dalszy rozwój oferty streamerów 
w tym pojawienie się platfor-
my Disney+ czy uruchomienie 
ważnego dla nas strategicznie 
serwisu BBC Player w ofercie 
CANAL+ Online (od kwietnia 
2023 również w PLAY NOW). 
Trudno również nie wspomnieć 
o ogromnym postępie w pracach 
nad sztuczną inteligencją, ale 
również kryzysie na rynku 
mediów drukowanych. To był 
ciekawy rok, ale też trudny 
i pełen wyzwań. 

W jakim kierunku będzie 
zmierzał (lub zmierza) rynek 
telewizyjny wobec dynamicz-
nych zmian w dostępie do 
nowych technologii.
Dynamika zmian bardzo zale-
ży od szerokości geograficznej 
i specyfiki rynku. Trend wzro-
stowy serwisów on demand 
jest oczywiście bardzo mocno 
widoczny na całym świecie, 
ale tempo w jakim zachodzą 
zmiany w różnych częściach 
świata różni się znacząco. 
Warto zwrócić uwagę choćby 
na to, że poza Stanami Zjed-
noczonymi, gdzie rzeczywiście 
wartość rynku tradycyjnej 
telewizji zaczęła mocno spa-
dać już od 2015 roku oraz 
wybranymi rynkami Europy 
Zachodniej, płatna telewizja 
radzi sobie dobrze, a prognozy 
ekspertów mówią, że w Europie 
Centralnej i Wschodniej, za którą 
odpowiadam, w najbliższych 
kilku latach wartość rynku on 
demand pozostanie znacznie 
niższa niż tradycyjnej telewizji 
(podczas gdy segment płatnej 
telewizji powinien utrzymywać 
się na podobnym poziomie). Nie 
zmienia to faktu, że potrzeba 
zaistnienia w sferze on demand 
jest naturalna i w dłuższej per-
spektywie czasowej dostawcy 
treści nie mają szansy prze-

trwać, jeśli nie potraktują tego 
trendu poważnie. Ten wygodny 
sposób konsumpcji treści pozo-
stanie już z nami i nie można 
go ignorować. Kwestią otwartą 
pozostaje jak serwisy VOD będą 
koegzystować na coraz bardziej 
zatłoczonym rynku, mierzącym 
się jednocześnie z ekonomicznym 
kryzysem. W Stanach Zjednoczo-
nych, w których średnia liczba 
subskrypcji streamingowych to 
4, już ponad połowa subskry-
bentów twierdzi, że nie stać ich 
na wszystkie serwisy do których 
chcieliby mieć dostęp. Wydaje się 
jasne, że w naszym regionie to 
dostawcy płatnej telewizji będą 

agregatorem i pozostaną ważnym 
ogniwem pomiędzy producentami 
czy dystrybutorami a odbiorcami 
końcowymi konkurując zarówno 
ceną jaki i wygodą płacenia jed-
nego rachunku za pakiet usług.

Jaką strategie rozwojową przy-
jęła BBC na rok bieżący?
Nasza strategia jest odpowiedzią 
na specyfikę lokalnego rynku 
i prognozy o których mówiłem 
wcześniej. Tradycyjna telewi-
zja i w Polsce i w CEE ma się 
naprawdę dobrze dlatego cały 
czas ją rozwijamy. W zeszłym 

roku otworzyliśmy kanał BBC 
First w Rumunii. W Polsce nasze 
portfolio notuje ciągłe wzrosty 
od trzech lat, w tym roku jego 
oglądalność wzrosła o 16 proc. 
w stosunku do wyników sprzed 
pandemii. BBC Earth okazał się 
dobrym towarzyszem podczas 
pandemii. W 2020 roku wyniki 
kanału wzrosły o 30 proc., a 2021 
był dla BBC Earth najlepszym 
rokiem w historii. Najlepszą 
odskocznią od zmartwień 2022 
roku okazała się rozrywka dostar-
czana przez pozostałe kanały. Dla 
BBC First był to najlepszy rok od 
rebrandingu w 2018 roku, od tego 
czasu jego udział w rynku niemal 

się podwoił. Ważnym punktem 
naszej strategii jest oczywiście 
rozwój produktów cyfrowych, 
ale szukamy takich rozwiązań, 
które w pełni wykorzystują 
potencjał rynku i uzupełniają 
nasze portfolio kanałów line-
arnych. Dobrym przykładem 
jest BBC Player, który wzbogaca 
ofertę streamingową naszych 
partnerów jednocześnie dając 
większą możliwość zaistnienia 
naszym treściom w sektorze 
VOD. W Polsce od niemal roku 
BBC Player jest dostępny na 
platformie CANAL+ Online, 
a od kwietnia tego roku wystar-
tował również w PLAY NOW. To 
model, który idealnie sprawdza 
się nie tylko na naszym rynku, 
ale też w Singapurze, Malezji, 
czy choćby w krajach nordy-
ckich, gdzie analogicznie do 
BBC Playera właśnie wystar-
tował serwis BBC Nordic+. Na 
poziomie globalnym niezmien-
nie inwestujemy w tworzenie 

i sprzedaż kontentu, czemu miało 
służyć połączenie naszych kompe-
tencji produkcyjnych i dystrybu-
cyjnych pod jednym dachem BBC 
Studios. Inwestujemy zarówno 
w niezależne firmy produkcyjne 
jak i współpracujemy w różnych 
modelach z właściwie wszystkimi 
mediowymi gigantami jak Netflix, 
Apple TV, Warner Bros Discovery, 
Disney, Amazon czy PBS. Mimo 
wielu wyzwań, które stoją przed 
szeroko pojętą branżą, jesteśmy 
podekscytowani nowymi moż-
liwościami jakie się przed nami 
otwierają.  

W momencie 
wybuchu wojny 

w Ukrainie widoczne 
było skierowanie się 
odbiorców w stronę 
budzących zaufanie 
źródeł wiedzy i ma-
rek opiniotwórczych 

o ugruntowanej repu-
tacji. Jestem dumny, 

że BBC jest wśród nich 
liderem, a informa-

cje dostarczane przez 
nasze serwisy są do-
ceniane w chwilach 

kryzysu.
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Miłostka... 
czyli odrobina miłości
1 lutego 2023 r. LFP Broadcasting wybrało Stephanie Meyer na 
stanowisko wiceprezesa wykonawczego Broadcasting Worldwide, spółki 
macierzystej Flynt Management Group. Stephanie ma ponad 25-letnie 
doświadczenie w branży nadawczej i miała w przeszłości możliwość 
współpracy z nieżyjącym już Larrym Flyntem, twórcą marki Hustler, 
światowego lidera rozrywki dla dorosłych. 

Co Cię inspirowało do pracy nad 
odniesieniem sukcesu zawodowe-
go ? Jaka drogę trzeba przejść by 
zostac liderem ? 
Wzorem dla mnie są ludzie z war-
tościami i wizją, którzy ciężko 
pracują, aby osiągnąć założone 
cele w swoim życiu. Wychowywała 
mnie samotna matka, a życie nie 
zawsze było łatwe. Musiałam być 
proaktywna i wcześnie nauczyć się, 
że właściwy sposób myślenia zapro-
wadzi cię dalej niż tylko podążanie 
utartymi szlakami. Moja mama 
z pewnością była dla mnie wzorem 
do naśladowania i inspiracją do 
bycia osobą, którą jestem dzisiaj.  

Co znaczy dla Ciebie marka 
Hustler? 
Hustler to bez wątpienia najpotęż-
niejsza i najbardziej kultowa marka 
w branży rozrywki dla dorosłych. 
Dziedzictwo, które pozostawił po 
sobie zmarły Larry Flynt, jego 
walka o równość i wolność oraz 
imperium Hustlerów (kasyna, 
sklepy, kluby…), które było budo-
wane przez prawie 50 lat z pasją 
i poświęceniem, jest wyjątkowe. 

Opowiedz nam więcej o swojej 
wizji i tym, co chcesz osiągnąć dla 
marki Hustler? 
Bardzo ważne jest ulepszanie 
i rozwój firmy poprzez innowacje 
i technologię, a także odkrywanie 
nowych możliwości poprzez współ-
pracę. Trzeba dostosowywać się 
do sytuacji w procesach krótkich, 
jak i długofalowych, pozostawać 
konkurencyjnym, znajdować nowe 

sposoby zarabiania, rozwijać się 
wraz z naszymi klientami i skupiać 
się na wzajemnych korzyściach 
partnerskich.

Jakie są główne problemy w branży 
filmów dla dorosłych? 
Krajobraz telewizji bardzo się 
zmienił, podobnie jak i konsump-
cja treści dla dorosłych. Strony 
internetowe z obraźliwymi, pira-
ckimi i niezgodnymi z regulacjami 
treściami przyniosły dużo szkody 
telewizyjnej branży dla dorosłych. 
To spowodowało, że niektóre kanały 
rozpoczęły wojnę cenową ze szkodą 
dla tych, którzy produkują dobrej 
jakości kontent licencjonowany 
przez największe wytwórnie. Nasze 
treści są zgodne z prawem, działa-
my na podstawie licencji nadawczej 
i jesteśmy zaufanym partnerem na 
całym świecie. 

Jakie są korzyści dla firm z posia-
dania kobiet na stanowiskach 
kierowniczych?
Nie jestem pewna, czy istnieje 
różnica w tym, czy kobieta, czy 

mężczyzna prowadzi firmę, ale 
z pewnością zależy to od pasji, 
poświęcenia, ciężkiej pracy i wiary 
w to, co robisz. Na przestrzeni lat 
coraz więcej kobiet zajmuje czoło-
we stanowiska w firmach i odnosi 
w nich duże sukcesy. Może kobie-
ty, patrzą na wiele spraw z innej 
perspektywy i wciąż zaskakujemy 
wielu mężczyzn... 

Jak równoważysz karierę, życie 
osobiste i pasje?  
Bez planowania i okazjonalnej 
pomocy rodziny oraz przyjaciół 
nie byłabym w stanie tego zrobić. 
Jestem bardzo zaangażowana 
w moją pracę, uwielbiam wyzwania, 
ale kocham też moją rodzinę. Każda 
pracująca mama żongluje zajęciami 
dla dzieci, obowiązkami domowy-
mi, zakupami, pracą zawodową 
i milionem innych obowiązków. 
Znalezienie właściwej równowagi 
jest czasami trudne. 

Relaks jest jednak też potrzebny. 
Jaki jest Twój ulubiony napój?
Zdecydowanie gin z tonikiem.

A umiejętność, którą chciałabyś 
posiadać? 
Zdolność do teleportacji. 

Jakiej rady udzieliłabyś następne-
mu pokoleniu kobiet-liderek? 
Aby uwierzyły w siebie i nie bały 
się zmian. Były pełne szacunku, 
pracowite i profesjonalne.

Ulubione słowo po polsku? 
Miłostka...czyli odrobina miłości. 
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W 2022 r. pierwsze miejsce 
wśród najpopularniejszych sta-
cji telewizyjnych zajęła TVP1. 

Średni dobowy udział kanału 
względem poprzedniego roku 
zmniejszył się (w grupie – wszy-

scy 4+) o 10,89 proc. i wyniósł 
8,67 proc. Drugi był Polsat, 
którego udział zmalał o 10,87 
proc. do 7,30 proc. Podium 
uzupełnia TVP2. Udział stacji 
w badanym okresie wyniósł 
7,02 proc. (w dół o 10,57 proc.). 
Czwarty był TVN (stacja miała 
6,90 proc. udziału; w dół o 6,38 
proc.). Wyraźne wzrosty oglą-
dalności zanotowały czołowe 
stacje informacyjne: TVN24 
(5,63 proc.; do góry o 13,97 
proc.), TVP Info (5,14 proc.; + 
29,47 proc.) i Polsat News (1,97 
proc.; + 11,93 proc).

Liderem grupy komercyjnej (16-
49 lat) został w 2022 r kanał 
TVN. Jego udział w badanym 
okresie wyniósł 8,77 proc., 
po spadku o 7,97 proc. Drugi 
był Polsat, z wynikiem 7,89 
proc. po spadku o 11,74 proc. 
w stosunku do 2021 r.. Podium 
uzupełnia TVP1 (- 5,69 proc. 
do 5,64 proc.). Czwarta była 
TVP2 (- 8,55 proc. do 5,35 
proc.). Czołową piątkę uzupełnia 
Siódemka (3,92 proc.; spadek 
o 15,33 proc.).

Także wśród widzów w grupie 
16-59 w 2022 r. liderem był 
TVN (- 6,46 proc. do 7,97 proc.), 
który wyprzedził Polsat (- 12,77 
proc. do 7,79 proc.).

Od kilku lat utrzymuje się stała tendencja oddawania 
pola oglądalności przez kanały Wielkiej Czwórki na rzecz 
pozostałych, głównie tematycznych stacji telewizyjnych. 
Obrazują to wyniki badań Nielsena przytoczone przez portal 
Wirtualnemedia.pl. Łączny udział czterech największych stacji 
zmniejszył się w 2022 r. z 33,14 proc. w 2021 r. do 29,89 
proc. w roku ubiegłym. 

Oglądalność kanałów tv w 2022 r.

Falowanie i spadanie 
OPR. AK

TOP 20 kanałów telewizyjnych 
w grupie – wszyscy 4+ (SHR%)

Lp Stacja

Wszyscy 4+  (SHR%)

2020 2021 2022
Dynamika 

2022 do 2021 
(w proc.)

1 TVP1 (MUX 3) 9,66% 9,73% 8,67% -10,89%

2 Polsat (MUX 2) 8,36% 8,19% 7,30% -10,87%

3 TVP2 (MUX 3) 7,54% 7,85% 7,02% -10,57%

4 TVN (MUX 2) 7,49% 7,37% 6,90% -6,38%

5 TVN24 4,95% 4,94% 5,63% 13,97%

6 TVP Info (MUX 3) 3,99% 3,97% 5,14% 29,47%

7 TVN7 (MUX 2) 3,45% 3,60% 3,07% -14,72%

8 TV Puls (MUX 2) 3,62% 3,59% 2,90% -19,22%

9 TV4 (MUX 2) 3,64% 3,23% 2,82% -12,69%

10 Polsat News 1,77% 1,76% 1,97% 11,93%

11 TTV (MUX 1) 2,08% 2,07% 1,76% -14,98%

12 TVP Seriale 1,47% 1,47% 1,85% 7,48%

13 Puls 2 (MUX 2) 1,99% 1,68% 1,43% -14,88%

14 Polsat2 1,45% 1,45% 1,35% -6,90%

15 Stopklatka (MUX 1) 1,31% 1,30% 1,12% -13,85%

16 TVP Sport (MUX 3) 1,09% 1,09% 1,11% 1,83%

17 TV6 (MUX 2) 1,60% 1,32% 1,08% -18,18%

18 Fokus TV (MUX 1) 1,27% 1,26% 1,07% -15,08%

19 TVP3 (MUX 3) 1,10% 1,00% 0,91% -9,00%

20 Super Polsat (MUX 2) 1,03% 1,02% 0,80% -21,57%
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TOP 20 kanałów telewizyjnych 
w grupie – 16–49 lat (SHR%)

Lp Stacja

Wszyscy  16-49 (SHR%)

2020 2021 2022
Dynamika 

2022 do 2021 
(w proc.)

1 TVN (MUX 2) 9,57% 9,53% 8,77% -7,97%
2 Polsat (MUX 2) 9,54% 8,94% 7,89% -11,74%
3 TVP1 (MUX 3) 5,72% 5,98% 5,64% -5,69%
4 TVP2 (MUX 3) 6,42% 5,85% 5,35% -8,55%
5 TVN7 (MUX 2) 4,47% 4,63% 3,92% -15,33%
6 TVN24 3,08% 3,07% 3,53% 14,98%
7 TV Puls (MUX 2) 4,02% 4,28% 3,35% -21,73%
8 TTV (MUX 1) 3,19% 3,18% 2,78% -12,73%
9 TV4 (MUX 2) 3,40% 2,93% 2,64% -9,90%

10 TVP Info  (MUX 3) 1,71% 1,69% 2,35% 39,05%
11 Puls 2 (MUX 2) 2,30% 2,12% 1,89% -10,85%
12 TVP Seriale 1,54% 1,54% 1,70% 10,39%
13 Polsat News 1,47% 1,47% 1,61% 9,52%
14 Polsat2 1,44% 1,44% 1,28% -11,11%
15 Stopklatka (MUX 1) 1,24% 1,23% 1,07% -13,01%
16 Fokus TV  (MUX 1) 1,17% 1,15% 1,03% -10,43%
17 Super Polsat (MUX 2) 1,32% 1,31% 1,02% -22,14%
18 TV6  (MUX 2) 1,70% 1,42% 1,00% -29,58%
19 TVP Sport (MUX 3) 0,95% 0,94% 0,94% 0,00%
20 TVN Turbo 0,92% 0,94% 0,90% -4,25%

TOP 20 kanałów telewizyjnych 
w grupie – 16–59 lat (SHR%)

Lp Stacja

Wszyscy  16-59 (SHR%)

2020 2021 2022
Dynamika 

2022 do 2021 
(w proc.)

1 TVN (MUX 2) 8,86% 8,52% 7,97% -6,46%
2 Polsat(MUX 2) 9,42% 8,93% 7,79% -12,77%
3 TVP1 (MUX 3) 6,59% 6,88% 6,41% -6,83%
4 TVP2 (MUX 3) 6,50% 5,99% 5,55% -7,35%
5 TVN24 3,66% 3,27% 3,87% 18,35%
6 TVN7 (MUX 2) 4,17% 4,28% 3,73% -12,85%
7 TV Puls (MUX 2) 4,19% 4,37% 3,39% -22,43%
8 TVP Info  (MUX 3) 2,85% 2,05% 2,93% 42,93%
9 TV4 (MUX 2) 3,83% 3,29% 2,83% -13,96%

10 TTV (MUX 1) 2,94% 2,74% 2,36% -13,87%
11 TVP Seriale 1,77% 1,74% 1,92% 10,34%
12 Polsat News 1,85% 1,59% 1,73% 8,81%
13 Puls 2 (MUX 2) 2,01% 1,80% 1,60% -11,11%
14 Polsat2 1,34% 1,38% 1,29% -6,52%
15 Stopklatka (MUX 1) 1,36% 1,54% 1,26% -18,18%
16 TV6  (MUX 2) 1,80% 1,53% 1,18% -22,88%
17 Fokus TV (MUX 1) 1,20% 1,28% 1,10% -14,06%
18 Super Polsat (MUX 2) 1,26% 1,28% 1,00% -21,88%
19 TVP Sport (MUX 3) bd 1,00% 0,98% -2,00%
20 TVN Turbo 0,82% 0,91% 0,92% 1,10%

TVP1
8,67%

TVP2
7,30%

Polsat
7,02%

TVN
6,90%Pozostałe

70,11%

TVP1
5,64% TVP2

7,89%
Polsat
5,35%

TVN
8,77%

Pozostałe
72,35%

Porównanie udziałów w oglądalności (SHR%) kanałów Wielkiej czwórki (TVN, Polsat, TVP1, 
TVP2) vs inne stacje telewizyjne, w latach 2016–2022, wszyscy 4+

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.
Wielka czwórka 41,24% 38,27% 37,50% 36,32% 33,05% 33,14% 29,89%

Inne stacje tv 58,76% 61,73% 62,50% 63,69% 66,95% 66,86% 70,11%

Udział w oglądalności Wielkiej czwórki vs 
inne stacjwe w 2022 r., wszyscy 4+

Udział w oglądalności Wielkiej czwórki vs 
inne stacjwe w 2022 r., wszyscy 16–49

20
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24

KWIECIEŃ 2022

d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

Top 15 najchętniej oglądanych programów w 2022 r. (wszyscy 16-49 lat)

LP Tytuł Stacja Data AMR SHR%
1 MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – KATAR 2022 TVP1 30.11.22 3543782 59,01
2 ELIMINACJE MISTRZOSTW ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ TVP1 29.03.22 1824140 36,20
3 KEVIN SAM W DOMU Polsat 24.12.22 1709168 37,48
4 MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN TVP1 11.09.22 1414075 26,41
5 SYLWESTER MARZEŃ Z DWÓJKĄ TVP2 31.12.22 1385846 28,29
6 KEVIN SAM W NOWYM JORKU Polsat 01.01.22 1335821 25,53
7 M JAK MIŁOŚĆ TVP2 10.01.22 1330555 26,71
8 LIGA NARODÓW TVP1 25.09.22 1320659 26,28
9 SYLWESTROWA MOC PRZEBOJÓW Polsat 31.12.22 1234625 24,68

10 FAKTY TVN 13.03.22 1208769 23,59
11 ROLNIK SZUKA ŻONY TVP1 27.11.22 1149818 26,35
12 EUROWIZJA 2022 TVP1 14.05.22 1123280 31,98
13 RAZEM Z UKRAINĄ TVN 20.03.22 1018692 18,62
14 LIGA MISTRZÓW TVP1 28.05.22 1001109 23,70
15 WYDARZENIA Polsat 06.12.22 990714 22,28

Top 15 najchętniej oglądanych programów w 2022 r. (wszyscy 16-59 lat)

LP Tytuł Stacja Data AMR SHR%
1 MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – KATAR 2022 TVP1 30.11.22 4780005 56,03%
2 ELIMINACJE MISTRZOSTW ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ TVP1 29.03.22 2588048 35,37%
3 KEVIN SAM W DOMU Polsat 24.12.22 2250530 34,39%
4 MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN TVP1 11.09.22 2161590 27,92%
5 LIGA NARODÓW TVP1 14.06.22 1892434 29,21%
6 SYLWESTER MARZEŃ Z DWÓJKĄ TVP2 31.12.22 1883579 27,13%
7 M JAK MIŁOŚĆ TVP2 10.01.22 1808386 24,29%
8 FAKTY TVN 13.03.22 1731833 22,87%
9 EUROWIZJA 2022 TVP1 14.05.22 1712897 33,04%

10 KEVIN SAM W NOWYM JORKU Polsat 01.01.22 1692100 21,82%
11 SYLWESTROWA MOC PRZEBOJÓW Polsat 31.12.22 1658153 23,66%
12 ROLNIK SZUKA ŻONY TVP1 27.11.22 1649490 25,83%
13 ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE – PEKIN 2022 TVP1 06.02.22 1509198 23,06%
14 PUCHAR ŚWIATA W SKOKACH NARCIARSKICH TVN 29.12.22 1435342 21,95%
15 LIGA MISTRZÓW TVP1 28.05.22 1427492 23,14%

Piłkarskie mecze Polaków „Syl-
wester marzeń”, „Kevin sam 
w domu” i „M jak miłość” hitami 

w 2022 r. Chociaż niezaprze-
czalnie, prawie w każdej grupie 
wiekowej, transmisje sportowe 

przyciągały, jak zresztą corocznie, 
największą widownię. Dowodzą 
tego poniższe zestawienia. 

Sport rządzi
Top 15 najchętniej oglądanych programów w 2022 r. (wszyscy 4+)

LP Tytuł Stacja Data AMR SHR%
1 MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ – KATAR 2022 TVP1 30.11.22 8479780 52,93
2 ELIMINACJE MISTRZOSTW ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ TVP1 29.03.22 4552170 33,56
3 SYLWESTER MARZEŃ Z DWÓJKĄ TVP2 31.12.22 3930921 29,94
4 MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE MĘŻCZYZN TVP1 11.09.22 3892870 28,38
5 KEVIN SAM W DOMU Polsat 24.12.22 3772104 31,09
6 M JAK MIŁOŚĆ TVP2 11.01.22 3764389 27,17
7 LIGA NARODÓW TVP1 14.06.22 3463150 27,75
8 EUROWIZJA 2022 TVP1 14.05.22 3413617 36,35
9 ROLNIK SZUKA ŻONY TVP1 27.11.22 3344493 29,05

10 FAKTY TVN 23.01.22 3256670 21,83
11 ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE – PEKIN 2022 TVP1 06.02.22 3000430 24,65
12 RAZEM Z UKRAINĄ TVN 20.03.22 2794399 18,64
13 PROGNOZA POGODY TVP1 18.04.22 2728015 18,88
14 MECZ TOWARZYSKI PIŁKI NOŻNEJ TVP1 16.11.22 2717488 21,07
15 PUCHAR SWIATA W SKOKACH NARCIARSKICH TVN 29.12.22 2682897 20,07
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Migracje, awanse w 2022 i 2023 roku
Tomasz Żurański – poprzednio – 
prezes zarządu Vectra SA; obec-
nie – członek rady nadzorczej 
Vectra SA.

Edward Miszczak – poprzednio – 
członek zarządu i dyrektor progra-
mowy TVN; obecnie - wiceprezes 
zarządu i dyrektor programowy 
Telewizji Polsat 

Michał Bartkowiak – poprzednio 
– prezes Grupy INEA; obecnie – 
prezes zarządu Vectra SA 

Dorota Żurkowska – poprzednio 
– group senior vice president 
business development, distribu-
tion & Eurosport; obecnie - group 
senior vice president (GSVP) 
Revenue w Warner Bros. Disco-
very w Polsce.

Bogdan Czaja – poprzednio – 
zastępca dyrektora programo-
wego TVN; obecnie - group vice 
president programming & opera-
tions w Warner Bros. Discovery 
w Polsce. 

Michał Walewski – poprzednio 
– dyrektor sprzedaży w zespole 
Warner Media; obecnie – dyrektor 
dystrybucji Warner Bros. Discovery 
w Polsce

Jarosław Potasz – poprzednio – 
dyrektor departamentu produkcji 
TVN; obecnie – group vice presi-
dent studios & productions w War-
ner Bros. Discovery w Polsce.  

Lidia Kazen – poprzednio – dyrek-
torka programowa TTV i Playera; 
obecnie – dyrektorka kanału TVN 

Jowita Buchman – poprzednio – 
dyrektorka programowa kanału 
Stopklatka; obecnie – zastępca 
dyrektora programowego ds. 
ramówki Telewizji Puls 

Robert Kosobucki – poprzednio 
– manager ds. badań i rozwoju 
produktu w Grupie Kino Polska; 
obecnie – także członek rady 
nadzorczej Związku Pracodawców 
Ogólnopolskich Mediów Telewi-
zyjnych MOC TV

Łukasz Niziołek – poprzednio 
– senior national key account 
manager w HBO/Warner Media; 
obecnie – dyrektor Działu B2B 
w CANAL+

Krzysztof Kołodziej – poprzednio 
– dyrektor sprzedaży w firmie 
Delegata; obecnie –  własna firma 
– świadczenie usług B2B, content 
manager w MiŚOT.

Aleksander Kutela – poprzednio – 
wiceprezes Ringier Axel Springer 
Polska; obecnie – prezes spółki 
Axel Springer Polska.

Jarosław Pijanowski – poprzednio 
- dyrektora marketingu i oferty 
Vectra SA; obecnie – brak danych.

Anna Putts – poprzednio – brand 
& content marketing director dla 
Marki HBO Max w regionie CE; 
obecnie – dyrektorka marketingu 
CEE w Netflixie.

Marcin Boroszko – poprzednio – 
członek rady nadzorczej Grupy 
Kino Polska; obecnie – prezes 
firmy producenckiej Rochstar.

RAPORT 
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Telewizja Polsat Sp. z o.o.

Zygmunt Solorz
przewodniczący 
Rady Nadzorczej 
Telewizji Polsat Sp. z o.o.

Stanisław Janowski
prezes Zarządu
Telewizji Polsat

Sp. z o.o.

DYSTRYBUCJA
Zespół Sprzedaży i Marketingu
Telewizja Polsat Sp. z o.o.
Aleja Stanów Zjednoczonych 61a
04-028 Warszawa
tel. (22) 514 64 25
tel. (22) 514 64 24
faks (22) 514 64 42
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 64 22
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 64 25
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Ostrobramska 77, 
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00
faks (22) 514 49 53 
www.polsatmedia.pl

SZEF KANAŁÓW

Dorota Gawryluk
dyrektor Pionu Informacji i Publicystyki

SZEF KANAŁÓW

Marian Kmita 
dyrektor ds. sportu
Telewizji POLSAT Sp. z.o.o.
polsatsport@polsat.com.pl

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 9,2 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 7,5 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 6,1 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 5,9 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Anna Laskowska
annalaskowska@polsat.
com.pl

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji 
kanałów tematycznych 
B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Tomasz Ołdak 
toldak@polsat.com.pl

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 4,9 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY 

ok. 8,7 mln Hh

Superstacja Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
sekretariat@superstacja.tv

Adam 
Stefanik 
prezes zarządu

Adam Nowe 
członek zarządu

SZEF KANAŁU
Dorota Gawryluk
dyrektor Pionu Informacji i Publicystyki

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,0 mln Hh

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Anna Laskowska
annalaskowska@polsat.
com.pl
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DYSTRYBUCJA
Zespół Sprzedaży i Marketingu
Telewizja Polsat Sp. z o.o.
Aleja Stanów Zjednoczonych 61a
04-028 Warszawa
tel. (22) 514 64 25
tel. (22) 514 64 24 
faks (22) 514 64 42
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 64 22
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 64 25
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00
faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU

Jolanta Borowiec 
dyrektor kanału 
Polsat Cafe
jborowiec@polsat.
com.pl

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Marek Zając
szef kanału 
Polsat Rodzina
marekzajac@polsat.
com.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 5,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,9 mln Hh

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁÓW

Agnieszka Andrzejczak
dyrektor kanałów Polsat Film i Polsat Seriale
aandrzejczak@polsat.com.plZASIĘG TECHNICZNY

ok. 8,2 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Renata Dolińska 
rdolinska@polsat.com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Anna Laskowska
annalaskowska@polsat.
com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Iwona Wiśniewska
marketing manager Fokus 
TV, Nowa TV, Polsat Cafe
iwonawisniewska@polsat.
com.pl 

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH

Radosław Sławiński
dyrektor kanałów 
tematycznych
rslawinski
@polsat.com.pl

SZEF KANAŁÓW

Joanna Kozłowska
szef kanałów 
tematycznych Polsat 
Play i Polsat Doku 
jkozlowska@polsat.
com.pl

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 7,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 6,2 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl
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DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Adrian Harasim
dyrektor programowy 
ESKA TV, 
ESKA TV Extra, 
Polsat Music

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych 
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Monika 
Wojdyga-Makowska
dyrektor anteny 
Super Polsat  
mwojdyga@polsat.com.pl 

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,0 mln Hh

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Magdalena Skibicka
szef kanału tematycznego 
Disco Polo Music 
mskibicka@polsat.com.pl

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Agnieszka 
Sarnecka-Piekarska
szef kanałów Polsat 2 
i Polsat One
asarnecka@polsat.com.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13 mln Hh 

(łącznie z DVBT)

DYSTRYBUCJA
Zespół Sprzedaży i Marketingu
Telewizja Polsat Sp. z o.o.
Aleja Stanów Zjednoczonych 61a
04-028 Warszawa
tel. (22) 514 64 25
tel. (22) 514 64 24 
faks (22) 514 64 42
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 64 22
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 64 25
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00
faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PROMOCJA I PR
Marta Sprawka
msprawka@polsat.com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PROMOCJA I PR
Anna Laskowska
annalaskowska@polsat.com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.com.pl

PROMOCJA I PR
Agata Suchecka 
brand manager 
agatasuchecka@polsat.com.pl

DYREKTOR KANAŁÓW TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁU
Ewa Czekała
szef programowy kanału 
Polsat Games
eczekala@polsat.com.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,0 mln Hh

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Tomasz Borowski 
PR manager Frenzy 
tomasz.borowski@frenzy.pl

W ofercie Telewizji Polsat znajdują się także kanały TV4 i TV6.
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Polo TV Sp. z o.o.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Music TV Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77, 
04-175 Warszawa
Norbert Walkiewicz, 
Janusz Pliszka, Adam Nowe
członkowie zarządu

DYREKTOR KANAŁÓW 
TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński

SZEF KANAŁÓW
Adrian Harasim
dyrektor programowy ESKA TV, 
ESKA TV 
Extra, 
Polsat 
Music

Zbigniew Frączek
dyrektor programowy Eska Rock TV

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Polo TV Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77, 
04-175 Warszawa
Adam Nowe – prezes 
zarządu, Norbert 
Walkiewicz, Janusz Pliszka 
– członkowie zarządu

DYREKTOR KANAŁÓW 
TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński

SZEF KANAŁU

Anna Zawiślińska
dyrektor programowy 
Polo TV

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Lemon Records Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
Norbert Walkiewicz, 
Janusz Pliszka, Adam 
Nowe - członkowie zarządu

DYREKTOR KANAŁÓW 
TEMATYCZNYCH
Radosław Sławiński

SZEF KANAŁU

Piotr Rzepka
dyrektor programowy 

VOX MUSIC TV

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW
TV SPEKTRUM Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77 
04-175 Warszawa

Norbert Walkiewicz, 
Janusz Pliszka, Adam Nowe
członkowie zarządu

Radosław Sławiński
dyrektor kanałów tematycznych
rslawinski@polsat.com.pl

SZEF KANAŁÓW
Piotr Lenarczyk
dyrektor programowy Fokus TV 
i Nowa TV 

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13 mln Hh 
(łącznie z DVBT)

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13 mln Hh 
(łącznie z DVBT)

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13 mln Hh 
(łącznie z DVBT)

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 11,2 mln Hh 

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13 mln Hh 
(łącznie z DVBT)

Music TV Sp. z o.o.

TV SPEKTRUM Sp. z o.o.

Norbert Walkiewicz

Janusz Pliszka

DYSTRYBUCJA
Zespół Sprzedaży i Marketingu
Telewizja Polsat Sp. z o.o.
Aleja Stanów Zjednoczonych 61a
04-028 Warszawa
tel. (22) 514 64 25
tel. (22) 514 64 24 
faks (22) 514 64 42
dystrybucja@polsat.com.pl

Sylwia Marczak 
kierownik działu handlowego 
tel. (22) 514 64 22
smarczak@polsat.com.pl

Anna Łomako 
specjalista ds. sprzedaży kanałów 
tematycznych 
tel. (22) 514 64 25
kom. 660 700 932
alomako@polsat.com.pl

Przedstawiciel Handlowy 
Telewizji POLSAT

Danuta Rojewska
kom. 600 060 185
drojewska@polsat.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Biuro Reklamy Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 49 00
faks (22) 514 49 53
www.polsatmedia.pl

MARKETING

Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Agata Suchecka 
brand manager 
agatasuchecka@polsat. 
com.pl

MARKETING
Marta Skaryszewska 
manager promocji kanałów 
tematycznych B2B
tel. (22) 514 64 23
kom. 694 120 631
mskaryszewska@polsat.
com.pl

PROMOCJA I PR
Iwona Wiśniewska 
marketing manager 
Fokus TV i Nowa TV, 
Polsat Cafe 
iwonawisniewska@ polsat.
com.pl
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2004 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 9,6 mln Hh

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 9,8 mln Hh

Warner Bros. Discovery w Polsce

ul. Wiertnicza 166,  
02-952 Warszawa

tel. (22) 856 60 60
faks (22) 856 66 66

2010 r.

2015 r. (emisja tylko w HD)

Katarzyna Kieli
president & managing director 
Warner Bros. Discovery w Polsce 
oraz CEO TVN.

ZASIĘG TECHNICZNY 9,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 9,0 mln Hh

DEPARTAMENT PROGRAMOWY

Bogdan Czaja
group vice president – 
programming & operations
bogdan_czaja@discovery.
com  

Lidia Kazen
TVN channel director
lidia_kazen@discovery.com 

Jarosław Potasz
group vice president – 
studios & production
jaroslaw_potasz@discovery.
com 

MARKETING  
Marcin Bogłowski
group vice president – 
marketing, insights & data
marcin_boglowski@discovery.
com  

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
joanna_gorska@discovery.com 

KOMUNIKACJA KORPORACYJNA 

Jan Mróz
vice president – communication 
& public affairs
jan_mroz@discovery.com 

Katarzyna Issat
dyrektor ds. komunikacji 
korporacyjnej 
katarzyna_issat@discovery.
com     

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Dorota Żurkowska-Bytner
group senior vice president – revenue
dorota_zurkowska@discovery.
com  

Marcin Idzik  
dyrektor działu sprzedaży  
marcin.idzik@discovery.com  

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW  Warner Bros. Discovery, Inc.

1998 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 8,9 mln Hh

DYSTRYBUCJA

Michał Walewski
distribution director
kom. 695 360 651

Dorota Gałązka
distribution deputy director
dorota_galazka@discovery.
com  

Monika Drwięga
monika_drwiega@discovery.
com 

Cezary Wiszniewski
cezary_wiszniewski@
discovery.com

Tomasz Głowicki
distribution deputy director
kom. 695 206 094

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866
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ZASIĘG TECHNICZNY 9,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 9,8 mln Hh

1996 r.

2013 r. 

2006 r.

2012 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 9,2 mln Hh

2003 r.

2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 13,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 9,4 mln Hh

2002 r.

MARKETING  

Marcin Bogłowski
group vice president – marketing, insights & data
marcin_boglowski@discovery.com  

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
joanna_gorska@discovery.com 

KOMUNIKACJA KORPORACYJNA 

Jan Mróz
vice president – communication & public affairs
jan_mroz@discovery.com 

Katarzyna Issat
dyrektor ds. komunikacji korporacyjnej 
katarzyna_issat@discovery.com     

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Dorota Żurkowska-Bytner
group senior vice president – revenue
dorota_zurkowska@discovery.com  

Marcin Idzik  
dyrektor działu sprzedaży  
marcin.idzik@discovery.com  

1999 r. 

1997 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 7,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 6,6 mln Hh

DYSTRYBUCJA

Michał Walewski
distribution director
kom. 695 360 651

Dorota Gałązka
distribution deputy 
director
dorota_galazka@
discovery.com  

Monika Drwięga
monika_drwiega@
discovery.com 

Cezary Wiszniewski
cezary_wiszniewski@
discovery.com

Tomasz Głowicki
distribution deputy 
director
kom. 695 206 094

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866
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W portfolio Grupy TVN znajdują się także 
kanały ITVN oraz ITVN Extra

2001 r.

SD – 2014 r. HD – 2016 r.

1996 r. 

2015 r. 

2016 r.

2012 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 9,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 9,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 13,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 9,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 6,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 13,2 mln Hh 

2009 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 8,2 mln Hh

MARKETING  

Marcin Bogłowski
group vice president – marketing, insights & data
marcin_boglowski@discovery.com  

PUBLIC RELATIONS PRODUKTOWY

Joanna Górska
dyrektor działu PR
joanna_gorska@discovery.com 

KOMUNIKACJA KORPORACYJNA 

Jan Mróz
vice president – communication & public affairs
jan_mroz@discovery.com 

Katarzyna Issat
dyrektor ds. komunikacji korporacyjnej 
katarzyna_issat@discovery.com     

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Dorota Żurkowska-Bytner
group senior vice president – revenue
dorota_zurkowska@discovery.com  

Marcin Idzik  
dyrektor działu sprzedaży  
marcin.idzik@discovery.com  

DYSTRYBUCJA

Michał Walewski
distribution director
kom. 695 360 651

Dorota Gałązka
distribution deputy 
director
dorota_galazka@
discovery.com  

Monika Drwięga
monika_drwiega@
discovery.com 

Cezary Wiszniewski
cezary_wiszniewski@
discovery.com

Tomasz Głowicki
distribution deputy 
director
kom. 695 206 094

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866
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Warner Bros. Discovery

HBO Polska Sp. z o. o
ul. Wiertnicza 166
02-952 Warszawa

2002 r.

2008 r.

2007 r.

2005 r.

2007 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Warner Bros. Discovery

MARKETING

Beata Czarnacka
marketing director 
HBO Max EMEA/Polska
kom. 538 899 280
beata.czarnacka@warnermedia.com

Kinga Filarska
senior marketing coordinator 
HBO Max EMEA/Polska
kom. 601 454 089
kinga.filarska@warnermedia.com

PUBLIC RELATIONS

Joanna Górska
dyrektor działu PR
joanna_gorska@discovery.com
kom. 502 555 054

Joanna Lichosik-Białoń
szef sekcji kanałów tematycznych
joanna_lichosik-bialon@discovery.com
kom. 516 444 971

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

kanały bez reklam

1996 r.

2010 r.

2010 r.

2011 r.

2011 r.

2022 r.

2005 r.

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

ZASIĘG TECHNICZNY brak danych

DYSTRYBUCJA

Michał Walewski
distribution director
kom. 695 360 651

Dorota Gałązka
distribution deputy director
dorota_galazka@discovery.com  

Monika Drwięga
monika_drwiega@discovery.
com 

Cezary Wiszniewski
cezary_wiszniewski@discovery.
com

Tomasz Głowicki
distribution deputy director
kom. 695 206 094

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866

Katarzyna Kieli
president & managing director 
Warner Bros. Discovery w Polsce 
oraz CEO TVN.
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2021 r.
(zastąpił TNT)

CN/TCM 
1998 r.

CN (24h) 
2007 r.

Warner Bros. Discovery

2005 r.
(zastąpił Boomerang)

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Warner Bros. Discovery

MARKETING KIDS

Barbara Izowska
senior PR, marketing & digital manager 

CEE, GSA, Benelux
kom. 503 756 661

barbara.izowska@warnermedia.com

Katarzyna Tumielewicz
marketing & PR manager Poland, Bulgaria, 
Czech Republic and Slovakia
kom. 798 741 369
katarzyna.tumielewicz@warnermedia.com

MARKETING WARNER TV

Kateryna Dmytriieva
marketing & PR coordinator 

kom. 512 027 201
kateryna.dmytriieva@warnermedia.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marta Szwakopf
director ad sales & brand solutions CEE
kom. 797 349 524
marta.szwakopf@warnermedia.com

Marcin Kochanowski
brand solutions manager CEE

kom. 517 351 186
marcin.kochanowski@warnermedia.com

Polsat Media Biuro Reklamy

Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
tel. (22) 514 53 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

ul. Wiertnicza 166
02-952 Warszawa

ZASIĘG 
TECHNICZNY
7,1 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY

8 mln Hh

ZASIĘG 
TECHNICZNY
5,3 mln Hh

DYSTRYBUCJA

Michał Walewski
distribution director
kom. 695 360 651

Dorota Gałązka
distribution deputy director
dorota_galazka@discovery.com  

Monika Drwięga
monika_drwiega@discovery.
com 

Cezary Wiszniewski
cezary_wiszniewski@discovery.
com

Tomasz Głowicki
distribution deputy director
kom. 695 206 094

Łukasz Pochwatka
kom. 782 600 061

Adam Świderski
kom. 601 240 506

Marcin Janik
kom. 601 240 502

Szymon Śliwiński
kom. 782 600 866

Katarzyna Kieli
president & managing director 
Warner Bros. Discovery w Polsce 
oraz CEO TVN.
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Michał Adamczyk
p.o. dyrektor Telewizyjnej Agencji Informacyjnej – 

redaktor naczelny
tel. (22) 547 63 59,

sekretariat.tai@tvp.pl
Samuel Rodrigo Pereira
p.o. z-ca dyrektora ds. TVP INFO 
Telewizyjnej Agencji Informacyjnej – redaktor naczelny
tel.(22) 547 73 02, sekretariat.tai@tvp.pl

BIURO PROGRAMOWE 
TVP

Aneta Woźniak
dyrektor 

– redaktor naczelny

Justyna 
Karnowska 
dyrektor 
– redaktor 
naczelna
tel. (22) 547 77 66
justyna.karnowska@ tvp.pl

Marek 
Szkolnikowski
dyrektor 
– redaktor 
naczelny
tel. (22) 547 66 51
marek.szkolnikowski@tvp.pl

Centrum Kultury i Historii

Irena Pręcikowska-Chełmniak
dyrektor Centrum Kultury i Historii – 
redaktor naczelny Tygodnika TVP
tel. (22) 547 57 67

Piotr Legutko
z-ca dyrektora 

ds. TVP Historia 
– redaktor naczelny

p.o. zastępca dyrektora ds. TVP 
Dokument CKiH– Redaktor Naczelny

tel. (22) 547 54 76
e-mail:piotr.legutko@tvp.pl

Kalina Cyz
z-ca dyrektora ds. TVP Kultura – redaktor 
naczelny
tel. (22) 547 57 55
e-mail: sekretariat.tvpkultura@tvp.pl

Mateusz
Matyszkowicz
prezes zarządu

Telewizja Polska S.A.
ul. Woronicza 17

00-999 Warszawa
sekretariatprezesa@tvp.pl

DYSTRYBUCJA

Biuro Dystrybucji

Marcin Klepacki
dyrektor
tel. (22) 547 76 71
reemisja@tvp.pl

Sławomir Kurek
z-ca dyrektora ds. 
kanałów dystrybucji
kom. 600 444 702
slawomir.kurek@
tvp.pl

Piotr Pawełko
kierownik Działu Zarządzania Kanałami 
Dystrybucji
piotr.pawełko@tvp.pl

Biuro Sprzedaży i Współpracy 
Międzynarodowej TVP

Monika Karasek
dyrektor
tel. (22) 547 85 01
monika.karasek@
tvp.pl

MARKETING  

Biuro Programowe
marketing, promocja, oprawa anten

Marcin Skabara
z-ca dyrektora ds. 
marketingu Biura 
Programowego

PUBLIC RELATIONS

Magdalena Kurkiewicz
zastępca dyrektora ds. komunikacji Biura Spraw 
Korporacyjnych TVP
rzecznik@tvp.pl
pr@tvp.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

BIURO REKLAMY TVP

Ewelina Czuba
dyrektor
tel. (22) 547 23 00
ewelina.czuba@tvp.pl

Telewizja Polska S.A.

ZASIĘG TECHNICZNY
9,8 mln Hh 

(+zasięg NTC)

2007 r.

2013 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

9,8 mln Hh (+ zasięg NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
9,7 mln Hh (+ zasięg NTC)

2005 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

9,7 mln Hh (+ zasięg NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY 
9,4 mln Hh 

ZASIĘG TECHNICZNY 8,4 mln Hh 

ZASIĘG TECHNICZNY 
6,5 mln Hh (+ zasięg NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY 
4,7 mln Hh (+ zasięg NTC)

ZASIĘG TECHNICZNY
9,7 mln Hh

2014 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

9,6 mln Hh (+ zasięg NTC)
ZASIĘG TECHNICZNY

9,6 mln Hh (+ zasięg NTC)

2007 r.

2010 r.

2013 r.

2006 r.

Iwona 
Bocian-
-Zaciew-
ska
dyrektor 
– redak-
tor naczelna
tel. (22) 547 35 22
iwona.bocian-zaciewska@tvp.pl
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Edyta Sadowska 
prezes zarządu 
i dyrektor generalna

CANAL+ Polska SA
Al. gen. W. Sikorskiego 9, 02-758 Warszawa

tel. (22) 328 27 01

DYSTRYBUCJA

Łukasz Niziołek
dyrektor Działu Operacji B2B
kom. 605 601 189
lukasz.niziolek@canalplus.pl

Rafał Wilczewski
starszy kierownik ds. 

operacji B2B
kom. 605 456 460
rafal.wilczewski@

canalplus.pl

Marcin Czechowicz
kierownik ds. kluczowych klientów
kom. 603 234 233
marcin.czechowicz@canalplus.pl

Katarzyna Łagodzińska
kierownik ds. kluczowych klientów

kom. 513 111 776
katarzyna.lagodzinska@canalplus.pl

Katarzyna Popławska
kierownik wsparcia operacji B2B
kom. 791 906 969 
katarzyna.poplawska@canalplus.pl

Anna Niewęgłowska
koordynator ds. administracji operacji B2B

kom. 607 147 143
anna.nieweglowska@canalplus.pl

Daniel Piątek 
starszy specjalista ds. 
wsparcia operacji B2B
kom. 667 686 606
daniel.piatek@canalplus.pl

Aleksandra Sokołowska
starszy specjalista ds. sprzedaży B2B

kom. 513 111 645
aleksandra.sokolowska@canalplus.pl

Marta Wieniewska
kierownik ds. operacji B2B
kom. 504 233 624 
marta.wieniewska@canalplus.pl

Karolina Witek
kierownik ds. kluczowych 

klientów
kom. 509 380 534

karolina.witek@canalplus.pl

Joanna Huczek
młodszy kierownik ds. 
operacji B2B
kom. 513 111 649
joanna.huczek@canalplus.pl 

Adam Grzegorczyk 
trener sprzedaży 

kom. 513 111 780, adam.grzegorczyk@canalplus.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW
CANAL+ Polska SA

DZIAŁ PROGRAMOWY

Małgorzata Seck
wiceprezes 
ds. programowych
tel. (22) 333 04 35
malgorzata.seck
@canalplus.pl

MARKETING

Joanna Kloskowska
dyrektor marketingu
tel. (22) 328 26 55
joanna.kloskowska
@canalplus.pl  

PUBLIC RELATIONS

Piotr Kaniowski
rzecznik prasowy
kom. 737 897 785
piotr.kaniowski@canalplus.pl

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
Magdalena Lubieniecka-
Kowalska
kierownik ds. sponsoringu 
i reklamy
tel. (22) 328 25 16
magdalena.lubieniecka-
kowalska@ncplus.pl 

CANAL+ Polska SA

2013 r.

2020 r.

2015 r.

2015 r. 2015 r.

2015 r.

2019 r.

2019 r.

2017 r.

2020 r.

2004 r.

2004 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
platforma CANAL+ oraz wybrane sieci kablowe

1999 r.

2008 r.

2006 r.

2003 r.

1996 r.

2011 r.2020 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 7,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 6,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 7,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 6,4 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 3,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
– 5,1 mln Hh
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WŁAŚCICIEL KANAŁÓW
Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Levent Gültan 
członek zarządu 
lgultan@kinopolska.pl

Katarzyna Woźnicka
członek zarządu
kwoznicka@kinopolska.pl

OFERTA PROGRAMOWA

Małgorzata Łupina
dyrektorka programowa i ds. 
produkcji telewizyjnej 
kom. 502 555 274
mlupina@kinopolska.pl

2003 r.

2011 r.

MARKETING

Patrycja Gałązka
dyrektorka marketingu 
i ds. rozwoju biznesu
kom. 734 197 440
pgalazka@kinopolska.pl

Zuzanna Wolska
senior brand manager

kom. 501 110 208
zwolska@kinopolska.pl

TRADE MARKETING

Emilia Abramczuk
sales & trade marketing 
manager
kom. 694 416 959
eabramczuk@kinopolska.pl

COMMUNICATIONS 
& CONTENT MARKETING

Agata Kwiatkowska
head of communications & 

content marketing
kom. 665 002 114

akwiatkowska@kinopolska.pl

Barbara Pade
programming PR manager
kom. 512 097 559
bpade@kinopolska.pl

Monika Sudak
social media manager

kom. 506 000 379
msudak@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Jacek Koskowski 
general director sales 
& distribution Poland
kom. 600 094 777
jkoskowski@kinopolska.pl

Maciej Kanigowski
head of affiliate sales
kom. 506 493 111
mkanigowski@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
advertising sales director
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego

Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00  
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
bkisielewski@kinopolska.pl

ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa

tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Grupa Kino Polska

ZASIĘG TECHNICZNY
9,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 9,3 mln Hh
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MARKETING

Patrycja Gałązka
dyrektorka marketingu 
i ds. rozwoju biznesu
kom. 734 197 440
pgalazka@kinopolska.pl

Zuzanna Wolska
senior brand manager
kom. 501 110 208
zwolska@kinopolska.pl

Magdalena 
Czerwińska
head of digital 
marketing  
kom. 786 934453  
mczerwinska@
kinopolska.pl

TRADE MARKETING

Emilia Abramczuk
sales & trade 
marketing manager
kom.  694 416 959
eabramczuk@
kinopolska.pl

COMMUNICATIONS & CONTENT MARKETING

Agata Kwiatkowska
head of 
communications & 
content marketing
kom. 665 002 114
akwiatkowska@
kinopolska.pl

Barbara Pade
programming PR 
manager
kom. 512 097 559
bpade@kinopolska.pl

Monika Sudak
social media manager
kom. 506 000 379
msudak@kinopolska.pl 

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Entertainment Rox 
(Holandia) kanały 
tematyczne i erotyczne
(FightBox HD, Fast&FunBox 
HD, FashionBox HD, DocuBox 
HD, 360TuneBox, FunBox 
UHD, Gametoon HD, Dizi, 
Erox, Eroxxx)

Filmbox Iberia
(FilmBox Extra HD, FilmBox 
Premium HD, FilmBox 
Arthouse, FilmBox Family, 
FilmBox Action, Kino TV)

Mediabox Broadcasting 
International Ltd
(FilmBox+)

DYSTRYBUTOR KANAŁÓW

Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa
tel. (22) 356 74 00
sekretariat@kinopolska.pl 

Bogusław Kisielewski 
prezes zarządu 
bkisielewski@kinopolska.pl

Levent Gültan 
członek zarządu
lgultan@kinopolska.pl

Katarzyna Woźnicka
członek zarządu
kwoznicka@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Jacek Koskowski
general director sales & 
distribution Poland
kom. 600 094 777
jkoskowski@kinopolska.pl

Maciej Kanigowski
head of affiliate sales
kom. 506 493 111
mkanigowski@kinopolska.pl

Krzysztof Adelt
head of digital
kom. 571 607 381 
kadelt@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU
REKLAMOWEGO

Marek Wochna
advertising sales director
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu 
reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.
pl 
www.polsatmedia.pl

2007 r. (d. FilmBox Premium)
ZASIĘG TECHNICZNY 2,04 mln Hh

2008 r. (d. FilmBox HD)
ZASIĘG TECHNICZNY 2,08 mln Hh

2012 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 2,01 mln Hh

2013 r.

2012 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 2,95 mln Hh

2013 r. 2014 r.

2007 r. (d. FilmBox)
ZASIĘG TECHNICZNY 8,2 mln Hh

2008 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 2,29 mln Hh

2014 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 1,94 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 130 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
21 tys. Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
198 tys. Hh

2013 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 1,57 mln Hh

2011 r.

2018 r.

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

2,9 mln Hh

2021 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 2,7 mln Hh
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WŁAŚCICIEL KANAŁU

Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A
02-801 Warszawa
tel. (22) 356 74 00 
sekretariat@kinopolska.pl

 Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
bkisielewski@kinopolska.pl

Katarzyna Woźnicka
członek zarządu
kwoznicka@kinopolska.pl 

OFERTA PROGRAMOWA

Małgorzata Łupina
dyrektorka programowa 
i ds. produkcji telewizyjnej 
kom. 502 555 274
mlupina@kinopolska.pl

MARKETING 
Patrycja Gałązka
dyrektorka marketingu i ds. rozwoju biznesu
kom. 734 197 440
pgalazka@kinopolska.pl

Zuzanna Wolska
senior brand manager
kom. 501 110 208
zwolska@kinopolska.pl

TRADE MARKETING
Emilia Abramczuk
sales & trade marketing manager
kom. 694 416 959
eabramczuk@kinopolska.pl

COMMUNICATIONS & CONTENT MARKETING
Agata Kwiatkowska
head of communications & content marketing
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl

Barbara Pade
programming PR manager
kom. 512 097 559
bpade@kinopolska.pl

Monika Sudak
social media manager
kom. 506 000 379
msudak@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA
Jacek Koskowski
general director sales & 
distribution Poland
kom. 600 094 777
jkoskowski@kinopolska.pl

Maciej Kanigowski
head of affiliate sales
kom. 506 493 111
mkanigowski@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
advertising sales director
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

2014 r.

Stopklatka SA
ul. Puławska 435 A, 02-801 Warszawa

tel. (22) 356 74 00, faks (22) 356 74 01
biuro@stopklatka.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13,8 mln Hh 

(łącznie z MUX 1 NTC)

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Kino Polska TV SA
ul. Puławska 435 A 
02-801 Warszawa 
tel. (22) 356 74 00 
sekretariat@kinopolska.pl

Bogusław Kisielewski
prezes zarządu 
bkisielewski@kinopolska.pl

OFERTA PROGRAMOWA

Małgorzata Łupina
dyrektorka programowa 
i ds. produkcji telewizyjnej 
kom. 502 555 274
mlupina@kinopolska.pl 

MARKETING 
Patrycja Gałązka
dyrektorka marketingu i ds. rozwoju biznesu
kom. 734 197 440
pgalazka@kinopolska.pl
Zuzanna Wolska
senior brand manager
kom. 501 110 208, zwolska@kinopolska.pl

TRADE MARKETING
Emilia Abramczuk
sales & trade marketing manager
kom.  694 416 959
eabramczuk@kinopolska.pl

COMMUNICATIONS & CONTENT MARKETING
Agata Kwiatkowska
head of communications & content marketing
kom. 665 002 114
akwiatkowska@kinopolska.pl
 
Barbara Pade
programming PR manager
kom. 512 097 559
bpade@kinopolska.pl
 
Monika Sudak
social media manager
kom. 506 000 379
msudak@kinopolska.pl

DYSTRYBUCJA

Jacek Koskowski
general director 
sales & distribution 
Poland
kom. 600 094 777
jkoskowski@
kinopolska.pl

Maciej Kanigowski
head of affiliate sales
kom. 506 493 111
mkanigowski@kinopolska.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marek Wochna
advertising sales director
kom. 602 295 628
mwochna@kinopolska.pl

Broker czasu reklamowego
Polsat Media
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00 
sekretariat@polsatmedia.pl 
www.polsatmedia.pl

2016 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 13,4 mln Hh 

(łącznie z MUX 8 NTC)
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BBC Studios

WŁAŚCICIEL 
KANAŁÓW

BBC Studios 
Distribution Limited

ZARZĄD

Zbigniew Pruski
commercial director, CEE 

kom. 600 094 631
zbigniew.pruski@bbc.com

BADANIA I STRATEGIA 

Dorota Tomas
SVP, strategy and 

research, Global Markets
kom. 608 192 405

dorota.tomas@bbc.com

MARKETING

Isabella Kornaś
senior marketing manager, Poland, 

CEE & Global OOH
kom. +44 773 468 1575
isabella.kornas@bbc.com

Małgorzata Jurkowska
marketing manager, Poland & OOH

kom. 660 077 922
malgorzata.jurkowska@bbc.com

Majdeline Yahyaoui Idrissi
marketing coordinator, Poland & CEE

kom. 532 794 813
majdeline.idrissi@bbc.com

PUBLIC RELATIONS

Aleksandra Biardzka
senior communications officer, EMEA 

kom. 608 228 294
aleksandra.biardzka@bbc.com

Julia Niemiec
communications executive, EMEA

kom. 532 340 853
julia.niemiec@bbc.com 

DYSTRYBUCJA

Krzysztof Giczewski 
affiliate sales manager, Poland, Baltics & CIS

kom. 696 004 399
krzysztof.giczewski@bbc.com

Kinga Bielecka
affiliate sales executive, CE & Balkans

tel. 532 403 573
kinga.bielecka@bbc.com

Ewelina Willmann
sales coordinator, CEE
kom. 606 996 043

ewelina.willmann@bbc.com

SPRZEDAŻ PROGRAMÓW TV

Marta Knast 
senior sales executive, Poland & DACH

kom. 734 428 373
marta.knast@bbc.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media Sp. z o.o. 
ul. Ostrobramska 77, 04-175 WARSZAWA
tel. (22) 514 53 00, faks (22) 514 53 53

Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych

agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl 

Nick Percy
President, 
Global Markets

Pl. Bankowy 1 
00-139 Warszawa

office@bbcpolska.com
www.bbcpolska.com

2015 r.

2015 r.

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

2007 r.

2007 r.

2010 r. 
(do 2018 r. 
– BBC HD)
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Telewizja Puls Sp. z o.o.

Dariusz Dąbski  
prezes Telewizji Puls

ul. Chełmska 21 bud. 22
00-724 Warszawa

tel. (22) 559 73 00 (01)

ZASIĘG TECHNICZNY
 ponad 14 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

2007 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ponad 13,8 mln Hh 

(łącznie z MUX 2 NTC)

2012 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Telewizja Puls Sp. z o.o. 

PROGRAMMING

Katarzyna Bojarska
zastępca dyrektora 
programowego ds. zakupów 
programowych
kbojarska@pulstv.pl

Jowita Buchman
zastępca dyrektora 
programowego ds. ramówki 
jbuchman@pulstv.pl

Małgorzata Bogucka-Serek
menedżer ds. rozwoju marki 
Puls Kids
mbogucka-serek@pulstv.pl

MARKETING 

Justyna Ganczarek
dyrektor ds. sprzedaży i marketingu
jganczarek@pulstv.pl

Aneta Nowakowska
menedżer ds. promocji
anowakowska@pulstv.pl

PUBLIC RELATIONS

Agnieszka Winiarska 
PR manager 
awiniarska@pulstv.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Biuro Reklamy 
Sp. z o.o., Sp. k. 

SPRZEDAŻ SPONSORINGÓW  
I NIESTANDARDOWYCH FORM 
REKLAMY 

Dorota Dróżdż-Korona
menedżer ds. sprzedaży
ddrozdz@pulstv.pl

PRODUKCJA

Magdalena Chajewska
zastępca dyrektora programowego 
ds. redakcyjnych
mchajewska@pulstv.pl

Karolina Rybińska
producent, zastępca dyrektora 
programowego 
ds. seriali

krybinska@pulstv.pl
Anna Jaroch-Okapiec
producent
ajaroch@pulstv.pl

DYSTRYBUCJA 

Mariusz Kołodziejski
dyrektor ds. technicznych
mkolodziejski@pulstv.pl

Dorota Gorska 
specjalista ds. dystrybucji
dgorska@pulstv.pl
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2011 r. 2010 r. 

2007 r. 

2007 r. 
(do 2019 r. jako 
Nat Geo Wild)

2009 r. 
(do 2019 r. jako 

Nat Geo Wild HD)

2015 r. 

2006 r. 

The Walt Disney Company

NADAWCA

The Walt Disney 
Company
Aleja Armii 
Ludowej 26
00-609 Warszawa
Polska

MARKETING

Małgorzata Jopek
marketing director 
CE
gosia.jopek@
disney.com 

Adam Lemański 
affiliate sales 
marketing manager  
kom. 797 609 933
adam.lemanski@
disney.com

PUBLIC RELATIONS

Marta Szafrańska
director corporate 
communications, 
publicity & 
corporate 
citizenship The 
Walt Disney 
Company CEE 
& CIS 

tel. (22) 579 33 41
marta.szafranska@disney.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Marcin 
Łukasiewicz 
ad sales director 
CEE
marcin.lukasiewicz
@disney.com

Anna 
Boniecka-Matyjek
senior ad sales 
manager CEE
anna.boniecka
@disney.com

DYSTRYBUCJA

Marlena Pasowski
affiliate sales director 
CE & CIS
kom. 607 147 144
marlena.pasowski@disney.
com

Łukasz Charczuk
senior affiliate sales 
manager 
kom. 722 100 051
lukasz.charczuk@disney.
com   

Bartosz Popiel
senior affiliate sales 
manager 
kom. 600 099 042
bartosz.popiel@disney.com

Edyta Górska
affiliate sales & marketing 
manager  
kom. 609 290 051
edyta.gorska@disney.com

Paweł Kolasa
senior affiliate sales 
administration manager CE
kom. 607 388 686
pawel.kolasa@disney.com 

Anna Krucińska
affiliate sales 
administration 
coordinator CE
kom. 882 181 303
anna.krucinska@disney.
com 

The Walt Disney Company (Polska) Sp. z o.o.
Al. Armii Ludowej 26

00-609 Warszawa 
tel. (22) 342 33 50

Kakhaber Abashidze
SVP, general manager 
media & country manager, 
CEE & CIS

2006 r.

2010 r.

2009 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 8,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,6 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 8,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 7,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 1,8 mln Hh

2015 r. 
(od 2007 r. 

jako FOX Life)

2015 r. 
(od 2010 r. 

jako FOX Life HD)

1998 r. 
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DYSTRYBUCJA

Marta Książek    
account manager
marta.ksiazek@skyshowtime.com

PUBLIC RELATIONS

Agnieszka Odachowska
communications manager
agnieszka.odachowska@vimn.com

WSPÓŁPRACA KOMERCYJNA

Maciej Walczybok
sr director AdSales CE

Julia Kruk 
director brand solutions CEE
julia.kruk@vimn.com

ZASIĘG TECHNICZNY

MTV Polska 
ok. 7,6 mln Hh

MTV Live HD 
ok. 6,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 8,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY

Nickelodeon 
ok. 8,1 mln Hh

Nick jr. 
ok. 6,5 mln Hh

Nicktoons 
ok. 6,6 mln Hh

NickMusic
ok. 9,1 mln Hh

TeenNick
ok. 4,4 mln Hh

ul. Mokotowska 19
00-560 Warszawa

tel. (22) 477 20 00
faks (22) 477 20 01 

Paramount Global w Polsce
Katarzyna Samojluk
VP, CFO Central & Northern 
Europe and Asia, country 
manager Poland

PROGRAMY I PRODUKCJA

Daniel Reszka
VP brands, 
comedy & entertainment 
and youth & music CEE
 
Dorota Neef
kids, youth brands & TAM director

MARKETING

Maciej Bidacha
senior marketing manager 
(youth, music & kids segment)
maciej.bidacha@vimn.com

Zbigniew Komorowski 
marketing manager 
(comedy & entertainment segment)
zbigniew.komorowski@vimn.com

2018 r.
(d. Nickelodeon HD)

2021 r. 

2006 r.

2020 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,8 mln Hh2022 r.

2000 r.

2008 r.

2010 r.

2008 r.

2021 r.

2021 r.
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AMC Networks International – UK

ul. Puławska 2, wejście C 
00-791 Warszawa

tel. (22) 547 02 40
faks (22) 547 02 50

www.amcnetworks.com

WŁAŚCICIEL 
KANAŁÓW

AMC, 
POLSAT JimJam, 
SundanceTV 

AMC Networks 
International – UK 

CBS Reality, 
CBS Europa

AMC Networks 
International – UK 
i Paramount Global 
(Joint Venture)

DYSTRYBUCJA

Louise Cottrell 
SVP, affiliate partnerships 
louise.cottrell@amcnetworks.com

Dominik Tokarzewski 
senior sales manager
kom. 509 566 772
dominik.tokarzewski@amcnetworks.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

AMC, CBS Europa, CBS Reality, 
SundanceTV, POLSAT JimJam 

Agnieszka Furmańska
head of commercial strategy Poland
and EMEA Advertising 
kom. 734 151 302
agnieszka.furmanska@amcnetworks.com

Polsat Media 
ul. Ostrobramska 77, 04-175 Warszawa
www.polsatmedia.pl

PUBLIC RELATIONS

Adrienn Varadi
head of communications
adrienn.varadi@
amcnetworks.com

AGENCJE LOKALNE

KoMMitet PR
ul. Genewska 6
03-963 Warszawa

Maja Piotrowska
kom. 602 657 451
mpiotrowska@
kommitetpr.pl

(PR dla AMC, CBS 
Europa, CBS Reality, 
SundanceTV; PR 
i marketing dla POLSAT 
JimJam)

Kevin Dickie
EVP/MD, AMC Networks 
International – UK

MARKETING

Marta Fiedczak
marketing manager 
kom. 516 444 509
marta.fiedczak@
amcnetworks.com

Patrik Iski
(Polsat JimJam)
Communications Coordinator
patrik.iski@amcnetworks.com

2010 r.

2012 r.

2012 r.

2009 r.

2016 r.
(wcześniej jako MGM)

ZASIĘG TECHNICZNY
3,2 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
5,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
7,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
7,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
5,8 mln Hh
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WŁAŚCICIEL 
KANAŁU
NBCUniversal International 
Networks & Direct-to-Consumer

DYSTRYBUCJA
SkyShowtime Poland Sp z o.o., 
ul. Mokotowska 19, 
00-560 Warszawa

Kata Benke
distribution and partnerships 
director

Marta Książek
distribution and partnership manager
kom. 789 215 337
marta.ksiazek@skyshowtime.com

WŁAŚCICIEL KANAŁU
CNBC International
CNBC (UK) Ltd, 10 Fleet Place, EC4M 
7QS, London, United Kingdom

PUBLIC RELATIONS
Romilly Swarbrick
communications & marketing 
coordinator, EMEA
romilly.swarbrick@cnbc.com 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Justin Davison
VP sales, EMEA
justin.davison@cnbc.com

MARKETING

Łukasz Wysocki
head of trade marketing 
& partnerships, EMEA
kom. +44 (0) 73 8725 7958 
lukasz.wysocki@nbcuni.com

Izabela Kos
marketing manager, Poland 
kom. 533 557 750
iza.kos@program.media

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Sky Group Limited
Sky Group Limited, Sky Central, Grant 
Way, Isleworth, Middlesex, TW7 5QD, 
United Kingdom 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Sky Media
Sky Central Grant Way, Isleworth 
Middlesex, TW7 5QD, United Kingdom
Michael Jones
head of intl sales & partnership
michael.jones3@sky.uk

NBCUniversal International Networks
NBCUniversal International Networks

& Direct-to-Consumer 
1 Central St Giles, St Giles High Street,

London, WC2H 8NU,
United Kingdom

DYSTRYBUCJA

Bobby Birk 
vice president commercial, 
EMEA

Alisher Tashibayev 
head of affiliate sales, EMEA 
kom. +44 (0) 75 5782 9347  
alisher.tashibayev1@nbcuni.
com

PrOgram Sp. z o.o.
ul. Fabryczna 5/5A
00-446 Warszawa
dystrybucja@program.media

Agnieszka Bem
sales director, Poland 
kom. 795 311 209
agnieszka.bem@program.
media

PUBLIC RELATIONS
Ben Griffiths
director of PR, EMEA
ben.griffiths@nbcuni.com

Sabina Składanowska-
Trzeciak

senior account executive, 
Poland

s.skladanowska-trzeciak@
partnersi.com.pl 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Warren Harding
VP, ad sales, EMEA
kom. +44 (0) 77 9866 8781
warren.harding1@nbcuni.com

Sophie Cadge
head of account management 
ad sales, EMEA
tel. +44 (0) 20 3618 8383
sophie.cadge@nbcuni.com

Polsat Media 
Agnieszka 
Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych

2007 r.

1989 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 5,5 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
brak danych

2007 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

ok. 4,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 7,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
brak danych

2010 r.

1989 r.

Kanały 
obcojęzyczne
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DYSTRYBUCJA
Viasat World Ltd.
Al. Niepodległości 80, 02-626 Warszawa

Marcin Burdek
country 
manager
kom. 661 911 699
marcin.burdek@viasatworld.com 

Katarzyna 
Zajączkowska
sales support 
specialist

kom. 508 797 141 
katarzyna.zajaczkowska@viasatworld.com

Viasat World Ltd.

MARKETING
PUBLIC RELATIONS

Alexandra 
Sanchez
marketing 
manager
kom. 695 074 696 
alexandra.sanchez@viasatworld.com   

Anna 
Walczyk
PR specialist

kom. 502 140 752 
anna.walczyk@viasatworld.com 

2013 r. (od 2016 r. HD)

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Viasat World Ltd.
Chiswick Green
610 Chiswick 
High Road
London, W4 5RU
United Kingdom

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
Polsat Media 
Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77 
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 53 00
faks (22) 514 53 53
www.polsatmedia.pl

2013 r. (od 2016 r. HD)

2013 r. (od 2018 r. HD)

Benjamin Groocock
CEO, 
Viasat World Ltd.

Viasat World Ltd.
Chiswick Green

610 Chiswick High Road
London, W4 5RU
United Kingdom

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 9,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 9,9 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 6,2 mln Hh

2017 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

ok. 5,7 mln Hh

ELEVEN SPORTS

DYSTRYBUTOR
ELEVEN SPORTS NETWORK Sp. z o.o.
Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa
tel. (22) 204 34 50

WŁAŚCICIEL
Telewizja Polsat Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 77
04-175 Warszawa
tel. (22) 514 54 00

Janusz Pliszka 
wiceprezes zarządu

Krzysztof Świergiel
CEO, członek zarządu
kom. 607 399 398
krzysztof.swiergiel
@elevensports.pl

DYSTRYBUCJA

Artur Grobel
distribution director
kom. 603 977 308
artur.grobel
@elevensports.pl

Sebastian Galant
sales executive
kom. 506 044 011
sebastian.galant
@elevensports.pl

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Inga Uchymiak
marketing & PR
kom. 517 079 011
inga.uchymiak
@elevensports.pl

Łukasz Hysa
digital marketing coordinator
tel. 505 915 111
lukasz.hysa@elevensports.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Michał Roliński
commercial director
kom. 517 752 011
michal.rolinski
@elevensports.pl

Polsat Media Biuro Reklamy
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
commercial director
tel. (22) 514 49 00 
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

ZASIĘG 
TECHNICZNY
brak danych

2015 r.
(do 2017 Eleven)

2015 r.
(do 2017 Eleven Sports)

2016 r.
(do 2017 Eleven Extra)

2017 r.

2017 r.
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A+E Networks Poland

DYSTRYBUCJA

Karol Bek
senior commercial director, country 
manager Romania
kom. 784 347 852
karol.bek@aetn.co.uk

Tomasz Wysocki
business development manager – 
linear tv & VOD
kom. 784 347 246
tomasz.wysocki@aetn.co.uk

Ana Savić
distribution manager
666314082
Ana.Savic@aenetworks.co.uk 

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media

Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
dyrektor ds. komercyjnych
tel. (22) 514 53 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl 

DYSTRYBUTOR
A+E Networks Poland
ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa
tel. (22) 101 02 50

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW
A+E Networks Poland

Izabella Wiley 
svp, general manager
tel. (22) 101 02 50

MARKETING & PR
Tomasz Teodorczyk
director of content 

and brands
kom. 662 834 165

tomasz.teodorczyk@aetn.co.uk

Emila Rybak
marketing manager
kom. 797 286 323
emila.rybak@aetn.co.uk

2008 r.

2010 r.
ZASIĘG TECHNICZNY

6,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
3,6 mln Hh

2019 r.
(2014–2019 jako H2 HD)

MWE Networks
MWE Networks 

ul. Romualda Traugutta 147
71-314 Szczecin

MWE Networks oddział w Warszawie
ul. Ostrobramska 101 lok. 334

04-041 Warszawa

OSOBY ODPOWIEDZIALNE

Karol Warda
dyrektor kanałów 
telewizyjnych 
i produkcji MWE 
Networks
karol.warda@
mwenetworks.pl

Joanna Bartkowiak
manager programowy
joanna.bartkowiak@
mwenetworks

Maja Rojek
p.o. dyrektora oddziału 
MWE Networks 
w Warszawie,
producentka
maja.rojek@
mwenetworks.pl

2013 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

7,38 mln Hh

2015 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

6,17 mln Hh

2015 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

2,56 mln Hh

2019 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

3,56 mln Hh

2019 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

1,46 mln Hh

2016 r. (dawniej TVR)
ZASIĘG TECHNICZNY 

6,84 mln Hh

2020 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

0,7 mln Hh

2020 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

2,09 mln Hh

2021 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

10,8 mln Hh

2014 r.
ZASIĘG TECHNICZNY 

3,02 mln Hh

2016 r. (dawniej TO!TV)
ZASIĘG TECHNICZNY 

4,54 mln Hh

Michał Winnicki
prezes zarządu
kontakt@mwenetworks.pl

(dawniej NTL)
ZASIĘG TECHNICZNY 

9,65 mln Hh

Od czerwca 2023 
uruchamiamy 

Junior Channel



55

DYSTRYBUCJA I MARKETING

Aleksandra Ferens
koordynator ds. sprzedaży i marketingu
kom. 509 355 399
aferens@coretv.pl

DYSTRYBUTOR
CORE
ul. Puławska 41, lokal 3, 02-508 Warszawa

WŁAŚCICIEL SERWISU

GO ON Sp. z o.o.
GO ON Biznes Sp. z o.o.

Marek Potaś
prezes zarządu
kom. 516 098 980
mpotas@coretv.pl

2003 r. 2010 r.

Antenna Group

DYSTRYBUTOR

Antenna Entertainment
pl. Trzech Krzyży 10/14
00-507 Warszawa

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Agata Komuda
marketing director Poland
kom. 601 611 578
agata.komuda@antenna-
entertainment.com

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Magdalena Jagiełło
ad sales manager CE
kom. 607 038 588
magdalena.jagiello@antenna-
entertainment.com

DYSTRYBUCJA

Jan Osiński
affiliate sales manager Poland
kom. 601 364 266
jan.osinski@antenna-
entertainment.com

CORE

Marek Potaś
kom. 516 098 980
mpotas@coretv.pl

Aleksandra Ferens
kom. 509 355 399
aferens@coretv.pl

Adam Theiler
CEO Internatio-
nal | Antenna 
Group

CEE Thematics BV
De Boelelaan 7
1083HN Amsterdam
Holandia

Gergely Benda
general manager 

CEE

2006 r.

2006 r.

serwisy VoD

2012 r.2012 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 8,3 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 5,6 mln Hh

CORE

GO ON HOME & ACTIVE
Muzyka dla aktywnych

i na dobry nastrój

GO ON BIZNES
Muzyka dla firm

i obiektów sportowych
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PrOgram Sp. z o.o.

Adres siedziby:
ul. Fabryczna 5/5A 
00-446 Warszawa

dystrybucja@program.media
www.program.media

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Da Vinci Media GmbH

Adres siedziby:
Mehringdamm 55
10961 Berlin, Niemcy

PUBLIC RELATIONS
pr.polska@davincitv.net

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Biuro Reklamy
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
commercial director
kom. +48 604 426 628
Agnieszka.Wieczorek-Biedrzycka@
polsatmedia.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

4FUN Sp. z o.o.
ul. Fabryczna 5/5A
00-446 Warszawa

Mateusz Górecki
prezes zarządu 4FUN Sp. z o.o.
mateusz.gorecki@4fun.tv

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Marcin Wojtasik
marketing & social 
media director
kom. 609 331 155
marcin.
wojtasik@4fun.tv 

AKCJE SPECJALNE
Łukasz Karwacki  
dyrektor pionu sprzedaży
kom. 735 990 810
lukasz.karwacki@4fun.tv

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Biuro Reklamy

Agnieszka Wieczorek
commercial director
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

DYSTRYBUCJA

Agnieszka Bem
sales director
kom. 795 311 209
agnieszka.bem@program.
media

Agnieszka Hałaczkiewicz
sales asistant
kom. 576 533 744
agnieszka.halaczkiewicz@
program.media

2007 r.

2004 r.

2020 r.

2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 
10,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
3,8 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
9,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY 
9,8 mln Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁU
NBCUniversal International Networks & 
Direct-to-Consumer

NBCUniversal Global Networks España SL 
Edificio Tore Europa 
Paseo de la Castellana 95, Planta 10 
Madrid 28046, 
SPAIN

MARKETING

Izabela Kos
marketing manager
kom. 533 557 750
iza.kos@program.media

PUBLIC RELATIONS, SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO

Szczegóły na str. 68

Kanały erotyczne: Brazzers TV, Reality Kings TV, The Adult Channel, Babes TV, Pure Babes, Desire, Bang U, 
Men TV

2007 r.

2007 r.

2010 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
CNBC (UK) Ltd
10 Fleet Place
EC4M 7QS, London
United Kingdom

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Sky Group Limited
Sky Central, Grant Way
Isleworth, Middlesex, TW7 5QD
United Kingdom 

1989 r.

1989 r.
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WŁAŚCICIEL KANAŁU
Blue Ant 
Media

Chiara 
Mckee
VP, EMEA 
Love Nature

NADAWCA
Music Box Interactive TV (Gibraltar) Limited
Suite 843 Europort, Europort Avenue Gibraltar GX11 1AA
Przedstawiciel nadawcy w Polsce
Music Box Group Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 37, 02-672 Warszawa
biuro@musicboxtv.net

Eva Soiref prezes zarządu
Serhij Kobel
dyrektor zarządzający 
i programowy
s.kobel@musicboxtv.net
kom. 731 520 098

MARKETING, PUBLIC RELATIONS

Shai S Sampson
VP marketing 
and content

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
kanał bez reklam

2016 r.

2018 r.
(w Polsce od 2022 r.)

2002 r.

2021 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU

ISG Media 
Ltd.

Gilad Elazar 
CEO

ZASIĘG TECHNICZNY
ponad 1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6 mln Hh

MARKETING, PUBLIC RELATIONS
Mega Max Media s.r.o.
Ivana Poláková
marketing, PR
Nataša Ondrová
dyrektor programowy

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
kanały bez reklam

Pasjatv Sp. z o.o.

2007 r.

DYSTRYBUCJA
Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Szulc 
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl

Radosław Banak
doradca zarządu, wspólnik
kom. 531 313 710
r.banak@pasjatv.pl 

Iwona Kubat-Kalinowska
dyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych 
kom. 500 280 356
i.kalinowska@pasjatv.pl

Klaudia Buczak
kierownik ds. dystrybucji 
kanałów telewizyjnych
kom: 533 104 014
k.buczak@pasjatv.pl

Grzegorz Szadkowski
dyrektor ds. windykacji i rozliczeń
kom. 608 141 355
g.szadkowski@pasjatv.pl 

WŁAŚCICIEL  KANAŁU

Mega Max 
Media s.r.o.

Michael 
Moriarty
executive director

Barbara Szulc
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl 

ul. Chorzowska 95/6, 44-100 Gliwice
kom. 502 394 141, 531 313 710, 

500 280 356, 533 104 014, 608 141 355
dystrybucja@pasjatv.pl 

2015 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 1 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 700 tys. Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Art’n’Media s.k.a.
ul. Sobieskiego 509, 
42-580 Wojkowice

Krzysztof Fujarski
prokurent

MARKETING I PUBLIC RELATIONS
Marlena Fujarska
reklama@twoja.tv

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
reklama@twoja.tv

MARKETING I PUBLIC RELATIONS
Anna Molloy
sales & affiliate marketing coordinator, EMEA

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
kanał bez reklam

2010 r. 2019 r.

MARKETING, PUBLIC RELATIONS
Music Box Polska
Antoni Kudrewicz
head of marketing & business 
development  
a.kudrewicz@musicboxtv.net
Natalia Borawska
menadżer ds. marketingu i PR 
n.borawska@musicboxtv.net

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
TVN Media Sp. z o.o.
Tel. (22) 856 64 00
reklama@tvn.pl

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 10 mln Hh

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Red Carpet 
Media Group S.A.
ul. Żurawia 32/34, 00-515 Warszawa

Laura Nowakowska, prezes zarządu 
Renata Kułak, dyrektor

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Biuro Reklamy TVN Media

MARKETING, PR
Laura Nowakowska 
dyrektor
kom. 530 337 047
laura.nowakowska@red-carpet.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 6,5 mln Hh
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REKLAMA

DYSTRYBUCJA

Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Szulc
prezes zarządu
kom. 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl 

Radosław Banak
doradca zarządu, wspólnik
kom. 531 313 710
r.banak@pasjatv.pl 

Iwona Kubat-Kalinowska
dyrektor ds. dystrybucji kanałów 
telewizyjnych 
kom. 500 280 356
i.kalinowska@pasjatv.pl

Grzegorz Szadkowski
dyrektor ds. windykacji i rozliczeń
kom. 608 141 355
g.szadkowski@pasjatv.pl

2008 r.

2008 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
TVS Sp. z o.o. 
Plac Grunwaldzki 12, 40-126 Katowice
tel. (32) 608 92 00, faks (32) 220 04 54
tvs@tvs.pl

Arkadiusz Hołda
prezes zarządu 
(właściciel kanału) 
tel. (32) 608 92 00
sekretariat@tvs.pl

Małgorzata Piechoczek
pełnomocnik zarządu, 
dyrektor 
tel. (32) 608 92 00
sekretariat@tvs.plZASIĘG TECHNICZNY

ok. 9,0 mln Hh

DYSTRYBUCJA
TVS Sp. z o.o. 
Anna Paleń
kierownik ds. dystrybucji 
programu TVS Sp. z o.o.
tel. (32) 608 99 43
dystrybucja@tvs.pl

MARKETING 
Paweł Biernacki
kierownik ds. marketingu 
i promocji
tel. (32) 608 92 12
pawel.biernacki@tvs.pl

SPRZEDAŻ CZASU 
REKLAMOWEGO
Monika Ugorek
kierownik ds. sprzedaży
tel. (32) 608 92 15
reklama@tvs.pl

Kanały obcojęzyczne z oferty
Sapphire Media International BV:
Blue Hustler, Hustler TV, Hustler HD, Private TV, Private TV HD, Barely Legal TV.
Pozostałe kanały obcojęzyczne:
English Club TV HD, ducktv SD i HD, ducktv plus HD, Al Jazeera HD, Stingray Classica HD, Stingray Djazz HD, Stingray 
iConcerts HD, Qello Concerts by Stingray, Stingray Festival 4K, Stingray Naturescape 4K, Fashion TV SD, HD i 4K, 
All Flamenco HD i 4K,  Realmadrid TV, CGTN HD, CGTN Doc, CCTV4, OUT.tv, Netviet, TVIQ, FIGHT+ HD, GO7Drive, 
GO7Sport, DOSE Hunter & Fishing.
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WŁAŚCICIEL KANAŁU
Telewizja Republika SA
ul. Pawia 55, 01-030 Warszawa
biuro@telewizjarepublika.pl

Tomasz Sakiewicz 
prezes zarządu, redaktor naczelny
Radosław Dobrzyński dyrektor generalny

BIZNES24 Sp z.o.o.
Al. Stanów Zjednoczonych 53
04-028 Warszawa

WŁAŚCICIEL: 
TIER INVESTMENT, 
Roman Młodkowski

ZARZĄD
Roman Młodkowski prezes
Radosław Wróblewski wiceprezes

ASTRO SA
ul. Chmielna 28b
00-020 Warszawa

Karolina Szymańska
dyrektor zarządzająca  
karolina.szymanska@astrosa.pl

DYSTRYBUCJA
Roman Młodkowski 
r.mlodkowski@biznes24.pl

MARKETING/PR/SPRZEDAŻ
Ewa Wituszyńska
e.wituszynska@biznes24.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁU
SAS MEDIART
9, rue Archiméde 59009 Villeneuve 
d’Ascq – France

Bruno Lecluse 
CEO

MARKETING
Przemysław Zbróg
zbrog@telewizjarepublika.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media
Katarzyna Niewiadomska
katarzyna.niewiadomska@polsatmedia.pl

MARKETING I PR
Nela Pavlouskova
tel. +33 (0)6 
85 78 02 01
nela@cofites.tv

Camille Mury-Découflet
c.murydecouflet@thematv.com, 
tel. +33(6)08573432

2013 r.

2017 r.

DYSTRYBUCJA

DELEGATA

Dagmara 
Iwańczuk-Węgrzynek
właściciel

WŁAŚCICIEL KANAŁU
Wirtualna Polska Media SA
ul. Żwirki i Wigury 16, 02-092 Warszawa, 
tel. (22) 576 39 00, faks (22) 576 39 01 

Jagna Wiszniewska
dyrektor zarządzająca
tel. (22) 576 39 00
jagna.wiszniewska@
grupawp.pl

Jacek Amsterdamski
VP dystrybucja, 
produkcja, emisja TV
kom. 501 176 891 
jacek.amsterdamski@
grupawp.pl

MARKETING 
Radosław Rybicki
marketing project manager
kom. 571 322 052

PUBLIC RELATIONS

Michał Siegieda
rzecznik prasowy Grupy 
Wirtualna Polska 
kom. 607 446 890 
michal.siegieda@grupawp.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO
Polsat Media Biuro Reklamy
tel. (22) 514 49 00, sekretariat@polsatmedia.pl

2017 r.

ZASIĘG TECHNICZNY 
ok. 7,7 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
6,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
Platforma CANAL+

Delegata
Dagmara 
Iwańczuk-Węgrzynek
właściciel
d.iwanczuk@delegata.pl

ul. Hlonda 2a m.12  
02-972 Warszawa

tel. 600 062 720
www.delegata.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
Zasięg MUX 8 NTC 

i sieci kablowe
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WŁAŚCICIEL KANAŁU

IDEA4BRODCASTING Sp. z o.o.
www.studiomed.tv

Dominik Tzimas
prezes zarządu

Małgorzata Wiśniewska
wydawca

SPRZEDAŻ CZASU ANTENOWEGO
TVN Media Sp. z o.o.
ul. Wiertnicza 166, 02-952 Warszawa
tel. (22) 856 64 00, faks (22) 856 64 95 (96)

DYSTRYBUCJA

Małgosia Kałuska
kom. 502 569 528
małgosia.kaluska@
ideaventures.pl

Dominik Tzimas
dominik.tzimas@
ideaventures.pl

Idea Ventures
Dominik Tzimas
kom. 606 476 647
dominik.tzimas@ideaventures.pl

Idea Ventures
www.ideaventures.pl
info@ideaventures.pl

DYSTRYBUTOR KANAŁÓW
Wyłącznym Dystrybutorem kanałów 
w Polsce jest Idea Ventures we 
współpracy z nadawcami Ukraińskimi.

Kanały 
ukraińskie

Kanały 
z grupy 
MARC 

DORCEL
WŁAŚCICIEL

Marc Dorcel TV 
Netherlands B.V
www.
marcdorcelgroup.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in.: Platforma CANAL+, CYFROWY POLSAT, 

Orange Polska, INEA, TOYA, Vectra, Elsat, JMDI

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in: Platforma CANAL+, UPC, PLAY NOW, ORANGE, ASTA NET, CHOPIN, MSM 
w Toruniu, TVSM w Grudziądzu, CDA PREMIUM, TELSAT, E-CHO, Eltronik, EVIO, 

Kompex, Markomp, Neo-Trix, Nasza Wizja, Shentel, Stowarzyszenie Teofilów B, 
SM Winogrady, SM w Legionowie, Telewizja Światłowodowa, Wektor.

2016 r. 
(start w Polsce)

2016 r. (start w Polsce) marzec 2021 r. 
(start w Polsce)

1982 r.
(premiera światowa)

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in: Vectra, Orange Polska, INEA, TOYA, TVSM 

Grudziądz, JMDI, TV-SAT 364

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in: Polsat Box GO, WP Pilot

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in.: Platforma CANAL+, UPC, PLAY 
NOW, INEA, CDA PREMIUM, SATFILM, 

NASZA WIZJA

ZASIĘG TECHNICZNY
m.in: Multimedia, INEA, TOYA, EVIO, 

Leon, ISTS, Metroport

2019 r.

KANAŁY W POLSKIEJ WERSJI DŹWIĘKOWEJ

PACZKA PŁATNYCH KANAŁÓW TEMATYCZNYCH

KANAŁY W WERSJI ORYGINALNEJ

Kanał bezpłatny. Jest to stacja tworzona po rosyjsku skierowana do Rosjan i Ukraińców, która przekazuje prawdziwe, 
niekontrolowane przez Kreml, informacje. Telewizja działa do 2016 roku i ma solidne finansowanie dzięki Amerykańskiemu 
Kongresowi. Jest tworzona w Czechach we współpracy z Radio Free Europe/Radio Liberty i The Voice Of America. 
Zespół redakcyjny składa się z niezależnych dziennikarzy rosyjskich oraz ukraińskich. W ofercie programowej są m.in.: 
wiadomości, publicystyka, reportaże, programy dokumentalne, a od wybuchu wojny, stworzono dodatkowe pasmo 
z bieżącymi informacjami o wydarzeniach na Ukrainie.

WŁAŚCICIEL KANAŁU: 
U.S. Agency For 
Global Media

www.currenttime.tv 
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2020 r.

WŁAŚCICIEL KANAŁU
JSC „Logos&Market”

Donatas Simanaitis 
CEO
tel. +370 620 11180
info@primefight.tv

DYSTRYBUCJA

DELEGATA

Dagmara 
Iwańczuk-Węgrzynek
właściciel

Kanały obcojęzyczne:  Redlight HD, Curiosity Stream, GINX, Fashion TV HD/4K, Mezzo, Mezzo Live,  RFM TV, MCM TOP, France 24 SD/HD 

MARKETING I PR

Ugne Butrime
tel. +370 611 11136
news@primefight.tv

WŁAŚCICIEL KANAŁU

S.C. IKO POLAND SRL

DYSTRYBUTOR

Media Production Sp. z o.o.
Plac Bankowy 2
00-095 Warszawa
tel. (22) 490 88 95

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Prashant Chothani
Founder & CEO
tel. +919821110612
prashant.chothani@travelxp.tv

Sumant Bahl
managing director – Europe
tel. +447891606622
sumant.bahl@travelxp.tv

MARKETING
marketing@travelxp.tv

WŁAŚCICIEL KANAŁU

ETHNOTV OU
Harju maakond, Tallinn,
Haabersti linnaosa,
Õismäe tee 181-20, 13517

Media Production Sp. z o.o.

TGL Sp. z o.o.

DYSTRYBUCJA

Joanna Stępniewska
prezes zarządu
kom. 500 034 006
joanna.stepniewska@sportklub.pl

Ewelina Kozakiewicz
office manager 

kom. 500 125 003
ewelina.kozakiewicz@sportklub.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Biuro Reklamy TVN Media

2013 r.

2012 r.

2006 r.

2017 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 4,0 mln Hh

ZASIĘG TECHNICZNY
ok. 2,7 mln Hh

ul. Nowogrodzka 31, 
00-511 Warszawa

https://tgl.media/pl/

Gennadii Nevmerzhytskyi 
chief executive officer
kom. 735 600 944
gennadii@tgl.media

TravelXP (HD/4K)
https://www.travelxp.tv/

EthnoTV (HD)
https://www.ethnotv.eu

Kanały obcojęzyczne:  Insight UHD, Insight TV, Ultra 4K Extreme, Eureka, Hunter and Fisher, Animal Family
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REDAKCJA I STUDIO:
ul. Finlandzka 10, 03-903 Warszawa

Michał Karnowski
szef projektu, 

członek zarządu

Tomasz Łyduch
dyrektor ds. techniki
(odpowiedzialny za kontakt z operatorami)
tomasz.lyduch@fratria.pl  

FRATRIA Sp. z o.o.

Active Family

ZASIĘG TECHNICZNY
6,5 mln Hh

FRATRIA Sp. z o.o.
ul. Legionów 126–128, 81-472 Gdynia

Romuald Orzeł,  prezes
Henryk Uzdrowski, członek zarządu

2017 r.

NADAWCA
Dynamic Media 
ul. Wiktorii Wiedeńskiej 2/1
02-954 Warszawa
info@tvregio.pl
www.tvregio.pl 2019 r.

2015 r.

DYSTRYBUCJA

Michał Nieckarz
kom. 601 391 600
info@tvregio.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
6,1 mln Hh

R.D.F. Entertainment Sp. z o.o.
ul. Jaśminowa 2
43-300 Bielsko-Biała

Przemek Petryszyn
prezes zarządu 
p.petryszyn@rdf.com.pl

Biuro Prasowe
pr@rdf.com.pl

2012 r.

Polcast Italia S.r.I.

2012 r.

2002 r. 1993 r.

DYSTRYBUCJA

Arkadiusz Taciak 
dyrektor dystrybucji
tel.  (22) 337 87 70, kom. 534 533 647 
arek_taciak@polcast.tv
ul. Wołoska 18, 02-675 Warszawa

WŁAŚCICIEL KANAŁU
STARS.TV S.R.O. 
Czech Republic
Havirov – Podlesi, Okrajova 1356/19
Okres Karvina PSC 736 01

Konrad Przygucki
prezes zarządu

MARKETING I PUBLIC RELATIONS

Mariusz Wójcicki
dyrektor STARS.TV
kom. 601 050 500
mariusz.wojcicki@
starstv.eu

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media Biuro Reklamy
04-175 Warszawa 
ul. Ostrobramska 77
sekretariat@polsatmedia.pl

DYSTRYBUCJA

Studio36.6 Dystrybucja

Sławomir Nawrot
kom. 605 821 179

2013 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
9,27 mln Hh
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Sapphire Media International BV
DYSTRYBUCJA

Pasjatv Sp. z o.o.

Barbara Szulc 
prezes zarządu
kom: 502 394 141
b.guzniczak@pasjatv.pl 
Radosław Banak
doradca zarządu, wspólnik
kom: 531 313 710
r.banak@pasjatv.pl 
Iwona Kubat-Kalinowska
dyrektor ds. dystrybucji kanałów telewizyjnych 
kom: 500 280 356
i.kalinowska@pasjatv.pl
Klaudia Buczak
kierownik ds. dystrybucji kanałów telewizyjnych
kom: 533 104 014
k.buczak@pasjatv.pl
Grzegorz Szadkowski
dyrektor ds. windykacji i rozliczeń
kom: 608 141 355
g.szadkowski@pasjatv.pl 

WŁAŚCICIEL KANAŁÓW

Sapphire Media International BV

Stephanie Meyer
executive vice 
president Broadcasting 
Worldwide
LFP Broadcasting
SMeyer@lfp.com

MARKETING, PUBLIC 
RELATIONS

Pasjatv Sp. z o.o.
ul. Chorzowska 95/6
44-100 Gliwice
kom. 502 394 141, 531 313 710, 
500 280 356, 608 141 355
dystrybucja@pasjatv.pl

2005 r.

2017 r.

2005 r.

2011 r.

2014 r.

2018 r.

ZASIĘG TECHNICZNY
0,6 mln Hh

Kanały obcojęzyczne

Krzysztof Mikulski
prezes zarządu

al. Jerozolimskie 200c/111
02-486 Warszawa 

tel. (22) 102 66 30

DYSTRYBUCJA

Marta Tatarska
tel. (22) 102 66 30
marta.tatarska@fbfmedia.com
dystrybucja@fbfmedia.com 

romance-tv.pl  motowizja.pl  qczajfitness.pl

SPRZEDAŻ CZASU REKLAMOWEGO

Polsat Media 
Agnieszka Wieczorek-Biedrzycka
commercial director
tel. (22) 514 49 00
agnieszka.wieczorek-biedrzycka@polsatmedia.pl

Golf Channel Polska
kontakt@golfchannel.pl

WŁAŚCICIEL 
KANAŁU

Golf Zone sp. z o.o.
ul Kłobucka 23
02-699 Warszawa

DYSTRYBUCJA, MARKETING, PR

Golf Channel Polska
kontakt@golfchannel.pl

ZASIĘG TECHNICZNY
3,9 mln Hh

Golf Channel Polska

FRAME BY FRAME
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Delegata
ul. Hlonda 2a m.12  
02-972 Warszawa

tel. 600 062 720
www.delegata.pl

WŁAŚCICIEL KANAŁU

Serena Electronics BV
Duitsepoort 8
6221 VA Maastricht 
The Netherlands 
tel. +31 43 852 5212 
sales@serenaelectronics.com

M. Paolo Esposito
dyrektor

DYSTRYBUCJA

DELEGATA

Krzysztof Kołodziej
kom. 502 444 601
k.kolodziej@delegata.pl

Media Management Europe

Joanna Piekarska
director of operations, 

tel. (22) 734 48 90, 
kom. 665 257 844, 

a.piekarska@mm-eu.tv  

ul. Gołębia 1a 
05-825 Grodzisk Mazowiecki

www.mm-eu.tv 
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…Droga pod wiatr
TEKST EWA MICHALSKA

Pierwsze telewizje lokalne powstały ponad 30 lat temu. Były niemal 
nieodłącznym elementem telewizji kablowych, które w latach 90-tych obok 
tylko 2 kanałów polskojęzycznych telewizji publicznej, oferowały plejadę 
kanałów obcojęzycznych. Telewizje zaczynały działać jeszcze przed wejściem 
w życie ustawy o radiofonii i telewizji, potem stały się pełnoprawnymi 
koncesjonowanymi mediami. 

Telewizje lokalne zawsze na posterunku, choć to…

Początek lat 90-tych to czas rodze-
nia się nowej Polski i nowych firm, 
a także czas bardzo dynamicznego 
powstawania i rozwoju telewizji 
lokalnych. Przeobrażenia w Pol-
sce były dobrym podłożem dla 
szybkiego rozwoju nadawców 
lokalnych, którzy mogli czerpać 
z rynku miejscowych reklam. Jakże 
to zmieniło się na przestrzeni lat. 
Małych przedsiębiorców, usługo-
dawców i handlowców coraz mniej, 
a przede wszystkim skurczyły się 
niemal do zera budżety reklamowe 
i na takie przychody nadawcy na 
rynkach lokalnych nie mogą liczyć. 
Pandemia i wojna w Ukrainie tylko 
pogorszyły sytuację, ale mimo to 
telewizje lokalne nie poddają się. 
Dla właścicieli tych w większości 
małych stacji to niewątpliwie 
pasja tworzenia audycji telewizyj-
nych tak silnie trzyma ich w tym 
zawodzie. 
Telewizja lokalna i telewizja kab-
lowa – to dla większości Polaków 
synonimy, ale nadawcy lokalni to 
oddzielne firmy, które najczęściej 
nie mogą liczyć na wsparcie finan-
sowe operatora.   

Szczególna popularność
Kanały lokalne od początku pełnią 
szczególną rolę w dostarczaniu 
informacji lokalnych, propago-
waniu publicystyki, tworzeniu 
programów misyjnych. Unikal-
ny, dotyczący „małych ojczyzn” 
kontent, a także bliskość widzów 
i nadawcy sprawiają, że stacje 
lokalne są lubiane i popularne. 
Oglądalność treści lokalnych 
w czasie premierowych audycji 
informacyjnych jest na wysokim 

poziomie, a jeszcze wyższe wyniki 
uzyskiwane są poprzez portale 
internetowe i media społecznościo-
we. Pojedyncze posty i pliki video 
nawet najmniejszych nadawców 
potrafią osiągnąć w internecie 
kilkusettysięczne ilości odsłon. 
Społeczność facebookowa telewizji 
lokalnych to kolejna rzesza wier-
nych widzów. To fenomen współ-
czesnych czasów i nowoczesnych 
mediów. Według badań Krajowego 
Instytutu Mediów dotyczących 
zasięgów telewizji lokalnych pro-
wadzonych na przestrzeni ostat-
nich miesięcy, ponad 5 milionów 
Polek i Polaków deklaruje ogląda-
nie kanałów telewizji lokalnych. 
To podkreśla znaczenie i miejsce 
jakie telewizje lokalne przez lata 
działalności osiągnęły w swoich 
społecznościach, w których są 
doskonale znane i rozpoznawane, 
wiele z nich funkcjonuje na rynku 

blisko trzydzieści lat i mają mocno 
ugruntowaną pozycję w swoich 
środowiskach. Telewizje lokalne 
doskonale wpisują się ze swoją 
zawartością programową w ocze-
kiwania swojej widowni. Widzowie 
liczą, że od „swoich” stacji uzyskają 
informacje dotyczące najbliższego 
otoczenia. Dlatego ci nadawcy 
tworzą programy o charakterze 
lokalnym, przede wszystkim 
informacyjno-publicystyczne, 
a w szczególności rozpowszech-
niające wiadomości z regionu 
oraz informacje użyteczne dla 
społeczności. 
Okres pandemii dobitnie pokazał, 
jak potrzebne są takie telewizje, 
które sprawnie i wyczerpująco 
informują o lokalnych działaniach. 
Lokalni doskonale spełnili swoją 
rolę, kiedy na bieżąco informowali 
o punktach medycznych, upo-
wszechniali wiedzę dotyczącą 

GreenBox w studiu łódzkiej telewizji TOYA
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zachowania się w okresie obostrzeń 
sanitarnych, transmitowali zajęcia 
szkolne i przedszkolne, emitowali 
programy dotyczące gimnastyki 
i wszelkiego ruchu bez wychodze-
nia z domu.
Ogromną zaletą stacji lokalnych 
jest ich wiarygodność, bo właśnie 
rzetelność tych mediów jest ogrom-
na i od wielu lat stanowi o ich sile 
na danym terenie. W czasach, 
kiedy codziennie jesteśmy zalewani 
mnóstwem fejkowych informacji, 
dziennikarze tych mediów cieszą 
się ogromnym zaufaniem. Ludzie 
tworzący lokalne media najlepiej 
znają problemy i specyfikę swojego 
środowiska i dlatego programy 
przez nich tworzone cieszą się 
dużym zainteresowaniem, a dla 
wielu widzów są jedynym źródłem 
lokalnej informacji. 

Szczgólna misja
Główne zadania nadawców lokal-
nych to:
- przekazywanie informacji z mia-
sta i powiatu, prezentowanie prob-
lemów jego społeczności,
- przygotowywanie relacji z wyda-
rzeń kulturalnych i artystycznych 
w regionie, 
- popieranie twórczości artystycz-
nej i literackiej, ze szczególnym 
naciskiem na działalność twórców 
lokalnych, ginące zawody, ludzi ze 
szczególnymi pasjami,
- nadawanie programów prezen-
tujących działalność instytucji 
samorządowych i organizacji 
pozarządowych, mających wpływ 
na życie mieszkańców miasta 
i powiatu. Niejednokrotnie to 
właśnie telewizje lokalne wspierają 
budowę i rozwój poczucia więzi 
społecznej, postaw obywatelskich 
i samorządowych oraz patriotyzmu 
lokalnego i ogólnonarodowego. To 
w audycjach tych nadawców ma 
codziennie miejsce poszanowanie 
lokalnych tradycji, historii, kultury, 
języka i obyczajów, a to buduje 
więzi społeczne i kulturowe, 
- przygotowywanie programów 
rozrywkowych, w tym konkur-
sów i teleturniejów związanych 
z wiedzą o mieście i lokalnych 
wydarzeniach,
- przygotowywanie i realizowanie 
transmisji wydarzeń sportowych, 
kulturalnych i religijnych.

Czy potrzeba lepszego udokumen-
towania działalności misyjnej tych 
stacji, czy nie jest to niemal tożsa-
me z zapisami ustawy o radiofonii 
i telewizji w zakresie dotyczącym 
zadań publicznej telewizji? Tele-
wizje lokalne realizują w zasadzie 
tylko audycje o takim charakterze, 
ale jak dotąd, nie mogą liczyć na 
wsparcie finansowe państwa. 
Warte podkreślenia jest także to, 
iż wiele telewizji utożsamia się ze 
swoim regionem i nadaje część 
audycji także w językach i dialek-
tach grup etnicznych i mniejszości 
narodowych, co wielokrotnie było 
podkreślane jako ich wielki walor 
na polskim rynku medialnym. 
Telewizje lokalne zawsze działały 
w cieniu stacji ogólnopolskich, 
dopiero „dzięki” ustawie LEX Pilot 
media te zaczęły o nich mówić. 
Lokalni nadawcy poczuli się mocno 
zagrożeni przez ustawę LEX Pilot 
i pod egidą PIKE zwarli szyki 
w walce przeciw ustawie. Spora 

grupa przedstawicieli tych stacji 
wyrażała swój sprzeciw wobec pro-
pozycji nowych przepisów w czasie 
wysłuchania publicznego w sejmie, 
a także bardzo aktywnie włączyła 
się w działania #StopLexPilot na 
własnych antenach. W efekcie spo-
łecznego sprzeciwu rząd odstąpił 
od dalszego procedowania przez 
sejm nad projektem ustawy. Sta-
cje lokalne mogą odnotować swój 
niewątpliwy sukces. Dzięki tym 
działaniom zwrócono uwagę na 
problem niedofinansowania tych 
nadawców, doceniono ich waż-
ność dla lokalnych społeczności, 
a także zauważono rolę integratora 
na swoim terenie. Teraz czas na 
kolejny krok, stworzenia przez 

państwo systemu dofinansowu-
jącego telewizje lokalne. Niestety 
do tej pory o telewizjach lokalnych 
politycy pamiętają tylko w okresach 
poprzedzających wybory.
Polska Izba Komunikacji Elektro-
nicznej wspiera od dawna działania 
nadawców lokalnych i promuje ich 
jako pełnoprawnych uczestników 
rynku mediowego. Wraz z Polską 
Fundacją Wspierania Rozwoju 
Komunikacji Elektronicznej PIK-
SEL organizuje od 20 lat Konkurs 
Programów Telewizji Lokalnych To 
Nas Dotyczy o nagrodę „Kryszta-
łowego Ekranu”, a od 10 lat raz 
w roku przedstawiciele telewizji 
lokalnych spotykają się na Forum 
Telewizji Lokalnych, jedynym tak 
szerokim spotkaniu tego typu 
w Polsce. Podczas spotkań i dysku-
sji panelowych, omawiane są naj-
ważniejsze zagadnienia w zakresie 
realizacji misji i tworzenia założeń 
programowych, czy aspektów 
prawnych i ekonomicznych związa-

nych z bieżącym funkcjonowaniem 
telewizji lokalnych. Spotkania te 
przyczyniają się również do dalszej 
konsolidacji środowiska nadawców.
Telewizje lokalne to profesjonalne 
zespoły reporterów ze świetnym 
zapleczem technicznym, chociaż 
są również takie, które robią 
równie dobre programy tylko 
dzięki zapałowi i zaangażowaniu 
kilku osób. Ich siłą zawsze będzie 
ważność i docenienie przez śro-
dowisko, dla którego codziennie 
pracują.  
Telewizje lokalne realizują w zasa-
dzie tylko audycje charakterze 
misyjnym, ale jak dotąd, nie mogą 
liczyć na wsparcie finansowe 
państwa. 

W studiu telewizji Proart z Ostrowa Wielkopolskiego
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Nominowani w XIX Edycji 
Konkursu Programów Telewizji Lokalnych 
„To Nas Dotyczy” 2023 
Na Konkurs, 16 telewizji lokal-
nych nadających swoje programy 
w sieciach kablowych operatorów 
zrzeszonych w Izbie, nadesłało 99 
materiałów filmowych, najwięcej 
w kategoriach „Moja Mała Ojczy-
zna” – 34. Następnie w katego-
rii: „News” – 25; „Zwyczajnie 
niezwyczajni” – 18; „Społecznie 
wrażliwi” – 9.
Wszystkie nadesłane prace zostały 
obejrzane i ocenione przez człon-
ków Komisji Programowej w skła-
dzie: Ewa Michalska – Dyrektor 
Konkursu - PIKE/Fundacja Fun-

dusz Telewizji Lokalnych; Juliusz 
Marek - Stowarzyszenie Polskie 
Telewizje Lokalne i Regionalne; 
Robert Utkowski – dziennikarz 
telewizyjny
Materiały zakwalifikowane do 
następnego etapu Konkursu 
zostały przekazane do ostatecznej 
oceny Jury pod przewodnictwem 
Krzysztofa Grabowskiego - produ-
centa filmowego i telewizyjnego. 
W skład Jury Konkursu weszli: 
Teresa Brykczyńska – Rzecznik 
Prasowy Krajowej Rady Radio-
fonii i Telewizji i Jerzy Krzysztof 

Czerwiecki – dziennikarz i pro-
ducent radiowy i telewizyjny. Po 
dogłębnej analizie przekazanych 
materiałów Jury nominowało do 
głównej nagrody, jaką jest sta-
tuetka „Kryształowego Ekranu”, 
po trzy audycje z każdej kategorii 
Ogłoszenie wyników Konkursu 
oraz wręczenie statuetek i nagród 
odbędzie się 22 maja 2023 na 
uroczystej Gali w czasie Ogólno-
polskiej Konferencji Operatorów 
Komunikacji Elektronicznej  oraz 
X Forum Telewizji Lokalnych 
w Hotelu Sheraton Sopocie.

Nominacje w poszczególnych kategoriach otrzymali:
KATEGORIA A – „MOJA MAŁA OJCZYZNA”:

Lp Nazwa telewizji Miasto Tytuł programu Autor

1 TV Asta Piła „Naturalnie w lesie. Grób księżniczki.” Agnieszka Kledzik

7 Nowa TV Słupsk Słupsk „Tajemnice Pomorza” Tomasz Częścik

8 TV Piotrków Piotrków „Strażacy jak za dawnych lat” Katarzyna Zajda

9 TV Proart Ostrów Wlkp. „Zapis Jarocina” Hanna Olejnik

KATEGORIA B – „NEWS”:
Lp Nazwa telewizji Miasto Tytuł programu Autor

1 TV Asta Piła „Kawa z kłaczkiem” Magdalena Grzegorzewska

7 TV Toya Łódź „Absurd na ulicy Herbowej” Tomasz Bogołębski

9 WTK Poznań „Jezioro Kierskie jak szambo” Jakub Pięta

KATEGORIA C – „ZWYCZAJNIE NIEZWYCZAJNI”:
Lp Nazwa telewizji Miasto Tytuł programu Autor

5 TV  Toya Łódź „Piękno jest we mnie” Kamila Basińska

7 Twoja TV Morska Wejherowo „Światowy dzień zespołu Downa” Jakub Dulko,
Daniel Zaputowicz

9 WTK Poznań „Smak domu” Krzysztof Czub

KATEGORIA D – „SPOŁECZNIE WRAŻLIWI”:
Lp Nazwa telewizji Miasto Tytuł programu Autor

1 TV Dami Jelenia G „PCPR rodziny zastępcze” Kamila Krawiecka-Bryz

4 TV Toya Łódź „Szpik dla mecenasa” Sylwia Królikiewicz

5 TV Zabrze Zabrze „Solidarni z Ukrainą” Tomasz Jodłowski
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22 marca br., po ciężkiej chorobie zmarł Andrzej Zarębski, laureat Złotej PIKE, nasz długoletni 
współpracownik i świetny ekspert rynku medialnego. Niewątpliwie przedwczesne odejście Andrzeja 
kończy pewną epokę w rozwoju polskiego rynku medialnego, na której odcisnął swoje piętno - 
należał bowiem do grona twórców polskiego rynku medialnego po 1989 roku. Zapamiętamy Go 
przede wszystkim jako członka KRRiT, a następnie niezawodnego eksperta rynku medialnego, 
ale także naszego kolegę, wspomagającego działania PIKE głęboką wiedzą ekspercką, a swoją 
osobowością panele i debaty podczas wiosennych i jesiennych konferencji branżowych naszego 
środowiska. Andrzej Zarębski współtworzył rynek telewizyjny w wolnej Polsce, ale dla środowiska 
telewizji kablowych był kimś znacznie ważniejszym, aniżeli tylko znakomitym ekspertem, a na 
wcześniejszym etapie swojego życia członkiem Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Napisaliśmy 
o Nim we wspomnieniach izbowych iż był nam „opoką”, a więc kimś na wzór skały, na której 
można się oprzeć. Człowiekiem wyrastającym poza służebność dnia codziennego, niepodważal-
nym autorytetem, często wyrocznią w ostatniej instancji. Pewnym memento może być dojmujący 
fakt, że odszedł w momencie największego zagrożenia dla polskiego rynku medialnego, któremu 
na imię LEX Pilot. Przypatrywał się ostatnim zamachom na rynek medialny z prawdziwą zgrozą, 
dostrzegając w tym jedynie przemożną chęć jego zduszenia i podporządkowania jednej nieomyl-
nej władzy. Jakże dalekie jest to od modelu który z mozołem budował przez całą swoją kadencję 
w Krajowej Radzie i w dalszej działalności. I może dlatego dziś czujemy się tym bardziej zobowią-
zani, żeby przeciwstawiać się LEX Pilot, bo taka zapewne byłaby ostatnia wola Andrzeja… Jego 
dorobku w zakresie wolnych mediów nie sposób przecenić: to nie tylko fundamentalna ustawa 
o radiofonii i telewizji, ale również pierwsze koncesje telewizyjne i radiowe budujące nasz rynek, 
a także zapisy Konstytucji RP w sprawie mediów, które tak dziś uwierają rządzących. Pamiętajmy 
o tym i obiecajmy sobie tego zobowiązania dotrzymać. Za to ciągłe poszerzanie horyzontów i za tę 
pomoc nasze środowisko wyraziło swą wdzięczność przyznając Andrzejowi Zarębskiemu w 2021 
roku laur Złotej PIKE. Doceniając zarówno jego zaangażowanie w sprawy rynku, trafność i ostrość 
sądów, jak i niezwykłą osobowość i wiedzę. 
Andrzej Zarębski urodził się w 1957 roku w Gdyni, w 1980 roku ukończył studia filologii polskiej 
na Uniwersytecie Gdańskim, gdzie poznał ludzi niebawem współtworzących pierwszą Solidarność. 
Najpierw pracował jako nauczyciel języka polskiego, by na fali przemian sierpniowych szybko 
związać się z prasą studencką i związkową. Zakładał Biuro Informacji Prasowej Komisji Krajo-

Andrzej Zarębski
1957–2023

W służbie 
rynku medialnego
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wej związku i działał w tej strukturze przez cały okres karnawału Solidarności. Za działalność 
opozycyjną w stanie wojennym został na rok internowany - opisując niedawno te wydarzenia 
we wspomnieniowej książce „Od grudnia do grudnia”. Po zwolnieniu z internowania pracował 
w redakcji niezależnego „Przeglądu Politycznego”, wiążąc się ze środowiskiem liberałów gdań-
skich. Zatrudniony jako sprzedawca, pełnił następnie funkcję dyrektora w firmie budowlanej, 
będącej przykrywką dla gdańskiej opozycji. W latach 1989-1990 publikował w „Tygodniku Soli-
darność”, w 1990 roku pracował jako kierownik działu w „Gazecie Gdańskiej”. Po przemianach 
1989 roku budował wojewódzkie struktury Kongresu Liberalno-Demokratycznego, by w 1991 
roku pełnić funkcję rzecznika prasowego liberalnego rządu Jana Krzysztofa Bieleckiego. W tym 
samym roku z listy KLD został wybrany na posła I kadencji, gdzie zasiadał m.in. w komisji 
kultury i środków przekazu. W latach 1993 - 1999 zasiadał w KRRiT, pełniąc funkcję jej sekre-
tarza i kładąc podwaliny pod budowę rynku medialnego w Polsce. Za jego działalności KRRiT 
wydała kluczowe dla rynku koncesje radiowe i telewizyjne; weszła w życie pionierska ustawa 
o radiofonii i telewizji oraz Konstytucja RP, gwarantująca niezależność mediów i normująca 

miejsce KRRiT jako konstytucyjnego 
organu władzy publicznej. Po zakończe-
niu owocnej kadencji w Radzie zajął się 
działalnością gospodarczą jako doradca 
na rynku mediów elektronicznych, służąc 
swoją radą i pomocą m.in. operatorom 
tvk. Przez wiele lat był konsultantem 
PIKE, a także współtwórcą wiosennych 
i jesiennych konferencji Izby. W 2012 pre-
zydent Bronisław Komorowski odznaczył 
Andrzeja Zarębskiego Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. W 2021 roku 
otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności. 
Ale Andrzej utrwalił się w naszej pamięci 
przede wszystkim jako doskonały i ser-
deczny Kolega, o wybornym poczuciu 
humoru i zdumiewającej zdolności roz-
ładowywania rodzących się naturalnie 
napięć i sprzeczności. Doskonale wiedział, 
że wrogiem porozumienia i zgody jest 
zacietrzewienie i złość; można powiedzieć, 
że był arcymistrzem ciętej riposty, a celo-

wał nią często w największych liderów naszego rynku, zawsze wysoko zawieszając poprzeczkę 
debaty czy polemiki. Był za to uwielbiany, czego dowodem były tłumne dyskusje, toczone na 
naszych dwóch dorocznych konferencjach branżowych. Miał piękny doniosły głos i było to w jego 
wykonaniu doskonałe narzędzie do formułowania jasnych i czytelnych myśli i sądów. A liczyli 
się z nimi najwięksi naszego rynku medialnego, uznając jego wiedzę i autorytet, mimo że jako 
moderator i dyskutant wcale ich nie oszczędzał. To piękny rys osobowości Andrzeja, który lubił 
dociekać istoty spraw i drążył swoich rozmówców dopóty, dopóki nie wydobył z nich szczerości 
i prawdziwych poglądów. Warto pamiętać, że zaliczył najpierw piękną kartę działalności opo-
zycyjnej, za co cierpiał w stanie wojennym w więzieniu, ale dane mu było również wznosić od 
podstaw nową Polskę, i to była chyba jego największa duma i satysfakcja. Ubarwiał te początki 
świetnymi anegdotami i barwnymi opowieściami, których niestety niewielką jedynie cześć 
znajdziemy w jego publikacjach książkowych, wywiadach i artykułach. Był bowiem mistrzem 
żywego słowa i osobistego kontaktu, mimo że dosięgały go przeróżne problemy zdrowotne, 
z którymi potrafił sobie znakomicie poradzić, wykazując hart ducha i siłę, tak podziwianą przez 
mu Najbliższych. Żegnając Andrzeja na cmentarzu w Gdyni mieliśmy poczucie, że dobrze spełnił 
swój obowiązek wobec Ojczyzny i wobec nas, którzy tak wiele Mu zawdzięczają. 

Jerzy Straszewski
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44 lata przyjaźni nie dają się opisać w kilku zdaniach. O dokonaniach i zasługach Andrzeja Zaręb-
skiego dla demokracji, dla rynku mediów pewnie wielu pisze już dziś i wielu napisze w najbliższych 
dniach. Bo to dorobek niezwykły, zaangażowanie całego życia, wynik ogromnej konsekwencji 
w działaniu, wierności wyznawanym przekonaniom, wyjątkowej kreatywności, wyobraźni politycz-
nej i biznesowej…O przyjaźni napisać znacznie trudniej. A w przyjaźni był bardzo wierny. I był 
to przez lata stały i niemały krąg przyjaciół, wciąż rosnący, choć o Andrzejową przyjaźń nie było 
łatwo. Kiedy jednak jego przyjacielem się zostawało, był nim na dobre i na złe. „W czym Ci mogę 
pomóc?” – to było stałe pytanie Andrzeja. Z biegiem lat osób, którym pomagał przybywało. Różna 
to była pomoc: rozmowa, dobra rada, podpowiedź, skontaktowanie z właściwą osobą (a kogo to 
Andrzej nie znał?), aż do poważnej pomocy materialnej, także długotrwałego systematycznego 
wspierania przez całe lata. Pewnie nigdy nie dowiemy się ilu przyjaciołom w ten sposób pomógł 
– Andrzej wolał, aby jego wspaniałomyślność była anonimowa. Pojawiał się zawsze, kiedy ktoś 
z bliskich mu przyjaciół znajdował się w potrzebie.. Wieczny optymista, zawsze pogodny, uśmiech-
nięty, błyskotliwy i dowcipny, dusza towarzystwa. Lubił gotować, zapraszać i częstować gości, 
krąg bliskich przyjaciół. Ale najlepszą strawą u niego była uczta intelektualna, mądra rozmowa 
przeplatana zawsze świeżymi anegdotami. 
Ponad 40 lat temu, po wyjściu z internowania czytał mi na głos fragmenty zapisków stamtąd 
przemycanych na zewnątrz w kolejnych grypsach. To był znakomity tekst. Przez lata nie dawał 
się namówić, aby je wydać. „Między grudniem a grudniem. Zapiski z internowania” ukazały się 
przygotowane do druku przez jego najbliższych pół roku temu w wydawnictwie Agora. To lektura 
zupełnie inna niż wszelkie wspomnienia z tamtego okresu, zaskakująco aktualna literatura wyso-
kiej próby. I tylko sam nie chciał przyjmować żadnej pomocy, nawet kiedy było to już konieczne. 
Wiedział lepiej od lekarzy, przyjaciół, a nawet najbliższych, co dla niego najlepsze. Przez ostatnie 
lata cierpiał. Nigdy nie było mu łatwo z niepełnosprawnością, do tego doszły kolejne choroby, 
nowotwór…  Joasiu, Julio, Kasiu tak bardzo podziwiałem Wasze poświęcenie w ostatnich latach 
życia Andrzeja i tak bardzo Wam współczuję.

Jacek Kozłowski, 
były wojewoda mazowiecki

Andrzej 
– Dobry 
Człowiek
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W ujęciu sektorowym oznaczało 
to skupienie uwagi na takich 
branżach krajowej i europejskiej 
gospodarki jak przede wszystkim 
energetyka, telekomunikacja oraz 
finanse i media. Horyzontalnie 
przedmiotem debat były wykonal-
ność polskich strategii gospodar-
czych, cyfryzacja i transformacja 
cyfrowa gospodarki, inwestycje 
infrastrukturalne, regulacje 

ogólne i sektorowe, cyberbez-
pieczeństwo, rozwój dostępu do 
internetu i technologie ICT, kadry 
dla nowoczesnej gospodarki, ESG, 
zdolność sektora bankowego do 
finansowania gospodarki i jej 
wyzwań. 
Nawiązując do zgłoszonego pod-
czas otwarcia tegorocznego FG 
TIME przez Premiera Mateusza 
Morawieckiego oczekiwania na 

płynące do Rządu od uczestników 
Forum wnioski i postulaty, poniżej 
przedstawiamy ich najważniejszą 
treść. W postaci bardziej rozbu-
dowanej i uzasadnionej zostaną 
one zebrane w całość – podobnie 
jak w latach ubiegłych - w opra-
cowaniu finalnym.
W ocenie zebranych na Forum 
ok. 800 reprezentantów biznesu 
z sektorów związanych z tech-

Droga 
do konkurencyjnej 
gospodarki

TEKST KIGEIT

Zgodnie z założeniami programowymi wszystkie prezentacje i panele dyskusyjne 
podczas 15 Forum Gospodarczego TIME w dniach 14–15 marca 2023 r. 
były podporządkowane wypełnieniu głównego jego hasła i przesłania, czyli 
poszukiwaniu i realizacji „Drogi do konkurencyjnej gospodarki 2030”.

15 Forum Gospodarczego TIME 

Panel – Droga do cyfrowej gospodarki
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nologiami ICT doświadczenie 
minionych ok. 20 lat wskazuje na 
łatwość przygotowywania w kraju 
różnego rodzaju opracowań typu 
branżowych czy ogólniejszej 
natury strategii gospodarczych. 
Jednak ta „łatwość” w powiąza-
niu z krótkim czasem tworzenia 
tych strategii i w ograniczonym 
kręgu ekspertów oraz bez trans-
parentnych konsultacji z zaintere-
sowanymi środowiskami skutkuje 
skupieniem tych dokumentów 
na opisie przeszłości zamiast 
przyszłości. W efekcie w dacie 
publikacji czy akceptacji tych 
strategii są one już w dużym 

stopniu nieaktualne. A jeśli 
nawet są one w miarę aktualne, 
to zazwyczaj proces ich rozpo-
czętej realizacji jest niedoskonały 
i z powodów politycznych łatwo 
ulega zawieszeniu lub zakoń-
czeniu. Tylko wyeliminowanie 
wskazanych słabości w opracowy-
waniu i wdrażaniu strategii może 
prowadzić do zmiany obecnego 
stanu rzeczy. 
Kontynuowanie digitalizacji 
i cyfrowej transformacji polskiej 
gospodarki oraz społeczeństwa 
jest warunkiem koniecznym 
i niezbędnym tak dla wycho-
dzenia z aktualnych perturbacji 

ekonomiczno-politycznych, jak 
i realizacji długofalowych celów 
wyznaczanych przez Unię Euro-
pejską i realizowanych w ramach 
jednolitego rynku UE. Wiążę się 
z tym ogrom wielu wyzwań, 
zarówno znanych, jak i możliwych 
do zaistnienia. Po pierwsze musi 
być jednoznacznie określona 
obecność i trwanie Polski w struk-
turach Unii Europejskiej. Ten fakt 
warunkuje akceptację unijnych 
wartości i regulacji prawnych 
oraz ich adaptację w prawie 
krajowym bez ich zniekształceń 
powodowanych przesłankami 
ideologicznymi i politycznymi. 
Konieczne jest odblokowanie 
możliwych do pozyskania na 
inwestycje środków finansowych 
z UE. I to w sytuacji z jednej 
strony aktualnie wysokiej infla-
cji i ograniczonych możliwości 
polskiego sektora bankowego do 
finansowania niezbędnych inwe-
stycji strukturalnych jak np. sieci 
światłowodowe, a z drugiej stro-
ny priorytetu twardo stosowanej 
zasady ochrony konsumentów 
końcowych kosztem przedsiębior-
ców, których dotyka wzrost wielu 
kosztów na czele z rachunkami 
za energię. 
W odniesieniu do sektora ener-
getycznego nie ma wątpliwości, 
że powinien on być możliwie jak 
najszybciej i w jak największym 

Panel – Strategia rozwoju usług hurtowych na rynku FTTH

Panel – Przyszłość sieci wybudowanych ze środków unijnych
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stopniu oparty o OZE zgodnie 
z wymogami i celami polityki 
klimatycznej UE. Jednocześnie 
w okresie przejściowym należy 
dążyć do obniżania cen ener-
gii w dłuższych okresach i ich 
stabilności oraz przewidzenia 
instrumentów wsparcia dla 
podmiotów gospodarczych na 
podobieństwo tych kierowanych 
do odbiorców detalicznych. Biorąc 
pod uwagę wrażliwość tematu 
likwidacji tradycyjnych przemy-
słów wydobywczych i energetyki 
konwencjonalnej istotne jest 
tak z powodów społecznych, jak 
i ekonomicznych, zastąpienie 
narracji o ich likwidacji wskazy-
waniem na ich adaptowanie do 
nowej rzeczywistości Przemysłu 
4.0. Do wykorzystywania w tym 
celu są przecież zarówno ich 
wysoce wykwalifikowane kadry 
(elektryków, mechatroników, 
informatyków itd.) jak i budowa-
ne przez dziesięciolecia obiekty 
same w sobie (jako magazyny, 
nośniki wielu czujników i urzą-
dzeń, węzły infrastruktury itd.).
Bardzo istotnym problemem 
pozostaje w Polsce kontynuowa-
nie procesu digitalizacji i cyfry-
zacji, w tym poszerzanie puli 
dostępnych usług publicznych. 
Bez względu na przyjmowane 
w tym zakresie strategie i miary 

postępu, kluczowym zagadnie-
niem jest już obecnie widoczny, 
ale tym bardziej groźny w nie-
odległej przyszłości brak kom-
petentnych w technologiach ITC 
specjalistów. Przeciwdziałanie 
to nie tylko kwestia obecności 
w szkołach podstawowych i śred-
nich odpowiedniego zakresu 
nauczania nauk ścisłych na czele 
z matematyką, a także rozbudo-
wywania szkolnictwa wyższego 
w tym zakresie. W związku 

z postępującymi negatywnymi 
procesami demograficznymi 
w Polsce nieodzowne jest otwar-
cie się naszego kraju i społe-
czeństwa na tysiące migrantów 
w sposób nie dyskwalifikujący 
ich ze względów np. religijnych 
czy genderowych. 
W warunkach gospodarki wol-
norynkowej i demokratycznego 
ustroju państwa olbrzymie zna-
czenie ma znalezienie równowa-
gi między interesem państwa, 
reprezentowanym przez liczne 
instytucje rządowe i regulatorów 
rynku, a środowiskiem biznesu 
reprezentowanym m.in. przez 
ogólnokrajowe izby gospodarcze 
takie jak Krajowa Izba Gospodarcza 
Elektroniki i Telekomunikacji oraz 
inne z 30-letnim dorobkiem swego 
funkcjonowania i będące od lat 
organizatorami Forum Gospodar-
czego TIME. Dialog i współpraca 
to podstawa, co oznacza, iż m.in. 
reprezentanci biznesu powinni 
być włączani do prac czy to nad 
kolejnymi strategiami czy adapto-
wania regulacji unijnych do prawa 
krajowego już na etapie tworzenia 
założeń tych dokumentów, a nie 
dopiero ich opiniowania po etapie 
ich powstania w wąskich zazwy-
czaj gremiach ich ministerialnych 
autorów. Problemem pozostają też 
niejednokrotnie nagły i nietranspa-
rentny proces legislacji oraz przyj-
mowane zbyt krótkie zakładane 

Panel – Wpływ regulacji na inwestycje i rozwój gospodarczy

Stefan Kamiński, prezes KIGEiT i prof. Maciej Rogalski, rektor 
Uczelni Łazarskiego po podpisaniu porozumienia o współpracy 
dydaktycznej i naukowej
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Wyróżnieni z okazji 30-lecia działalności KIGEiT

okresy realizacji wyznaczonych 
celów i także nagłe zmiany w już 
przyjętym ustawodawstwie. 
Istotnym zagadnieniem dla 
wszystkich branż pozostają też 
takie kwestie jak od lat cyberbez-
pieczeństwo, którego ranga, ale 
i skala odnotowywanych zagro-
żeń nieustannie rośnie, oraz od 
niedawna wymogi analizowania 
i raportowania ESG skutkujące 
wprost na poziom konkuren-
cyjności firm czy to w kraju czy 
w relacjach z partnerami zagra-
nicznymi.
Podsumowując – w trakcie 15 
Forum Gospodarczego TIME 
poczyniliśmy kolejny krok dla 
realizacji głównego celu, jakim 
jest pobudzenie zainteresowania 
przedsiębiorstw cyfrowych unijną 
polityką przemysłową. Decyzja UE 
ustanawiająca agendę polityczną 
„Drogi ku Cyfrowej Dekadzie 
2030” daje przedsiębiorstwom 
wysokotechnologicznym UE możli-
wość współdecydowania o kształ-
cie Krajowych Strategicznych 
Planów Działania. Organizacje 
biznesowe uczestniczące w obra-
dach aktywnie poparły zawarte 
w niej priorytety cyfryzacji, prze-
kładając je na cele polskiego planu 
cyfryzacji. Zgłoszono propozycję 

ustanowienia rady konsultacyjnej, 
niezbędnej do opracowania listy 
propozycji projektów wielokra-
jowych. Członkowie Zarządów 
organizacji - partnerów FG TIME 
- zostali zaproszeni do udziału 
w obradach ZVEI (niemieckiej 
organizacji przedsiębiorstw cyfro-
wych), zaplanowanych na 23-24 
maja br. Zdecydowaliśmy też 
rozpocząć prace mające na celu 
utworzenie bilateralnej rady kon-
sultacyjnej składającej się z pol-
skich i niemieckich organizacji 
biznesowych. 
Planujemy utworzyć ciało konsul-
tacyjne, którego zadaniem będzie 
zgromadzenie pierwszej grupy 
przedsiębiorstw zainteresowa-
nych uczestnictwem w projektach 
wielokrajowych. Program Decyzji 
jest adresowany do wszystkich 
przedsiębiorstw planujących 
cyfryzację swych technologii, 
produktów i modeli biznesowych. 
Wielu uczestników obrad odnio-
sło się do ogłoszonego w lutym 
br. planu rozwoju i moderniza-
cji przemysłu „A Green Deal 
Industrial Plan for the Net-Zero 
Age”. Sformułowane w nim cele 
i rekomendacje będą miały wpływ 
na wybór obszarów wsparcia 
dla projektów realizowanych 

w ramach EDIC-ów (European 
Digital Infrastructure Consortia). 
Podczas 15 FG TIME po raz kolej-
ny okazało się, że polskie przed-
siębiorstwa cyfrowe postrzegają 
Zielony Ład i dokumenty z nim 
powiązane jako uporządkowany 
zbiór celów długoterminowych. 
Stanowią one dla większości 
przedsiębiorstw wielkie wyzwa-
nie. Gospodarka UE opiera się 
w większości na firmach lokal-
nych, głównie z sektora MŚP. 
Ich zasoby kapitałowe oraz 
modele biznesowe nie pozwa-
lają na planowanie inwestycji 
z uwzględnieniem tak odległych 
w czasie celów. Brak wsparcia 
kompensującego te straty oraz 
warunków opłacalności inwe-
stycji w technologie bezemisyjne 
może prowadzić do spadku pro-
duktywności i konkurencyjności 
przedsiębiorstw.
Polska gospodarka jest wielkim 
beneficjentem jednolitego rynku 
UE, który obchodzi w tym roku 
swe 30-lecie. Postulujemy, by 
głównym celem polityki unijnej 
polskiego rządu było tworzenie 
prawa gospodarczego równe-
go dla wszystkich podmiotów 
działających na jednolitym 
rynku UE.  
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Płyniemy 
Multi-Światłowodem

TEKST OPEN ALLIES

13 kwietnia br. w Warszawie odbyła się II Konferencja Operatorów 
Hurtowych. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli operatorów otwartych 
sieci światłowodowych, najważniejszych branżowych decydentów, a także 
reprezentantów izb telekomunikacyjnych, regulatora i organów administracji 
państwowej. 

II Konferencja Operatorów Hurtowych

Organizowane pod egidą funda-
cji Open Allies przedsięwzięcie 
stanowi kontynuację dyskusji 
na temat roli operatorów hur-
towych na krajowym rynku 
telekomunikacyjnym. Głównymi 
tematami tegorocznego wyda-
rzenia były kluczowe kierunki 
rozwoju, branżowe wyzwania 
oraz potrzeba zdefiniowania toż-
samości operatora hurtowego. Do 
debaty zaproszono przedstawi-
cieli operatorów korzystających, 
a gośćmi specjalnymi konferencji 
byli Janusz Cieszyński, minister 
cyfryzacji oraz Benoît Felten, 
dyrektor firmy Plum Consulting, 
ściśle współpracujący z FTTH 
Council Europe.

Uczestnicy wydarzenia przedsta-
wili otwarte sieci światłowodowe 
jako rynkowy model zoriento-
wany na konkurencyjność, róż-
norodność oferowanych usług 
oraz najefektywniejszy stopień 
ich wykorzystania. W dyskusjach 
podkreślono także znaczenie 
nowoczesnej infrastruktury 
światłowodowej dla rozwo-
ju Polski. Zdaniem ekspertów 
dialogu wymagają wciąż nowe 
perspektywy rozwoju rynku 
oraz podejście regulacyjne do 
tych zmian. Przedmiotem debaty 
była przede wszystkim kwestia 
wyzwań rynku telekomunikacyj-
nego oraz potrzeba wspólnych 
działań operatorów hurtowych 

i detalicznych, mających na celu 
wzrost liczby użytkowników 
światłowodowego internetu 
w Polsce. Ważnym tematem, 
na jaki zwracano uwagę, była 
efektywność kosztowa świad-
czenia usług hurtowych oraz 
jakże istotny dziś aspekt wpływu 
technologii światłowodowej na 
cele zrównoważonego rozwoju.
– Model hurtowy zapewnia zwin-
ność w zarządzaniu, ponieważ 
kwestie wymiany międzyope-
ratorskiej są w dużym stopniu 
zautomatyzowane. Oznacza to, 
że usługodawcy mogą skupić się 
na sprzedaży i świadczeniu usług, 
podczas gdy operatorzy hurtowi 
zajmują się ich dostarczeniem 
oraz utrzymaniem i zarządza-
niem infrastrukturą. To umożli-
wia optymalizację kosztów oraz 
efektywne wykorzystanie sieci. 
Takie podejście stanowi także 
ważny element zrównoważonego 
rozwoju i wspomaga ochronę 
środowiska – mówił Jacek Wiś-
niewski, prezes zarządu NEXERY 
oraz prezes zarządu Fundacji 
Open Allies.
– Jedna infrastruktura dostępna 
dla wszystkich usługodawców to 
przyszłość rynku telekomunika-
cyjnego. Efektywność takiego 
przedsięwzięcia wynika m.in. 
z faktu, że wszyscy usługodawcy 
korzystają z tej samej sieci, co 
ogranicza potrzebę multiplikacji 
infrastruktury i pozwala minima-
lizować ingerencję w środowisko 
naturalne. Co istotne, uważam, że Debata – Jak wspólnie dbać o satysfakcję abonenta?
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jest to najlepsza droga realizacji 
naszej misji, jaką jest włączenie 
cyfrowe jak największej liczby 
osób w naszym kraju, zapew-
niając krytyczną infrastrukturę 
milionom Polaków – komentowała 
Marta Wojciechowska, prezeska 
Fiberhost SA oraz wiceprezeska 
Zarządu Fundacji Open Allies.
W trakcie tegorocznego wydarze-
nia szczególny akcent położono 
na kwestię współpracy między 
operatorami hurtowymi a ope-
ratorami korzystającymi. Podczas 
rozmów panelowych i sesji war-
sztatowych skupiono się również 

na kwestii efektywnego zwiększe-
nia wypełnienia sieci usługami 
oraz działań, mających na celu 
zwiększenie satysfakcji abonenta 
w trakcie procesu sprzedaży. 
– Nasza oferta jest skrojona 
i dostosowana do potrzeb rynku. 
Dzięki temu dostawcy usług 
mogą korzystać z szerokiego 
zasięgu otwartej sieci dostępowej 
bez konieczności wysokobudże-
towych inwestycji. Umożliwia 
im to niemal natychmiastowe 
świadczenie szerokiej palety 
usług swoim klientom. Nato-
miast użytkownicy końcowi mają 

szansę wyboru oferty spośród 
usług świadczonych przez wielu 
operatorów. Przekłada się to na 
możliwość wyboru usług według 
ceny, jakości czy indywidualnych 
preferencji użytkownika – dodała 
Magdalena Russyan, członek 
zarządu ds. operacyjnych w fir-
mie Światłowód Inwestycje.
W zgodnej opinii zgromadzonych, 
stała perspektywa rozwoju hur-
towego biznesu wciąż obejmuje 
znoszenie barier administracyj-
nych, wypracowanie ułatwień 
w procesie inwestycyjnym oraz 
usprawnienie współpracy z jed-
nostkami samorządu terytorial-
nego. Wśród priorytetów wymie-
niono również wprowadzenie ela-
styczności cenowej oraz prawne 
zdefiniowanie statusu operatora 
hurtowego.
– W przyszłości większość usług 
oferowanych przez operatorów 
detalicznych będzie zależna od 
naszej sieci. W tym roku i w kolej-
nych latach operatorzy hurtowi 
będą również głównymi inwesto-
rami w rozwoju infrastruktury 
FTTH. Dynamika rynku wymusza 
zatem konieczność precyzyjnego 
określenia statusu operatora 
hurtowego. Warto mieć przy tym 
na uwadze, że nasze inwestycje 
docierają do najbardziej odda-
lonych obszarów, gdzie sieć nie 
mogłaby powstać na zasadach 

Organizatorzy Konferencji

Rozmowa z Januszem Cieszyńskim, ministrem cyfryzacji
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Debata – Jak wspólnie zwiększać wypełnianie sieci?

czysto komercyjnych. Doprowa-
dzenie szybkiego internetu do 
takich miejscowości przekłada się 
na zrównoważony rozwój cywi-
lizacyjny Polski - mówił Leszek 
Chwalik, wiceprezes zarządu 
TAURON Obsługa Klienta. – 
Organizatorami tego wydarze-
nia są firmy, wyróżniające się 
innowacyjnym podejściem do 
działalności w branży teleko-
munikacyjnej. Cieszymy się, że 
mogliśmy dołączyć do tak pre-
stiżowego grona – dodał Ignacio 
Irurita, prezes zarządu Polskiego 
Światłowodu Otwartego. 
W trakcie osobnej sesji Benoît 
Felten, dyrektor firmy Plum 
Consulting, przedstawił wyniki 
badania, które analizuje strategie 
efektywnego rozwoju i propaga-
cji rozwiązań FTTH na terenie 
Europy. Przeprowadzone studium 
obejmuje dogłębną analizę 8 
głównych rynków europejskich, 
wskazując kluczowe wyzwa-
nia dla branży, w tym przede 
wszystkim rozbieżności między 
zasięgiem sieci światłowodowych 
a wskaźnikiem ich wykorzystania. 
Podczas gdy zasięg sieci FTTH/B 
w Europie wynosi obecnie 57 
proc. i stale się rozwija, wskaź-
nik wykorzystania infrastruktury 
nie osiągnął jeszcze poziomu 50 
proc.. Ekspert zwrócił przy tym 
uwagę na znaczne różnice wystę-

pujące na poziomie poszczegól-
nych krajów.
– Nasze analizy wyraźnie wskazują, 
że opracowywanie jasnych krajo-
wych planów i strategii może zna-
cząco zwiększyć nasycenie rynku 
szerokopasmowymi usługami. 
Rządowe inicjatywy edukacyjne 
oraz promocja benefitów płyną-
cych z dostępu do niezawodnego 
internetu światłowodowego są 
przy tym kluczowe dla osiągnięcia 
sukcesu. Usługodawcy powinni 
z kolei zintensyfikować działania 
marketingowe i komunikacyjne, 
aby przyciągnąć klientów do 
nowych technologii. Współpraca 
między administracją państwo-
wą a dostawcami usług przyno-
si znaczące korzyści dla rynku 
i społeczeństwa oraz przyczynia 
się do otwarcia cyfrowego okna 
dla kolejnych grup mieszkańców 
– podsumował swoje wystąpienie 
Benoît Felten.
– O ile „operator hurtowy” jest 
pojęciem bardzo dobrze znanym 
w branży telekomunikacyjnej, 
o tyle abonent kojarzy go z branżą 
spożywczą, nie rozumiejąc czym 
nasz światłowód różni się od 
innych. Dlatego w oparciu o prze-
prowadzone badania i spotkania 
z użytkownikami sieci zdecydo-
waliśmy się dostosować język 
komunikacji do odbiorcy końco-
wego. W wyniku prac powstało 

nowe hasło „Multi-Światłowód” 
– mówił Paweł Biarda, czło-
nek zarządu ds. komercyjnych 
w NEXERZE. Pojęcie oznacza 
światłowód dostarczany przez 
operatora hurtowego, czyli spraw-
dzoną i rozpoznawalną technolo-
gię, która niesie ze sobą szeroką 
gamę możliwości: wielu opera-
torów, wiele ofert, wiele korzyści 
(jest ich multi, stąd zaproponowa-
ny termin Multi-Światłowód). To 
hasło będzie branżowym nośni-
kiem pojęciowym na najbliższe 
lata, już wkrótce wzmocnionym 
poprzez zintegrowane działania 
komunikacyjno-marketingowe. 
Członkowie fundacji w oparciu 
o Multi-Światłowód zadeklarowali 
również rozbudowę i ujednolicenie 
słownika pojęć, który będzie uży-
wany w komunikacji z odbiorcami 
końcowymi. Solidny fundament 
edukacyjny i tożsamościowy sta-
nowić będzie w najbliższym czasie 
stały element działań wizerunko-
wych Open Allies, a do współpracy 
fundacja zaprosiła także innych 
operatorów hurtowych. 
II Konferencja Operatorów Hur-
towych to inicjatywa fundacji 
Open Allies oraz wiodących 
operatorów hurtowych, firm: 
Fiberhost, NEXERA, Polski 
Światłowód Otwarty, Światło-
wód Inwestycje oraz TAURON 
Obsługa Klienta.
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Oddaj krew 
z kablówką

TEKST MARTA KRZYŻANOWSKA*

Idea honorowego dawstwa krwi szerzona jest w wielu wymiarach, jako 
działania edukacyjne w szkołach czy w czasie terenowych akcji poboru, które 
odbywają się często w całej Polsce. Ich skala bywa różna. Na tym tle wyróżnia 
się więc działanie Telewizji Proart w Ostrowie Wielkopolskim, która organizując 
akcję „Oddaj krew z kablówką” angażuje każdego roku setki mieszkańców 
południowej Wielkopolski w oddawanie bezcennego leku ratującego życie.

Telewizja Proart w trosce o zdrowie 

Zdrowie w lokalnej Telewizji Pro-
art (dostępnej w sieci PROMAX) 
jest ważnym tematem od wielu 
lat. Stacja realizowała już audycje 
poświęcone profilaktyce zdrowotnej 
w programie „Grunt to zdrowie” 
czy tworząc „Wyzwanie odchudza-
nie” i „Fit Motywator” - programy 
angażujące widzów w dbanie o syl-
wetkę, aktywny tryb życia, zdrowe 
odżywianie.

Krew – jak to się zaczęło...
Siedemnaście lat temu, gdy 
w sezonie letnim brakowało krwi 
w regionalnym banku, Marcin 
Okrój – współwłaściciel Telewizji 
Proart zainicjował działanie, które 
miało wesprzeć punkt krwiodaw-
stwa w Ostrowie Wielkopolskim. 
Przy współpracy z zespołem 
działającym przy ostrowskim 
szpitalu zorganizowano pierwszą 
akcję honorowego dawstwa krwi 
przy siedzibie stacji. Warunki były 

polowe: krwiodawcy oddawali 
krew w fotelach ustawionych 
w garażach, a cień krwiodawcom, 
którzy chcieli posilić się po donacji 
dawały parasole. Wszystko zorgani-
zowali pracownicy Telewizji Proart, 
sponsorzy – lokalne firmy oraz 
pracownicy terenowych oddziałów 
krwiodawstwa.

Klucz do sukcesu: zaufanie
Ogromnym zaufaniem obdarzają 
organizatorów akcji liczni sponso-
rzy oferując swoje usługi i towary. 
Akcji „Oddaj krew z kablówką” 
towarzyszy piknikowa atmosfera 
z grillem, kawą i słodkościami oraz 
z akcjami profilaktycznymi. Dawcy 
krwi mogą zdobyć atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe w konkursie. Każdego 
roku otrzymują też koszulkę z logo-
typem akcji. Wzajemne zaufanie 
wszystkich osób skutkuje wysoką 
frekwencją. Każdego roku krew 
oddaje 300-350 osób. Rekordowy 

wynik odnotowano w 2011 
roku, kiedy to zebrano 225 
litrów krwi! - Nasi widzo-
wie już na wiele miesięcy 
przed akcją pytają nas czy 
i kiedy będzie można oddać 
krew z nami. Dawcy ukła-
dają swój harmonogram 
oddawania krwi biorąc pod 
uwagę nasze działanie jako 
jedno z najważniejszych 
w ich kalendarzach. Przy-
chodzą całe rodziny – mówi 
dyrektor generalna Telewi-
zji Proart Anna Kobielska-
-Okrój. 

Liczby mówią za siebie
Do 2022 roku w czasie 17 akcji 
prawie 5,5 tysiąca osób oddało 
ponad 2,5 tysiąca litrów krwi. 
Akcja „Oddaj krew z kablówką” 
to jedna z największych w Polsce 
jednorazowych akcji poboru krwi. 
Każde wydarzenie to jednocześnie 
całodniowa transmisja na żywo 
w stacji organizatora. Telewizja 
Proart zawsze w tym dniu ponad 
osiem godzin transmituje przebieg 
wydarzenia. - Dzięki zasięgowi 
sieci PROMAX – docieramy do 
kilkudziesięciu tysięcy gospo-
darstw domowych w południo-
wej części Wielkopolski. Nie ma 
lepszej szansy na promowanie 
idei honorowego dawstwa krwi 
niż pokazywanie jak to wygląda 
w praktyce i jak wiele satysfakcji 
przynosi osobom, które decydują 
się oddać krew – mówi Paulina 
Szczepaniak, redaktor naczelna 
stacji.

Nigdy dość!
Akcja „Oddaj krew z kablówką” 
tylko raz (przez pandemię COVID-
19) nie odbyła się. W 2023 roku 
zaplanowana jest ona na 20 czerw-
ca. Ta akcja charytatywna ma się 
dobrze i jednoczy ludzi na wielu 
płaszczyznach – integruje zespół 
redakcyjny z widzami, poma-
ga budować relacje biznesowe, 
wspiera ważną ideę ratowania 
ludzkiego życia.

* autorka jest kierowniczką dzia-
łu marketingu w firmie PROMAX
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Gimnastyczny sponsor
Sponsorem strategicznym piątej 
edycji turnieju Gdynia Rhythmic 
Stars & Baltic Junior Cup, który 
odbył się w dniach 4–7 maja br., 
została Vectra, która wspiera 
popularyzację gimnastyki 
w Polsce. W ramach wyda-
rzenia, operator udostępnił 
specjalną strefę treningową 
Kids Gym z zajęciami dla 
dzieci pod okiem zawo-
dowych trenerów, z moż-
liwością wypróbowania 
profesjonalnych przyborów 
i przyrządów do ćwiczeń. 
Impreza odbyła się w hali Polsat 
Plus Arena Gdynia. Podczas tur-
nieju publiczność miała okazję 
podziwiać widowiskowe pokazy 
indywidualne i zespołowe, w któ-
rych uczestniczyły najlepsze na 
świecie gimnastyczki. W zawodach 
wzięło udział ponad 300 zawod-
niczek z 22 krajów, w tym polskie 
zawodniczki, m.in. Liliana Lewińska 
– reprezentantka Polski, wicemi-
strzyni Europy w kategorii junio-
rek, a także Reprezentacja Polski 

seniorek w układach zespołowych, 
która niedawno zdobyła złoty medal  
w Pucharze Świata. Pod koniec 2022 
r. Vectra nawiązała współpracę 
z organizacją non-profit zarządza-

jącą dyscyplinami gimnastycznymi 
na terenie całego kraju, tj. z Pol-
skim Związkiem Gimnastycznym. 
Na mocy zawartej umowy, Vectra 
otrzymała tytuł sponsora strategicz-
nego. Jednocześnie, w roli sponsora 
głównego, od listopada 2022 r. 
wspiera wybrane reprezentantki 
i reprezentanta kadry narodowej: 
Lilianę Lewińską i Reprezentację 
Polski seniorek w układach zespo-
łowych oraz Tomasza Le Khaca 
w gimnastyce sportowej mężczyzn.

Bogaciej 
w Vectrze
Wraz z nową, wiosenną ofer-
tą, Vectra wyszła naprzeciw 
potrzebom klientów, którzy 
szukają szybkiego i niezawod-
nego łącza internetowego. Od 
1 marca br. abonenci Vectry, 
decydujący się na wybór 
nowej oferty operatora, mogą 
skorzystać z aż czterech opcji. 
Dotychczasowa prędkość do 
300 Mb/s zastąpiona została 
przez łącze do 450 Mb/s, 
a oprócz dotychczasowych 
przepływności do 600 Mb/s 
i do 1,2 Gb/s, pojawiła się 

kolejna nowość – dostęp do 
internetu światłowodowego 
o prędkości do 900 Mb/s. 
Każdy nowy klient decydujący 
się na ofertę Vectry otrzyma 
też możliwość korzystania 
z innowacyjnego dekodera 
TV Smart 4K Box oparte-
go o system Android (wraz 
z telewizyjnym pakietem 
„Stalowym”, zawierającym 
45 kanałów) bez dodatkowych 
opłat. Co istotne, dostęp do 
45 kanałów możliwy jest nie 
tylko za pomocą dekodera, 
ale również poprzez aplikację 
TV Smart GO m.in. na urzą-
dzeniach mobilnych w domu, 
jak i poza nim. Dodatkowo, 
dekoder TV Smart 4K Box daje 
możliwość korzystania nie 
tylko z telewizji, ale również 
aplikacji popularnych serwi-
sów streamingowych oraz 
gier, dzięki czemu telewizory 
będą zawsze „smart”. Klienci, 
którzy podpisali umowę do 7 
kwietnia br. otrzymali także 
bezpłatny dostęp do serwi-
su HBO Max – na jeden, 4, 
a nawet 6 m-cy. 

Wiosna w Netii
W wiosennej ofercie promocyjnej 
Netii pojawiło się kilka nowości, 
wśród których na największą 
uwagę zasługuje światłowodowy 
dostęp do internetu z Disney+. 
W wariancie z prędkością pobierania 
danych do 300 Mb/s nowa usłu-
ga kosztuje 65 zł/m-
-c. Natomiast zestaw 
z podstawową usługą 
telewizyjną (pakiet TV 
S z 81 kanałami) w 4K, 
to wydatek 70 zł/m-c 
(ceny dla budownictwa 
wielorodzinnego na 
sieci własnej Netii, 
z uwzględnieniem 
rabatów za zgody marketingowe 
i e-fakturę). Dostęp do internetu 
w technologiach światłowodowych 
można przyspieszyć do 600 Mb/s 
lub 1 Gb/s za odpowiednio 10 zł i 20 
zł więcej miesięcznie w stosunku do 
ceny opcji bazowej (do 300 Mb/s). 
Za dodatkowe 10 zł/m-c usługę 

telewizyjną można poszerzyć do 
opcji ze 103 kanałami (Pakiet TV 
M 4K), natomiast za kolejne 25 zł, 
w stosunku do pakietu M 4K, klienci 
otrzymają dostęp do pakietu TV ze 
189 kanałami (Pakiet L 4K). Do 
każdego z pakietów można dobrać 

sobie dodatkowe Pakiety Premium, 
wśród nich, np. Polsat Sport Pre-
mium razem z Eleven Sports za 
20 zł/m-c lub Pakiet HBO również 
za 20 zł/m-c. Nowością jest pakiet 
Ukraina, który zawiera 8 popular-
nych kanałów i jest dostępny już 
za 10 zł/m-c. 
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Sport buduje 
wizerunek

Problemy 
z inwentary-
zacją sieci
Przedsiębiorcy telekomu-
nikacyjni mają nadal prob-
lem z inwentaryzacją sieci. 
W związku z tym w końcu 
marca br. izby gospodarcze 
z sektora telko: Polska Izba 
Informatyki i Telekomunika-
cji, Krajowa Izba Gospodarcza 
Elektroniki i Telekomunika-
cji, Polska Izba Komunikacji 
Elektronicznej, Krajowa Izba 
Komunikacji Etherneto-
wej, Związek Pracodawców 
Mediów Elektronicznych 
i Telekomunikacji Media-
kom oraz Fundacja Open 
Allies – skierowały kolejny 
otwarty list do Jacka Oko, 
prezesa Urzędu Komunika-
cji Elektronicznej. Zwracają 
w nim uwagę, że z powodu 
dezaktywacji systemu PIT od 
końca lutego br. oraz braku 
informacji ze strony UKE 
o innej możliwości przesłania 
tych danych, nie było i nie 
jest możliwe wykonanie tego 
obowiązku w systemie PIT 
w ustawowym terminie. Izby 
wskazują, że udostępniony 
przez UKE zastępczo za PIT 
system uproszczonej ewiden-
cji infrastruktury inwentary-
zacja.uke.gov.pl nie obejmuje 
inwentaryzacji infrastruktury 
technicznej. Zwracają też 
uwagę, że obowiązujące 
przepisy nie wprowadzają 
zwolnienia z kar finanso-
wych za opóźnienia związane 
z przekazaniem informacji 
o infrastrukturze technicznej. 
UKE uwzględnił tę uwagę 
i oficjalnie poinformował, że 
jeżeli podmiot zobowiązany do 
wykonania obowiązku prze-
kazania danych o swej infra-
stukturze telekomunikacyjnej, 
wykona ten obowiązek za rok 
2022 do 31 maja 2023 r., to 
regulator nie będzie wszczy-
nał postępowania w sprawie 
wydania decyzji o nałożeniu 
kary pieniężnej,

Okazuje się, że Ostrów Wielko-
polski, stosunkowo niewielkie, 
bo przeszło 70-tysięczne, miasto 
jeszcze do niedawna w najwyż-
szej klasie rozgrywkowej miało 
aż trzy drużyny sportowe tj. BM 
Stal (ekstraklasa, koszykówka), 
Arged KPR Ostrovia (superliga, 

piłka ręczna) oraz TŻ Ostrovia 
(obecnie I liga, żużel). Tajemnicą 
wysokich wyników sportowych 
jest nie tylko pełne pasji i odda-
nia zaangażowane środowisko 
działaczy. Równie 
istotnym elemen-
tem sportowej 
machiny w mie-
ście jest wspar-
cie sponsorów, 
których solidnym 
filarem jest miej-
scowy operator 
sieci kablowej, 
firma PROMAX. 
- W podzielonym 
na wielu płasz-
czyznach kraju 
wciąż na szczęś-
cie można znaleźć jeszcze to co 
nas łączy. Takim elementem jest 
niewątpliwie sport i kibicowanie 
ukochanym drużynom czy indy-
widualnym idolom. To właśnie 
chęć łączenia ludzi oraz wspólne 
przeżywanie emocji leżą u pod-
staw tak dużego zaangażowania 
marki PROMAX w lokalny sport 
i to zarówno ten profesjonalny 
jak i amatorski – informuje Marta 

Krzyżanowska, kierownik działu 
marketingu wielkopolskiego 
operatora. Silne środowisko spor-
towe to także ogromny potencjał 
marketingowy, który operator 
stara się w nienachalny sposób 
wykorzystywać zapraszając lokal-
ne gwiazdy do niewielkiej kampa-

nii reklamowej, 
w ramach któ-
rej usługi firmy 
promowane są 
wizerunkiem 
i do l i  o s t r o -
wskich kibi-
ców. Pełni to 
dwojaką rolę, 
b o  z  j e d n e j 
strony pomaga 
w budowaniu 
pozytywnego 
wizerunku pro-
wadzonej dzia-
łalności, z dru-

giej natomiast jest sygnałem dla 
mieszkańców miasta i regionu, że 
operator wspiera ich codzienność 
na różnych płaszczyznach. - Pro-
mowanie ruchu, aktywnego spę-

dzania czasu i właściwych postaw 
społecznych, jak choćby słynnej 
sportowej zasady FairPlay uważa-
my za naszą powinność i element 
społecznej odpowiedzialności 
biznesu, warto podkreślić, że 
pracownicy firmy także angażują 
się w działania sportowe, biorąc 
np. udział w corocznym biegu 
przedsiębiorczości - dodaje M. 
Krzyżanowska.
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Połowa 
sprzedana
Operator sieci Play sfina-
lizował sprzedaż połowy 
udziałów spółki, do której 
wniósł sieć światłowodową 
UPC Polska. Zainkasował za 
nie 1,77 mld zł. Nabywcą 50 
proc. udziałów spółki Polski 
Światłowód Otwarty jest 
francuski fundusz priva-
te equity InfraVia Capital 
Partners. Umowa zosta-

ła zawarta w czerwcu 
ub.r.. - Współpra-

ca Play z InfraVia 
przyspieszy rozwój 
największej otwar-
tej sieci światło-
wodowej w Pol-

sce. Nasze ogromne 
inwestycje w infra-
strukturę światło-
wodową umożliwią 

milionom polskich klientów 
korzystanie z superszyb-
kiego internetu, który jest 
niezbędny w codziennym 
życiu każdego z nas. Decyzja 
o zaoferowaniu otwartego 
dostępu do infrastruktury 
jest zgodna z misją Play 
zapewnienia wolności wybo-
ru wszystkim klientom, 
a to przełomowe podejście 
przyspieszy cyfryzację Pol-
ski – podkreśla w komuni-
kacie prasowym Jean Marc 
Harion, prezes Grupy Play. 
Obecnie sieć światłowodowa 
UPC Polska obejmuje 3,7 mln 
gospodarstw domowych. 
Play wspólnie z InfraVia 
Capital Partners chcą ją 
rozbudować w perspekty-
wie średnioterminowej do 
6 mln gospodarstw, zapo-
wiadają też moderniza-
cję obecnej infrastruktury 
HFC do technologii FTTH 
w standardzie XGS-PON, tak 
żeby operatorzy mogli z jej 
użyciem zapewniać inter-
net z prędkością do 5 Gb/s. 
Sieć UPC ma być oferowana 
innym telekomom „w otwar-
tym i niedyskryminującym 
modelu dostępu”.

Pakiety Pełne Bonusów
Od 17 kwietnia pilski operator 
ASTA-NET proponuje swoim klien-
tom nową ofertę z dodatkowymi 
rabatami oraz krótkim okresem 
zobowiązania. Spółka kontynuuje 
konfigurację oferty oraz pakietów 

jako „szytych na miarę potrzeb”. 
Klienci obecnie mogą wybierać 
pomiędzy umowami na 6 lub 24 
m-ce zgodnie z indywidualnymi 
potrzebami w zakresie pakietów 
internetu, pakietów telewizji oraz 
dodatków jak pakiety premium, 
internet symetryczny, czy usługa 
Wi-Fi HomeSpot. W zależności 
od wybranej oferty klienci mogą 
uzyskać rabat na usługi nawet 
do 6 m-cy na pakiety usług, tele-
fonię komórkową oraz nawet 40 

dodatkowych kanałów w pakietach 
tematycznych do 3 miesięcy za 0zł. 
Zmiany pojawiły się także w ofercie 
telewizji cyfrowej DVB-C w pakiecie 
z internetem stacjonarnym techno-
logii HFC. Dla klientów dostępna 
bezpłatna jest, przez okres trwania 
umowy, aplikacja mobilna MeeVu 
GO, która dotychczas dostępna 
była tylko dla abonentów telewizji 
IPTV MeeVu. Aplikacja MeeVu GO 
pozwala na oglądanie ulubionych 
programów i serialu na ekranie 
smartfona czy laptopa oraz korzy-
stanie z funkcji takich jak: cofanie, 
przewijanie i oglądanie audycji 
nawet do 7 dni wstecz. Dla wszyst-
kich dostępna jest też telefonia 
komórkowa w zasięgu 5G – Nama-
ste Mobile przez 3 pierwsze m-ce 
za 0 zł. Do pakietów internet + 
telewizja abonament za 0zł nawet 
do 6 m-cy. Dla tych, którzy cenią 
sobie dostęp do VOD na życzenie 
ASTA-NET proponuje pakiet HBO 
MAX wraz z usługą superszybkiego 
internetu solo. W trosce o bezpie-
czeństwo internetu dostępny jest 
bezpłatnie z umową na pakiety na 
24 m-ce Pakiet Bezpieczeństwa, 
który ochroni komputer przed 
złośliwym oprogramowaniem 
i cyberprzestępcami. 

UPC rozszerza zasięg
Operator Play od początku roku 
kontynuuje rozwój sieci światło-
wodowej. Zasięg infrastruk-
tury FTTH, zapewniającej 
szybki internet i dostęp 
do cyfrowych usług, 
w tym telewizji, posze-
rzono m.in. w Krakowie, 
Gdańsku, Ciechanowie, 
Warszawie i Katowicach. 
Teraz nadszedł czas na m.in. 
Białystok – informują Wirtualne-
media. - Świetnie! Już niedługo 
będziesz mógł korzystać z usług 
UPC ! Właśnie rozszerzamy sieć 
w Twojej okolicy. Zostaw nam 
kontakt do siebie, a odezwiemy 
się, gdy będziemy gotowi - mogą 
przeczytać na stronie UPC Polska, 
po wpisaniu swojego adresu, 

mieszkańcy niektórych budynków 
w Białymstoku. Biuro prasowe 

Play zapewnia, że zasięg jest 
konsekwentnie rozszerza-

ny. - Na chwilę obecną 
usługi internetu świat-
łowodowego Play i UPC 
dostępne są w Białymsto-

ku dla kilkunastu tysięcy 
gospodarstw domowych. 

Natomiast w planach mamy 
dalszy rozwój zasięgu. Konsekwen-
tnie inwestujemy w rozwój naszej 
sieci światłowodowej, poszerzając 
jej zasięg o kilka tysięcy przyłączy 
miesięcznie w całym kraju. Te kilka 
tysięcy przyłączy miesięcznie to 
inwestycje UPC/Play – zapewnia 
Ewa Sankowska-Sieniek z biura 
prasowego Play.

Jean Marc
Harion
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Nie leci z nami Pilot
TEKST. JERZY PAPUGA

…a dokładniej LEX Pilot, który wraz z całym pakietem Prawa 
Komunikacji Elektronicznej (PKE) stał się już tylko pożałowania godną, 
opuszczoną przez rząd sierotą - mimo przecież obliga unijnego, 
szczególnie w zakresie PKE oraz zobowiązania na piśmie, że jego 
uchwalenie będzie jednym z kamieni milowych uzyskania przez Polskę 
pomocy z KPO. 

Zgodnie z deklaracją wiceministra 
cyfryzacji Pawła Lewandowskiego 
z ustawy wprowadzającej mają 
zostać usunięte zmiany w ustawie 
o rtv, co jeszcze bardziej pogłębia 
obraz tego skomplikowanego 
ustawodawczego rejsu, bo do 
tej pory zupełnie nie wiadomo, 
jak rząd chce to uczynić, mając 
wnioski komisji o odrzucenie obu 
projektów w II czytaniu. 

Co jest na stole?
W procesie legislacyjnym jest 
rządowy pakiet ustaw - Prawo 
Komunikacji Elektronicznej 
poddany już I czytaniu i wysłu-
chaniu publicznemu w Komisji 
Cyfryzacji, a następnie odrzu-
cony przez tę komisję jako 
nienadający się do dalszego 
procedowania. W drukach sej-
mowych 3108 i 3109 Komisja 
Cyfryzacji wnioskuje do Sejmu 
o odrzucenie obu projektów, 
co będzie przedmiotem deba-
ty w II czytaniu. Dla koalicji 
rządowej posiadającej aryt-
metyczną większość w Izbie 
tylko z pozoru wygląda to 
na sytuację zero-jedynkową 
(wystarczyłoby odrzucić stano-
wisko komisji i sprawa miałaby 
dalszy bieg). Sprawę kompliku-
je publiczne wystąpienie Lewan-
dowskiego, bo trzeba jednak 
dokonać pewnej ekwilibrystyki, 
aby wycofanie zmian w ustawie 
o rtv było skuteczne. A jeszcze 
do niedawna całkiem możliwe 
byłoby założenie, iż w sytuacji 
pojawienia się obu ustaw na 
porządku dziennym kwietniowe-
go posiedzenia Izby mogłoby to 
oznaczać wolę koalicji rządowej, 

aby sprawozdania komisji w gło-
sowaniu odrzucić i być może obie 
ustawy uchwalić in extenso - 
czyli tak, jak one wyszły z rządu 
(co dla rynku byłoby prawdziwą 
katastrofą). Taki scenariusz 
przewidywały m.in. pewne tęgie 
głowy, które dość niespodzie-
wanie i ku zaskoczeniu rynku 
mianowały się ostatnio media-

torami w tym kryzysie. No ale 
w kwietniu Izba projektami się 
nie zajęła, przenosząc je zapew-
ne na maj, z opcją może nawet 
wiecznego nierozpatrzenia. Co 
swoją drogą sugerował premier 
Mateusz Morawiecki, komentując 
na gorąco wnioski komisji: skoro 
pakiet jest niechciany, to nie ma 
sensu nad nim dalej pracować 
w takiej formie. Gdyby to czytać 

wprost, oznaczałoby wydanie 
wyroku na projektach i premier 
konsekwentny w swoim posta-
nowieniu powinien wycofać oba 
projekty z procesu legislacyjnego 
do Rady Ministrów, by na nowo je 
przygotować i przesłać do Sejmu. 
Ale tego nie uczynił i cała rzecz 
komplikuje się jeszcze bardziej, 
niż perypetie pilota ze znanej 

sprzed półwiecza komedii Abra-
hamsa i Zuckera – „Czy leci 
z nami pilot?”. W międzyczasie 
na fotelu konstytucyjnego mini-
stra Cyfryzacji zasiadł Janusz 
Cieszyński, biorąc w pacht cały 
opuszczony pakiet, a w sejmo-
wej Komisji Cyfryzacji zaszły 
zmiany parytetu posłów i koa-
licja uzyskała przewagę 11:10, 
zaś finałem tego zapętlenia akcji 
była kategoryczna wypowiedź 
wiceministra Lewandowskiego, 
że zmian w rtv nie będzie.

Co jest pod stołem?
Ale, z drugiej strony, przy okazji 
wystąpienia Lewandowskiego 
padły bolesne oskarżenia rynku 
o egoizm i torpedowanie jakże 
potrzebnych (…komu?) zmian, 
o paraliżowanie merytorycznych 
prac i nie pochylenie się nad 
ostatnimi propozycjami. Zarzuty 

te co prawda nie powodują wzro-
stu zaufania i nie budują pod-
stawy do padnięcie sobie kiedyś 
w ramiona, ale z drugiej strony 
powodują odpływ jadu we wza-
jemnych relacjach i być może, po 
okresie pewnej karencji, oczysz-
czenie atmosfery. Zarówno rząd 
jak i rynek doskonale wiedzą, że 
do stołu kiedyś usiąść trzeba. Na 
pamiętnym posiedzeniu Komisji 
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Cyfryzacji 29 marca br. inten-
sywnie suflował to wszystkim 
zainteresowanym wiceminister 
Lewandowski, wskazując na 
pakiet aż 50 poprawek, podpi-
sanych przez posłów PiS, ale już 
nie rozpatrywanych przez 
komisję. Czy nadal 
byłaby to podstawa 
do wypracowania 
jakiegoś kompro-
misu w przyszłej, 
ale oddzielnej 
nowelizacji usta-
wy o rtv, tego 
d o  ko ń c a  n i e 
wiadomo, skoro 
w lutym i marcu br., 
kiedy pakiet ustaw leżał 
w komisji, można było 
w pełnym zaufaniu uzgod-
nić niezbędne zmiany. 
Tymczasem poprawki pojawiły 
się ad hoc na wspomnianym 
posiedzeniu komisji, demonstra-
cyjnie i na oczach wszystkich 
zainteresowanych podpisywane 
przez posłów z PiS. Co akurat nie 
spowodowało poddania ich pod 
rozpatrywanie, wobec zgłoszenia 
przez pos. Arkadiusza Marchewkę 
z KO wniosku o odrzucenie obu 
projektów, które przewodniczący 
pos. Jan Grabiec z KO przegło-
sował zgodnie z regulaminem 
„natychmiast i bez zbędnej 
zwłoki”. Co znamienne, wynik 
głosowaniu 10:5 wskazywał, 
że posłowie PiS nie przyszli na 
posiedzenie komisji poświęcone 
tak ważnej sprawie. Czyżby dał 
o sobie znać strach posłów przed 
narażeniem się np. swojej lokal-
nej telewizji, przed czym ostrze-
gano ich w trakcie wysłuchania 
publicznego? Wielu obserwato-
rów obrad odniosło wrażenie, że 
zgłoszenia poprawek na ostatnią 
chwilę było raczej rozpaczliwą 
manifestacją woli poprawy obu 
ustaw, aniżeli poważnym potrak-
towaniem sprawy na tym kon-
kretnym posiedzeniu. Bo kto niby 
miałby te poprawki referować 
i uchwalać, skoro koalicja rządo-
wa nie miała na sali większości, 
a nawet wszystkich swoich przed-
stawicieli? Opozycja, która miała 
większość w komisji, a podczas 
wysłuchania publicznego usły-
szała od przedstawicieli ok. 100 

podmiotów żądanie odrzucenia 
obu projektów ustaw? 

Wiano Lewandowskiego
Gdyby więc na chłodno zasta-
nowić się, czym są zgłoszo-

ne na posiedzeniu komisji 
poprawki, to trzymając 

się ściśle procedury 
legislacyjnej należa-
łoby odpowiedzieć, 
że niczym. Niczym 
innym,  an iże-
li kilkunastoma 
kartkami papie-

ru podpisanymi 
przez wnioskodaw-

ców, co w przypadku 
wycofania zmian 
w ustawie o rtv 
już w ogóle wpada 
w otchłań sejmo-

wego niebytu. Warto sobie uświa-
domić, że nie były one nawet 
poddane procedurze zgłoszenia 
i rozpatrzenia przy poszcze-
gólnych artykułach, bo ustaw 
w ogóle nie ruszono. Historycznie 
miały więc status raczej pewnej 
deklaracji rządu, choć jako takie 
(…in statu nascendi…) na pewno 
były w jakiś sposób doniosłe, bo 
jednak w pewnym zakre-
sie zmieniały wekto-
ry obu ustaw. Ale 
gdyby się wów-
c zas  do  n i ch 
oficjalnie usto-
sunkowywać, 
to de facto nie 
byłoby do czego. 
N ie  za i s tn ia -
ły w dotychcza-
sowym procesie 
legislacyjnym. Mimo 
to warto się może nad 
nimi opisowo-historycznie 
pochylić, gdyż wicemini-
ster Lewandowski przyznał, że 
cześć przepisów „po wysłuchaniu 
publicznym” powinna zostać 
zmodyfikowana. I tak, w przy-
padku obowiązku „must carry, 
must offer” zaproponowano, 
żeby nie było ustalonej kolejności 
kanałów, a samym obowiązkiem 
objęte zostały cztery dodatko-
we kanały. „Chcielibyśmy, żeby 
Jedynka, Dwójka, TVP Regional-
na, TVP Info i TVP Kultura, TVN, 
Polsat, TV 4 i Puls były objęte 

obowiązkiem „must carry, must 
offer” zapisanym wprost w usta-
wie”- stwierdził wiceminister 
Lewandowski. Projektodawca jed-
nocześnie wycofałby się z propo-
zycji wydawania rozporządzenia 
przez KRRiT w zakresie ustalania 
innych kanałów objętych tym 
obowiązkiem „żeby wprowadzić 
pewność dla operatorów, które 
kanały są tym objęte”. A obo-
wiązek sprzedaży kanałów a’la 
carte byłby wyłącznie w relacji 
między operatorem a nadawcą, 
a nie w relacji między operatorem 
a klientem. „Dzięki temu wszyscy 
ci nadawcy, którzy mają możli-
wość techniczną zaoferowania 
a’la carte swoim klientom, będą 
mogli to zrobić, a ci, dla których 
jest to utrudnione, nie będą mieli 
takiego przymusu i będą mogli 
świadczyć tę usługę w stosunku 
do klienta na obecnych zasa-
dach”. Lewandowski uważał 
przy tym, że operatorzy będę 
mieć taką możliwość w miarę jak 
będą modernizować swoje sieci 
„jeśli takie będzie zapotrzebo-
wanie klientów”. Inną nowością 
byłoby też to, że obowiązkiem 
pakietowania nie mogłyby być 

objęte ogólnopolskie kanały 
informacyjne w języku 

polskim. To znaczy-
łoby, że każdy abo-
nent będzie mógł 
wybrać sobie kana-
ły informacyjne 
bez konieczności 
wykupywania całe-

go pakietu towarzy-
szącego tym konkret-

nym kanałom. „W ten 
sposób w naszej 
ocenie realizujemy 
główne postulaty 
rynku. Z jednej stro-

ny nie będzie to powodować 
olbrzymiej dolegliwości finan-
sowej ani technologicznej przy 
modernizacji systemów operato-
rom, a z drugiej strony zapewni 
szerszy, lepszy, łatwiejszy i tańszy 
dostęp do oferty programowej 
dla wszystkich zainteresowanych 
stron”.

Co dalej z tym rejsem?
Powróćmy na chwilę do dzieła 
Abrahamsa i Zuckera. Przecież 

Mateusz
Morawiecki

Paweł
Lewandowski
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mimo perypetii z załogą pokładu 
i obsadą kokpitu samolot samo-
dzielnie szczęśliwie wylądował 
i happy end został osiągnięty. 
Czy tak będzie na Wiejskiej, skoro 
słowo o wyrzuceniu rtv się rzekło, 
a kobyłka stanęła u płotu? Należy 
raczej odrzucić przypuszczenie, 
że ustawy zostaną wycofane do 
Rady Ministrów. Rząd chce dalej 
pracować nad PKE by zdążyć na 
lipcowy termin implementacji. 
Dziś panuje ostrożne przekona-
nie, że wnioski komisji zosta-
ną odrzucone w II czytaniu, 
a następnie wprowadzone do 
ustaw poprawki - w tym wyrzu-
cenie zmian w rtv, czyli skreślenie 

art. 10 ustawy wprowadzającej. 
Ale czy to się tak ziści? Nie-
wątpliwie wielu posłów koalicji 
rządowej nie jest pewnych miejsc 
na listach wyborczych i trudno 
byłoby od nich wymagać, żeby 
zagłosowali przeciwko swoim 
telewizjom lokalnym, w których 

goszczą nie mając żadnych szans 
na telewizję ogólnopolską. Trzeba 
im teraz tylko wytłumaczyć, żeby 
najpierw zagłosowali przeciwko 
własnym interesom, by później 
je w III czytaniu przywrócić. 
Jedynie ktoś tak „wybitny”, jak 
wicemarszałek Izby Stanisław 
Terlecki z PiS byłby w stanie to 
uczynić, jako autor klasycznego 
„znienacka”. Zapas 50 poprawek 
Lewandowskiego, które zawisły 
nad procesem legislacyjnym 
należałoby teraz potraktować 
już tylko jako swoistą polisę 
ubezpieczeniową dla wniosku 
o wycofanie zmian w ustawie 
o rtv z ustawy wprowadzającej. 

Na dziś wygląda zresztą na to, 
że rynkowi prędzej czy później 
dane będzie zetknąć się z tymi 
poprawkami, choć zapewne 
w oddzielnym od obecnego 
procesu legislacyjnego trybie, 
przebąkiwanym w tle toczącego 
się procesu legislacyjnego PKE. 

Czyżby w konsultowanej już ze 
wszystkimi regułami, odrębnej 
nowelizacji ustawy o rtv? 
Na dziś pozostawałaby w proce-
sie legislacyjnym ustawa Prawo 
Komunikacji Elektronicznej - też 
nie bez wad i zasadniczych uwag 
- ale do udźwignięcia w normal-
nym trybie prac legislacyjnych. 
Praktyka tu podpowiada, że przy 
setkach stron do przeczytania 
i rozpatrzenia, swoje wniesie 
także Biuro Legislacyjne Sejmu jak 
i Senatu, a ta ostatnia Izba może 
nawet ponownie odrzucić projekt 
PKE po wypełnieniu 30 dniowego 
czasokresu na rozpatrywanie. 
Przecież nadal kością niezgody 
są np. nowe uprawienia prezes 
UKE czy tzw. pakiet inwigilacyjny. 
Gdyby to jeszcze działo się na 
początku roku, sprawa byłaby 
prostsza. W sytuacji, kiedy PKE 
rozpatrzone będzie pod koniec 
maja i na początku czerwca, czas 
zacznie grać tu niepoślednią rolę. 
Będzie go po prostu za mało, 
pomimo że posłanki Emilewicz 
i Pieczarka z PiS dokooptowane 
ostatnio do Komisji Cyfryza-
cji, raczej zwiększą pulę rządu 
w planowanym procesie legis-
lacyjnym PKE. Mistrzowie Abra-
hams i Zucker przyjęli wariant 
lądowania w ciemnościach i bez 
wypuszczonego podwozia. A skoro 
na końcu naszego rejsu z PKE 
jest jeszcze podpis prezydenta, to 
wszystko jest możliwe…
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…Polsat i TVN 
pierwsze na pilocie

OPR. AK

Polsat, TVN, TVP1, TVP2 i TVN7 znalazłyby się na pierwszych pięciu 
miejscach pilota, gdyby decydowali o tym polscy widzowie, pokazuje 
Projekt Cyfrowizja VII, cykliczne badanie agencji Wavemaker*.

W rankingu widzów…

Niespełna co czwarty widz pozy-
tywnie odnosi się do koncepcji 
zagospodarowania pierwszych 
miejsc na pilocie kanałami pub-
licznego nadawcy, połowa oce-
nia ją sceptycznie. W stosunku 
do 2021 r. wzrosło natomiast 
zainteresowanie ofertą telewizji 
a’la carte, która również była 
elementem dyskutowanego do 
niedawna projektu LEX Pilot. Pol-
sat i TVN – z dużą przewagą nad 
TVP 1, TVP2 i TVN7 znalazłyby 
się na pierwszych pięciu miej-
scach pilota, gdyby decydowali 
o tym polscy widzowie. W świeżo 
zakończonym badaniu Projekt 
Cyfrowizja VII agencji Wavema-
ker, widzowie wybierali swoje 
top 5 stacji z listy dostępnych 
w Polsce kanałów naziemnych, 
a więc tych, do których bezpłatny 
dostęp mogą mieć wszyscy lub 
większość polskich odbiorców TV. 
Ranking kanałów, jakie widzieliby 
na pierwszych pięciu przyciskach 
pilotów widzowie naziemni, 
bardzo nieznacznie różni się od 
rankingu widzów płatnych (czyli 
klientów kablówek bądź platform 
satelitarnych). Wśród widzów 
naziemnych 5-te miejsce zajmuje 
telewizja TTV (natomiast w ich 
top 5 nie ma TVN7), wyraźnie 
lepiej (choć poza top 5) uplaso-
wały się też w tej grupie kanały 
Telewizji Puls. TV Puls jest zaraz 
za pierwszą piątką – wskazało 
na niego 15 proc. odbiorców 
naziemnej TV, dzięki czemu mini-
malnie wyprzedza TVN7, a Puls 
2 na ósmym miejscu, ex aequo 
z TVP Info. 

Widzowie nie odnoszą się jednak 
z entuzjazmem do koncepcji 
odgórnego przypisywania miejsc 
na pilotach kanałom publicznego 
nadawcy. Tylko 23 proc., więc 
niespełna co czwarty badany 
odnosi się do tego pomysłu raczej 
lub bardzo pozytywnie. Bisko 
połowa (48 proc.) sceptycznie 
komentuje pomysł, dla pozosta-
łych jest to obojętne lub nie mają 
zdania. Co ciekawe, koncepcja 
zobowiązywania operatorów, 
by zapewniali pierwsze pozycje 
na pilocie kanałom publicznego 
nadawcy największy opór budzi 
wśród osób po 55 roku życia. 

Aprobata dla ála carte
Z nieco większym zainteresowa-
niem niż w poprzedniej fali bada-
nia Wavemaker z 2021 r., polscy 
widzowie przyjęliby za to moż-
liwość kupowania u operatorów 
płatnej TV dostępu do pojedyn-
czych stacji telewizyjnych. Śred-
nio 52 proc. badanych (w tym – 
57 proc. klientów operatorów i 40 
proc. widzów naziemnych), o 5 
punktów proc. więcej niż wiosną 
2021 r., byłaby zainteresowana 
modelem ála carte. 
Gdyby operatorzy prowadzili 
sprzedaż w takim systemie, 4 
na 10 widzów włożyłoby wów-
czas do swojego „pakietu” do 5 
kanałów, a łącznie ¾ badanych 
kupiłoby do 10 stacji. Znakomita 
większość nie wyasygnowałaby 
jednak na zakup pojedynczej 
stacji więcej niż 10 zł – ledwie 
co piąty zainteresowany twierdzi, 
że zapłaciłby więcej. 

Kanały, które wybraliby widzo-
wie w modelu à la carte? Przede 
wszystkim stacje premium: jak 
HBO i CANAL+, które plasują 
się w czołówce wskazań widzów 
badanych w ramach Projektu 
Cyfrowizja VII. 
- Poprzez nasze badanie nie 
zabieramy głosu w toczącej się 
dyskusji o LEX Pilot, a jedynie 
wzbogacamy ją o perspektywę 
widzów. Mamy nadzieję, że ich 
głos będzie się liczył, a przyjęte 
rozwiązania pozytywnie wpłyną 
na rynek – komentuje Paweł 
Gala, CEO Wavemaker – Widać, 
że polscy widzowie cenią sobie 
wolność wyboru. Odbija się to 
zarówno w ich sceptycyzmie 
wobec zobowiązywania opera-
torów do przypisywania miejsc 
na pilocie konkretnym kanałom, 
jak i rosnącemu zainteresowaniu 
ofertą ála carte. Mogła na nie 
wpłynąć zarówno ożywiona dys-
kusja na ten temat w mediach, jak 
i swoboda komponowania oferty 
wideo, do jakiej widzów przyzwy-
czaił streaming. Na gruncie płat-
nych subskrypcji wideo jesteśmy 
liderem regionu, a dane z innego 
naszego badania – VideoTrack, 
pokazywały ostatnio skokowy 
wręcz wzrost popularności płat-
nego streamingu w pokoleniu 
silverów  – dodaje. 

* Badanie Projekt Cyfrowizja VII 
agencja Wavemaker realizowała 
na przełomie lutego i marca 2023 
r. metodą CAWI na grupie 1500 
telewidzów w wieku powyżej 
16 lat, z dostępem do internetu.
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Ferajna 
z Krasnosielca

OPR. AK

Wyprodukowali „Casablankę”, „Bullita” i „Chłopców z ferajny”, 
wprowadzili do kin pierwszy film dźwiękowy, za który otrzymali 
Oscara, a pochodzili z Krasnosielca – wsi położonej w województwie 
mazowieckim, w powiecie makowskim. Bracia Warner! Dokładnie 
100 lat temu założyli wytwórnię filmową, która obecnie jest jedną 
z największych i najbardziej rozpoznawalnych na świecie.

100-lecie Warner Bros

Ich inspirująca historia to jak 
spełnienie amerykańskiego snu. 
Albert, Sam, Harry oraz Jack to 
polscy imigranci żydowskiego 
pochodzenia, którzy już jako 
dzieci wyemigrowali do Stanów 
Zjednoczonych. Bracia – zasta-
wiając rodzinny majątek: konia 
i zegarek ojca – zyskali kapitał, 
który przeznaczyli na zakup 
pierwszego projektora. Dwadzieś-
cia lat później, 4 kwietnia 1923 
r., zarejestrowali nowo powstałe 
studio filmowe Warner Bros. 
Zasłynęli z tego, że jako pierwsi 
wyprodukowali film dźwięko-
wy – „Śpiewaka z Jazzbandu”, 
za którego zdobyli specjalną 
nagrodę Akademii za osiągnięcia 
techniczne. To pionierskie (jak na 
1927 r.) wydarzenie już na zawsze 
zrewolucjonizowało branżę filmo-
wą. Studio Warner Bros. w ciągu 
ostatnich 100 lat stworzyło jedne 
z najbardziej rozpoznawalnych 
i uwielbianych filmów, jakie kie-
dykolwiek powstały. Wykreowało 
tak niezapomniane postacie, jak: 
Harry Potter, Królik Bugs i Brudny 
Harry, czy słynną trylogię „Wład-
cy Pierścieni” z hobbitem Frodo 
na czele. Dziś biblioteka Warner 
Bros. jest jedną z najbardziej 
prestiżowych i najcenniejszych na 
świecie. Firma wyprodukowała do 
tej pory ponad 12,5 tys. filmów 
fabularnych i 2,4 tys. programów 
telewizyjnych. W swoim port-
folio posiada wszystkie gatunki 

filmowe, począwszy od komedii, 
przez dramat, przygodę, fantasy, 
musical, sci-fi, horror, thril-
ler, skończywszy na animacji. 
Z wytwórnią związanych było 
i nadal jest wielu wybitnych 
przedstawicieli przemysłu filmo-
wego, m.in. Clint Estwood, Mel 
Gibson, Stanley Kubrick, Peter 

Jackson, Martin Scorsese, David 
Yates, Tim Burton, Christopher 
Nolan, Ridley Scott, Ben Affleck, 
Denis Villeneuve i wielu innych 
– wliczając w to również całą 
plejadę największych gwiazd 
światowego kina. Polskie biuro 
Warner Bros. zostało otwarte 
niemalże 30 lat temu. Obecnie 
razem z TVN jest częścią jednej 
grupy medialnej – Warner Bros. 
Discovery. W tym czasie firma 
wprowadziła na ekrany kinowe 
prawie 400 tytułów. Wszystkie 

części Harry’ego Pottera obej-
rzało ponad 12,5 mln Polaków. 
Ogromnym powodzeniem wśród 
naszych widzów cieszyły się 
filmy z serii „Matrix” (3 mln 
widzów) czy „Joker” (ponad 2 mln 
widzów). Obecnie jeden z najbar-
dziej wyczekiwanych tytułów to 
kolejna część „Diuny” (premiera 

planowana na listopad 2023 r.).
W ramach świętowania jubile-
uszu 100-lecia Warner Bros., 
w polskich kinach będzie można 
zobaczyć w tym roku wiele kulto-
wych klasyków spod znaku War-
ner Bros., które specjalnie na tę 
okazję zostały zrekonstruowane 
cyfrowo dzięki nowoczesnej tech-
nologii. 100-lecie studia Warner 
Bros. będziemy świętować przez 
cały rok – zarówno w kinie, jak 
i na antenach oraz platformach 
TVN Warner Bros. Discovery
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…kino 
dla pracowników

OPR. AK

Warner Bros. Discovery w Polsce otworzył własną salę kinową w siedzibie 
głównej przy ul. Wiertniczej w Warszawie. Uroczystość odbyła się 4 
kwietnia br. – w dniu inauguracji oficjalnych globalnych obchodów 
stulecia powstania Warner Bros. Sala, której budowę rozpoczęto jesienią 
zeszłego roku, pomieści niemal 50 osób. To istotna inwestycja dla 
biznesu WBD w Polsce – wiele zespołów w firmie skorzysta z możliwości 
wspólnego oglądania filmów, seriali oraz innych materiałów i prezentacji 
w ramach codziennej pracy.

Warner Bros. Discovery otworzył…

Warner Bros. Discovery w Polsce 
rozwija organizację na wielu 
poziomach, w tym także systema-
tycznie dostosowując i ulepszając 
przestrzenie biurowe. Firma 
wykorzystuje nowe możliwości 
wynikające z połączenia Disco-
very z WarnerMedia w kwietniu 
zeszłego roku. Nowopowstała 
sala kinowa na parterze siedzi-
by głównej jest odpowiedzią na 
potrzeby pracowników. Jedną 
z najbardziej istotnych części 
biznesu Warner Bros. Discovery 
jest produkcja filmowa i wie-
lokanałowa dystrybucja treści. 
W kinie będą odbywać się róż-
nego rodzaju eventy wewnętrz-
ne – projekcje, pokazy filmowe, 
kolaudacje czy prezentacje
- Moment otwarcia sali kinowej 
w siedzibie głównej Warner Bros. 
Discovery w Polsce to zwieńcze-
nie ponad 5 miesięcznej pracy 
zespołu WBD oraz firmy Extract 
Design. Był to niecodzienny i nie-
zwykle ciekawy projekt. Jesteśmy 
dumni, że od roku jako połączona 
firma pod szyldem Warner Bros. 
Discovery piszemy wspólną 
historię, kontynuując dziedzictwo 
braci Warner – mówi Katarzyna 
Rozbiewska, administration unit 
director w Warner Bros. Disco-
very w Polsce. 
Profesjonalna sala kinowa o wiel-
kości 200 m2 podzielona jest na 

część właściwą oraz lobby. Zdobią 
ją znane z produkcji Warner Bros. 
motywy filmowe wyświetlane 
na ekranach zamontowanych na 
ścianach sali. Kino wyposażone 
jest w ekran o rozmiarach 700 
cm na 315 cm, a odpowiednie 
nagłośnienie zapewnia system 
dźwiękowy Dolby Atmos. Na 
zagłówkach 49 miejsc siedzących 
w sali wyhaftowany został logo-
typ 100-letniego studia.
Otwarciu sali kinowej towarzy-
szyła ceremonia przecięcia wstęgi 
oraz pokaz specjalny premiero-
wego odcinka programu „Magia 
kina”, zapewniający pierwszym 
gościom kina podróż po świecie 
branży filmowej i historii braci 

Warner. Ponadto tego dnia pra-
cownicy firmy mogli uczestniczyć 
w seansie filmu „Casablanca”. Do 
końca kwietnia br., dla zespołu 
Warner Bros. Discovery w Polsce, 
w nowej sali kinowej zorganizo-
wano specjalne pokazy filmów: 
„Air”, „Powiększenie”, „Incepcja”, 
„Tramwaj zwany pożądaniem”, 
„Evil Dead Rise”, „Deszczowa 
piosenka” oraz „Diuna”. 
Media Business Centre przy ul. 
Wiertniczej 166 w Warszawie 
jest główną siedzibą Warner 
Bros. Discovery w Polsce. Budy-
nek mieści w sobie także studia 
nagraniowe i newsroomy, w tym 
newsroom „Faktów”, TVN24 
i TVN24 BiS.
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U każdego 
coś nowego

OPR. AK

Tegoroczna wiosna na głównych antenach telewizyjnych to przede 
wszystkim znane już tytuły wypełniane nowymi bądź kontynuowanymi 
treściami. Ale nie zabrakło tu również kilku całkiem świeżych propozycji. 
Nadawcy liczą, że obudzą one na nowo ciekawość tych widzów, którzy 
z lekka są już znużeni produkcjami często od lat już zapełniającymi 
telewizyjne ramówki.

Wiosna na głównych antenach

TVP
W wiosennej ramówce TVP 1 
i TVP 2 dominują kontynuacje 
sprawdzonych formatów, ale 
przewidziano też kilka nowości, 
m.in. seriale „Krucjata. Prawo 
serii” i „Polowanie na ćmy” 
oraz teleturniej „Wiesz, czy nie 
wiesz”, prowadzony przez Toma-
sza Kammela.
„Krucjata. Prawo serii” to serial 
kryminalno-sensacyjny, który 
opowiada o życiu i pracy komisa-
rza Jana Góry oraz jego koleżanek 
i kolegów z wydziału zabójstw 
komendy stołecznej. W obsa-
dzie znaleźli się m.in. Vanessa 
Aleksander, Julian Świeżewski 
i Masza Wągrocka. Serial można 
oglądać w piątki o godz. 20.35 
w TVP 1. W marcu, w nie-
dzielnym paśmie wieczornym 

Jedynki, o godz. 20.20, zade-
biutowało „Polowanie na ćmy”. 
Jest to siedmioodcinkowy serial 
historyczny na podstawie prozy 

Wacława Holewińskiego. Jego 
bohaterkami są dwie kobiety, 
które pod wpływem rewolucyj-
nych nastrojów w Warszawie 
w 1905 r. chcą zmienić swoje 
dotychczasowe życie. W obsadzie 
znaleźli się m.in. Sonia Mietie-
lica, Monika Krzywkowska oraz 
Piotr Nerlewski. 
Z kolei od 14 maja, w niedziele 
o godz. 20.35 w TVP 1 rozpoczę-
to emisję serialu „Marzec ‚68”, 
będący serialową wersją filmu 
z 2022 r. o tym samym tytule. 
W produkcji przedstawione są 
losy studentów protestujących 
przeciwko bezprawnemu rele-
gowaniu ich kolegów z uczelni 
oraz w obronie zdjętych z afisza 
„Dziadów”. W obsadzie są m.in. 
Vanessa Aleksander, Ignacy Liss, 
Ireneusz Czop i Edyta Olszówka.

„Krucjata. Prawo serii”

„Polowanie na ćmy”
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Nowością w rozrywce jest z kolei 
teleturniej „Wiesz, czy nie wiesz”. 
Biorą w nim udział dwie druży-
ny, składające się ze stałych 
ekspertów, pełniących funkcję 
kapitanów drużyny, oraz zapra-
szanych gości. Program powstaje 
na podstawie formatu Fremantle 
pt. „Who knew?”. Prowadzącym 
jest Tomasz Kammel, a kapita-
nami drużyn - wokaliści Andrzej 
Krzywy i Olga Szomańska. Eks-
perymenty przeprowadzać będzie 
Radek Brzózka. Emisja w TVP 1 
w niedziele o godz. 21.20 .
W TVP 1 kontynuowane są m.in. 
„Klan”, „Korona królów. Jagiello-
nowie”, „Leśniczówka”, „Ojciec 
Mateusz”, „Komisarz Alex”, 
„Jaka to melodia?” i „Jeden 
z 10”.
Na widzów TVP 2 czekają nowe 
odcinki, np. „Barw szczęścia”, 
„M jak miłość”, „Na dobre i na 
złe”, „Na sygnale”, „The Voice 
Kids”, „Szansy na sukces”, 
„Koła fortuny”, „Familiady”, „Va 
Banque”, „Postaw na milion” 
i „Pytania na śniadanie”.
Ponadto planowany jest częś-
ciowy powrót spektakli Teatru 
Telewizji nadawanych na żywo. 
W takiej formie pokazywano je 
m.in. na początku funkcjonowa-
nia Teatru Telewizji, ale też np. 
w 2012 i 2013 r. 
Nowością w serwisie TVP VOD jest 
miłosne reality show „Love me 
or leave me. Kochaj albo rzuć”, 
w którym osiem par przed ślubem 
sprawdzi, czy ich związki są dobrze 
dobrane i gotowe na wspólne życie. 
Zwycięska para otrzyma 100 tys. 
zł. Prowadzącą show jest modelka 
Sandra Kubicka. W serwisie TVP 
VOD pojawi się też m.in. serial 
„Viki Gabor: Mój świat”, przedsta-
wiający życie tej młodej wokalistki.

TVN
Także na antenie TVN, oprócz 
nowości, pojawiły się wiosną 
kolejne serie znanych i lubia-
nych produkcji. Jednak z myślą 
o różnych modelach zaangażo-
wania widzów, TVN wzmacnia 
w tym sezonie pasma dzienne, 
wzbogacając je premierowym 
kontentem.
Należy do niego m.in. prowadzona 
przez Dorotę Wellman, zupełnie 

nowa gra telewizyjna i wspólna 
zabawa bez wychodzenia z domu. 
„Kto to wie?” to show, w którym 
prowadząca łączy się wirtualnie 
z uczestnikami i sprawdza, jak 
dobrze znają opinie Polaków. 
W każdym z odcinków poznamy 
czterech zawodników, którzy 
zmierzą się w czterech rundach, 
obstawiając odpowiedzi na pyta-
nia, jakich udzielili ankietowani. 
W finale najlepszy z nich ma 
szansę na wygranie nawet 20 
tys. zł. Program emitowany 
jest od poniedziałku do piątku 
o godz. 16.20. Wiosna przyniosła 
także gratkę dla fanów wielkich 
przygód. W TVN wystartowała 
bowiem nowa edycja programu 
„Azja Express”! Tym razem trasa 
wyścigu przebiega przez Turcję, 
Gruzję i Uzbekistan - od Stam-
bułu, gdzie Europa spotyka się 
z Azją, przez malownicze plaże 

Morza Egejskiego, bezdroża 
Kaukazu, ubogie postsowieckie 
miasteczka, pustynię uzbecką, aż 
po Taszkient. W tę wymagającą 
trasę wyruszyło 8 odważnych par. 
Losy śmiałków widzowie mogą 
śledzić w soboty o godz. 20.00.
Wiosną na antenę TVN powróciło 
po latach lubiane przez widzów 
kulinarne show. Program zasko-
czy jednak odświeżoną formułą. 
Mowa o „Ugotowanych w parach”. 
W każdym odcinku trzy dwu-
osobowe zespoły popiszą się 
w kuchni, aby podbić serca pozo-
stałych uczestników i wygrać 
główną nagrodę. – 5 tys. zł. 
„Ugotowani w parach” goszczą 
na antenie w środowe wieczory, 
o godz. 21.35. Na antenę z kolej-
nym sezonem powrócił również 
„MasterChef Junior». Już po raz 
8. młodzi kucharze staną przed 
takimi wyzwaniami, jak przygo-

Prowadząca program „Kto to wie” Dorota Wellman

„Azja Express”
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towanie mistrzowskich pierogów, 
najsmaczniejszych dań z ryb 
czy rozpływających się w ustach 
żeberek. Towarzyszą im Anna Star-
mach, Michel Moran oraz Tomasz 
Jakubiak. Na zwycięzcę czeka 
statuetka MasterChefa Juniora, 
czek na 15 tys. zł. oraz nagroda 
specjalna: 35 tys. zł. od sponsora 
programu i warsztaty kulinarne. 
Wtorkowe wieczory ponownie 
należą do najpopularniejszego 
showmana w naszym kraju – 
Kuby Wojewódzkiego. Na antenę 
powrócili również „Milionerzy». 
Program prowadzony przez 
Huberta Urbańskiego śledzić 
można jak zwykle od poniedziałku 
do czwartku o godz. 20.55.
Na antenie TVN nie może zabrak-
nąć najlepszych seriali. Tej wiosny 
widzowie kolejny raz spotkają 
się z Chyłką, która stanie przed 
wielkim prawniczym wyzwaniem 
w serii – „Chyłka - Oskarżenie” 
.Widzowie doczekali się także 
kontynuacji trzymającej w napię-

ciu „Skazanej”. Choć grana przez 
Agatę Kuleszę Alicja Mazur robiła 
wszystko, by wyrwać się z piekła 
więzienia, będzie zmuszona do 
niego wrócić, a także uratować 
od niego swoją córkę, Hanię. 
W obsadzie, oprócz gwiazd zna-
nych z pierwszej serii, pojawią się 
także Adam Woronowicz, Jacek 

Beler, Konrad Eleryk, Wiktoria 
Gorodeckaja oraz Olga Rayska. 
Serial Player Original „Skazana 
2” zadebiutował na antenie TVN 
w kwietniu. Telewizyjny debiut 
kontynuacji losów Alicji Mazur 
poprzedza Playerową premierę 
„Pati”, czyli spin-offu „Skazanej”. 
Serialowym hitem wiosennej 
ramówki jest również „Mój agent». 
Polska wersja francuskiej produkcji 
opowiada o kulisach pracy w agen-
cji aktorskiej. W każdym odcinku 
gościnnie występuje inna gwiazda, 
która gra samą siebie. W nowej 
ofercie programowej nie brakuje 
również miejsca na kontynuację 
cenionego przez widzów serialu 
„Na Wspólnej”. Emisja - od ponie-
działku do czwartku o godz. 20.15. 
TVN proponuje również jedna 
nowość z gatunku docu-scripted. 
Debiutujące „Sekrety życia” – to 
serial skupiony na problemach 
zwykłych ludzi, którego akcja dzie-
je się na siłowni. Każdy odcinek 
opowiada jedną historię, której 

kanwą są codzienne problemy 
i proza życia klientów klubu fitness. 
Format emitowany jest od ponie-
działku do piątku o godz. 16.55.

Polsat
Wiosną widzów Polsatu spotyka 
wiele niespodzianek i zaska-
kujących nowości. Wśród nich 

thriller psychologiczny „Matka”, 
kryminał „Wotum nieufności”, 
obyczajowa „Lulu”, komediowa 
„Rodzina na Maxa” oraz wycze-
kiwany „Sługa Narodu”. Stacja 
poleca równie znane i lubiane 
produkcje, jak np. odświeżony 
format - „Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo” 
„Matka”, to thriller psycholo-
giczny według pomysłu Igora 
Brejdyganta,. Główna bohaterka, 
dziennikarka śledcza - Agnieszka 
(Olga Bołądź), stara się pogodzić 
ze śmiercią 10-letniego syna. 
Kiedy po paru latach od tragedii, 
mąż Agnieszki, Jacek (Łukasz 
Simlat) dostaje pracę w Holan-
dii, wydaje się, że jest to idealny 
moment na rozpoczęcie nowego 
życia. Na przeszkodzie staje jej 
Rafał (Marcin Kowalczyk), który 
wiele lat temu był bohaterem 
jednego z reportaży Agnieszki, 
a teraz odsiaduje wyrok za mor-
derstwo. Rafał prosi Agnieszkę 
o pomoc w rozwikłaniu zagadki 

kryminalnej. Nieświadoma szo-
kującej prawdy, jaką odkryje, 
ponownie angażuje się w pozor-
nie zamkniętą sprawę. Emisje: 
w poniedziałki, godz. 20.00. Cały 
sezon dostępny w Polsat Box Go. 
„Wotum nieufności” - serial 
na podstawie powieści giganta 
polskiego kryminału - Remi-

„Rodzina na Maxa”
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giusza Mroza już na etapie 
produkcji został okrzyknięty pol-
skim „House of Cards”. Ukazuje 
bezwzględny, brutalny i często 
niesprawiedliwy świat polityki. 

W walce o władzę nie ma żadnych 
reguł, liczy się tylko zwycięstwo.
Po rezygnacji prezydenta RP, 
Marszałek Sejmu Daria Seyda 
(Katarzyna Dąbrowska) ma 
nadzieję, że zajmie jego miejsce. 
Głównym przeciwnikiem Darii 
w walce o prezydenturę zostaje 
Patryk Hauer (Antoni Pawlicki) 
- wschodząca gwiazda prawicy. 
Podczas prac komisji śledczej 
Hauer odkrywa polityczny spi-
sek, sięgający najistotniejszych 
osób w kręgach władzy. Seyda 
i Hauer znajdują się po przeciw-
nych stronach sceny politycznej. 
Dzieli ich wszystko, ale połączy 
ten sam cel - odkryć i ujaw-
nić, kto stoi za spiskiem. Cały 
sezon dostępny w Polsat Box Go. 
„Lulu” - serial obyczajowy z dużą 
dawką humoru. Główną boha-
terką jest Lucyna Makowska 
(Anna Dereszowska), nazywa-
na od czasów szkolnych przez 
bliskich Lulu. Ten pseudonim 
wkrótce może stać się jej zna-
kiem firmowym. Do tej pory 
Lulu zajmowała się tylko domem, 
była piękną żoną „przy mężu”, 
wysoko postawionym urzędniku 

i matką nastolatki. W efekcie 
zdrady męża, która skutkuje roz-
staniem, musi radzić sobie sama. 
Postanawia otworzyć własny 
cukierniczy biznes. Coś, co dotąd 

było tylko jej prywatną pasją, 
musi stać się jej zawodem. Emi-
sja: w środy, godz. 20.00. Cały 
sezon dostępny w Polsat Box Go 
„Sługa Narodu” - ukraiński 
pierwowzór serialu wyniósł do 
władzy Wołodymyra Zełenskie-
go, który grał w nim główną 
rolę. Bohaterem polskiej wersji 
jest nauczyciel historii Ignacy 
Konieczny (Marcin Hycnar), który 
w wyniku zbiegu okoliczności 
i intrygi polityków zostaje pre-
zydentem. Kiedy pewnego dnia 
w rozmowie z kolegą wygłasza 
płomienną i bardzo niecenzuralną 
tyradę na temat sytuacji w kraju 
nagrywa go jeden z uczniów 
i wrzuca filmik do internetu. Fil-
mik staje się hitem a Konieczny 
- bohaterem. Wygrywa wybory 
i zaczyna sprawować urząd, co 
owocuje wieloma nieprzewidzia-
nymi, a zarazem komicznymi 
sytuacjami. Emisja: w soboty, 
godz. 20.00. 
„Rodzina na Maxa” (sezon 1.) - 
komediowy serial z podtekstem. 
Pod zabawnym tonem produkcji 
kryją się ważne wątki: jak stwo-
rzyć związek z dużą różnicą wieku? 

Co trapi dzisiejszych nastolatków 
i czym jest współczesna rodzina? 
Bohaterem jest 25-letni Max 
(Nikodem Rozbicki), który pew-
nego dnia spotyka kobietę swoich 

marzeń, Karolinę 
(Anna Smoło-
wik), i szybko się 
w niej zakochu-
je. Ale ideał nie 
jest aż tak „ide-
alny” - to matka 
trójki dorasta-
jących dzieci, 
mieszkająca pod 
jednym dachem 
z... eksteściową. 
Ani dzieci, ani 
eksteściowa nie 
będą zachwyceni 
pojawieniem się 
Maxa. On jed-
nak nie podda 
się tak łatwo! 
Emisja: w soboty, 
godz. 21.00. Cały 
sezon dostępny 
w Polsat Box Go 
„Twoja Twarz 
Brzmi Znajomo” 

- uwielbiany przez widzów show, 
w którym gwiazdy wcielają się 
w piosenkarki i piosenkarzy 
i wykonują ich przeboje, przeszedł 
prawdziwą rewolucję. Zmienił 
się jeden z prowadzących (miej-
sce Piotra Gąsowskiego zajął 
Maciej Rock), jury zmniejszyło 
się o jednego oceniającego (Kata-
rzynę Skrzynecką), fotel Micha-
ła Wiśniewskiego zajął Paweł 
Domagała, a w doborowej ekipie 
uczestników pojawił się wyłoniony 
w castingu amator. Osiemnasta 
edycja, ale zupełnie nowa odsłona! 
Emisja: w piątki, godz. 20.00. 
Wiosna w Polsacie to także kon-
tynuacja programów znanych 
i lubianych, takich jak: „Ninja 
Warrior Polska” (emisja: wtorki, 
godz. 20.00); „Hell’s Kitchen” 
(emisja: środa, godz. 21.00.); 
„Nasz nowy dom” (emisja: 
w czwartki, godz. 20.00). „Ewa 
gotuje” (emisja: w soboty, godz. 
10.10.) i „Kabaret na żywo. 
Nowy skŁAD 2” (emisja: w nie-
dziele, godz. 20.00.) Z wizji nie 
schodzą również kontynuacje 
seriali: „Przyjaciółki”, „Pierwsza 
miłość” czy „Gliniarze”

„Twoja twarz brzmi znajomo”
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Konsekwentny wzrost
OPR. AK

W 2022 r. Grupa Polsat Plus konsekwentnie rozwijała filary 
telekomunikacji, kontentu i Czystej Energii oraz angażowała się w pomoc 
obywatelom Ukrainy, przeznaczając na ten cel kilkadziesiąt mln zł. 

Grupa Polsat Plus 2022

Segment usług B2C i B2B
Łącznie Grupa Polsat Plus dostar-
cza ponad 20 mln usług teleko-
munikacyjnych i telewizyjnych, 
a 2,5 mln klientów korzysta 
z ofert mulitplay, osiągając 
wymierne korzyści finansowe 
z łączenia usług od Polsatu Box 
i Plusa. Przychód od klienta kon-
traktowego wzrósł rok do roku 
o 3,8 proc. do 71,7 zł, a wskaź-
nik odejść klientów B2C (churn) 
niezmiennie utrzymuje się na 
bardzo niskim poziomie 7 proc. 
w skali roku. Grupa Polsat Plus 
obsługuje blisko 70 tys. klientów 
B2B. Średni przychód od tych 
klientów wynosił ponad 1,4 tys. 
zł miesięcznie. 

Segment mediowy: 
telewizja i online
Łączna oglądalność kanałów Tele-
wizji Polsat w 2022 r. wyniosła 
22,5 proc. – 7,9 proc. kanału głów-
nego Polsat i 14,7 proc. kanałów 
tematycznych. Przychody Grupy 
Telewizji Polsat z reklamy TV 
i sponsoringu wzrosły w całym roku 
o 1,3 proc. do 1,3 mld zł, a udział 
w rynku reklamy TV – do 28,7 
proc. Serwisy internetowe Grupy 
Polsat-Interia odwiedzało co miesiąc 
średnio 21 mln użytkowników, któ-
rzy generowali 2 mld odsłon stron.

Segment Czystej Energii
W 2022 r. Grupa Polsat Plus we 
współpracy z ZE PAK zgodnie 

z założeniami Strategii 2023+ 
dynamicznie rozwijała projekty 
w nowym obszarze Czystej Energii, 
związane z produkcją zielonej ener-
gii oraz budową pełnego łańcucha 
wartości zielonego wodoru.

Wyniki finansowe Grupy Pol-
sat Plus
Pomimo niekorzystnego otoczenia 
makroekonomicznego Grupa Polsat 
Plus osiągnęła bardzo dobre wyniki 
finansowe. Przychody w 2022 r. 
wzrosły o blisko 4 proc. do poziomu 
blisko 13 mld zł; skorygowany zysk 
EBITDA wyniósł ok. 3,4 mld zł, 
a zysk netto – 900 mln zł. Wskaź-
nik całkowitego zadłużenia wyniósł 
2,86x (dług netto/EBITDA LTM).
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Koniec Strefy CANAL+ CANAL+ 
zwiększa 
przychody
 Przychody Grupy CANAL+ 
w I kw. 2023 r. wyniosły 
1,478 mld euro, co oznacza 
wzrost o 2,2 proc. w porów-
naniu z analogicznym okre-
sem 2022 r. Podczas pre-
zentacji wyników, właściciel 
dostawcy płatnej telewizji, 
koncern Vivendi, chwalił się 
partnerstwem z Apple TV+, 
które ma obowiązywać także 
w Europie Środkowej. Właści-
ciel CANAL+ poinformował, 
że wpływ na dobre wyniki 
miały wszystkie segmenty 
jego działalności. W samej 
Francji przychody wzrosły 
o 1,4 proc., natomiast na 
pozostałych rynkach o 1,6 
proc. Dobry początek roku 
zaliczyła także wytwórnia 
i dystrybutor filmowy Stu-
diocanal, której przychody 
wzrosły o 13,6 proc. dzięki 
udanym premierom francu-
skich produkcji („Alibi.com 
2”) i zagranicznych („John 
Wick 4”). Vivendi przypomi-
na, że w ostatnich miesiącach 
zwiększyła udziały w połu-
dniowoafrykańskim dostawcy 
płatnej telewizji i serwisów 
streamingowych MultiChoice 
do 30,27 proc. Dokonano też 
przejęcia brytyjskiej wytwór-
ni Birdie Pictures.  W połowie 
kwietnia Grupa CANAL+ 
i Apple ogłosiły wieloletnie 
porozumienie o partner-
stwie strategicznym. Od 20 
kwietnia francuscy abonenci 
firmy mogą wykupić dostęp 
do serwisu streamingowego 
Apple TV+. Treści z plat-
formy można oglądać także 
za pośrednictwem aplikacji 
myCanal. Usługę w pierwszej 
kolejności uruchomiono we 
Francji i Szwajcarii, a później 
ma zostać wprowadzona 
także w Czechach i na Sło-
wacji. CANAL+ nie infor-
muje o podobnych planach 
dotyczących Polski. 

Abonenci platformy satelitarnej 
CANAL+ tylko do 22 maja mogli 
korzystać z aplikacji mobilnej 
Strefa CANAL+ Informują Wirtu-
alnemedia.pl. Za pośrednictwem 
aplikacji można było zapoznać 
się z informacjami o nowościach 
w ofercie, funkcjonowaniu salo-
nów platformy, zamówić filmy 
VOD, opłacić rachunki, spraw-
dzić czy zostały opłacone albo 
poszerzyć ofertę programową. 
Z aplikacji, która pojawiła się 
rok temu, można było korzystać 
na smartfonach z systemami 
operacyjnymi Android oraz iOS. 
Po likwidacji aplikacji, swoją ofer-
tą programową można zarządzać 
logując się pod adresem strefa.
pl.canalplus.com. – Wyłączenie 
aplikacji jest związane z koncen-
tracją na rozwoju Strefy CANAL+ 
w formie serwisu internetowego. 
Serwis jest dostępny na dowol-
nym urządzeniu (laptop, tablet, 
smartfon) i posiada wszyst-
kie funkcje aplikacji mobilnej 
i wiele więcej przydatnych opcji 
- wyjaśnia w rozmowie z Wirtu-
alnemedia.pl Piotr Kaniowski, 
rzecznik prasowy CANAL+ 
Polska. W dalszym ciągu w skle-
pach z oprogramowaniem na 
urządzenia mobilne, są dostępne 
aplikacje: CANAL+ (CANAL+ 

online), serwisu streamingowego 
oferującego kanały telewizyjne 
i wideo na żądanie oraz Premiery 
CANAL+. Za pośrednictwem tej 
aplikacji można wypożyczyć now-
sze filmy, płacąc za pojedyncze 
pozycje (TVOD). Przed rokiem 
CANAL+ zlikwidował serwis 
streamingowy nc+ Go, dostępny 
na komputerach, smartfonach 
i tabletach. 

SES przedłuża umowy
SES podpisał wieloletnie umowy 
na dzierżawę pojemności sateli-
tarnej na systemie Astra 19,2°E 
z kilkoma niemieckimi nadawca-
mi prywatnymi i publicznymi na 
łączną kwotę ponad 75 mln euro. 
Większość umów ma trwać kilka 
lat, umożliwiając ponad 17 mln 
gospodarstw domowych z tele-
wizją satelitarną w całych Niem-
czech dalsze oglądanie treści SD 
i HD za pośrednictwem systemu 
satelitarnego Astra na pozycji 
orbitalnej 19,2°E. Umowy wzmac-
niają rangę SES jako wiodącego 
dostawcę treści pod względem 
globalnym. „Seria odnowionych 
kontraktów na transmisję SD 

i HD w najlepszym obszarze 
telewizyjnym SES pokazuje, że 
niemieccy nadawcy postrzegają 
satelitę jako najbardziej skutecz-
ny sposób dotarcia do swoich 
odbiorców” - mówi operator SES 
mający siedzibę w Betzdorf we 
wschodnim Luksemburgu. 
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ANTENNA 
Group łączy 
siły z Jooble
Minął rok od inwazji na Ukra-
inę, ale potrzeby nadal są 
ogromne, a pomaganie Ukra-
ińcom, którzy musieli opuścić 
ojczyznę, jest ważniejsze niż 
kiedykolwiek. ANTENNA 
Group, międzynarodowa 
organizacja rozrywkowo-
-medialna (właściciel m.in. 
kanałów AXN), pomaga 
zwiększać świadomość jako 
kluczowy partner medialny 
w planie Jooble „Pomoc 
dla Ukraińców”. Jooble, 
wyszukiwarka ofert pracy 

z siedzibą w Ukrainie, stwo-
rzyło tę inicjatywę, by pomóc 
wysiedlonym Ukraińcom 
szukać zatrudnienia w Euro-
pie. ANTENNA Group, której 
odbiorcami jest ponad 150 
mln osób, nagłaśnia przekaz 
Jooble w sieci oraz za pomocą 
mediów takich jak radio czy 
telewizja. – Od wybuchu 
wojny, na którą zareagowa-
liśmy doraźnym wsparciem 
dzięki naszym inicjatywom 
CSR, chcieliśmy pójść o krok 
dalej i zaoferować pomoc 
w bardziej bezpośredni, sku-
teczniejszy sposób. Zdecydo-
waliśmy się na współpracę 
z Jooble, firmą z siedzibą 
w Ukrainie, która od wybuchu 
wojny działa w naprawdę 
bardzo trudnych warun-
kach. Ta inicjatywa podkre-
śla, że ANTENNA Group 
zamierza wspierać Ukraiń-
ców w potrzebie i pomóc im 
w integracji w europejskich 
krajach, do których ucie-
kli. – mówi Adam Theiler, 
dyrektor generalny płatnej 
telewizji (Pay TV), ANTENNA 
Entertainment w Europie 
Środkowo-Wschodniej.

TVP na MUX 3 i 6 

TVP unieważnia 
przetarg na pomiary
Jak donosi „Presserwis”, Tele-
wizja Polska na sfinansowanie 
dwuletniego zamówienia, na 
usługi pomiaru danych z dekode-
rów płatnej telewizji, zamierzała 
przeznaczyć 2,95 mln zł. W tej 
kwocie zmieścił się ze swoją 
ofertą Gemius, proponując 2,94 
mln zł. Netia zaproponowała 
znacznie wyższą cenę – 7,53 
mln zł. W związku z tym, że 
– jak podała spółka –„oferta 
z najniższą ceną spośród ofert 
złożonych, niepodlegających 

odrzuceniu” zaproponowana 
przez Netię przekracza kwotę 
przeznaczoną na sfinansowanie 
postępowania i telewizja nie 
może jej zwiększyć, przetarg 
unieważniono. Z kolei oferta 
Gemiusa została wykluczona 
z powodów formalnych. TVP 
zamierza jednak ponownie ogło-
sić ten przetarg. TVP korzystała 
dotychczas z danych oglądalności 
z dekoderów Netii, ale w stycz-
niu br. wygasła dotychczasowa 
umowa spółki z tym operatorem. 

TVP nie będzie już korzystała 
z pojemności multipleksu pierw-
szego, na którym obecnie znajdu-
je się TVP ABC (większość miejsc 
mają tam prywatni nadawcy). 

Rezerwacja częstotliwości dla 
TVP ABC na pierwszym multi-
pleksie wygaśnie 3 września 2023 
r. TVP nie złożyła wniosku o jej 
przedłużenie. Kanał trafi więc od 
września na MUX 3 lub 6. Z kolei 
już w połowie stycznia TVP zre-
zygnowała z miejsc na MUX 8, 
przenosząc obecne tam kanały na 
MUX 6. Wszystkie te zmiany są 
spowodowane otrzymaniem przez 
publicznego nadawcę na stałe 
szóstego multipleksu telewizyj-
nego. We wniosku do UKE TVP 

zapowiedziała też, że do końca 
2023 r. zmieni standard nadawa-
nia trzeciego multipleksu – ze sta-
rego na nowy. „Co uwolni dodat-
kową pojemność multipleksu i da 

możliwość udostępnienia dwóch 
kolejnych programów w jakości 
HD” – podała TVP. MUX 3 może 
nadawać w starym standardzie do 
końca 2023 r. na wniosek szefa 
MSWiA Mariusza Kamińskie-
go do prezesa UKE Jacka Oko. 
Uzasadniano to koniecznością 
przekazywania informacji m.in. 
na temat wojny w Ukrainie. 
Kanały w starym systemie mogą 
odbierać posiadacze wszystkich 
telewizorów i dekoderów, nawet 
tych starszych.
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Rozwijamy 
się online
Polacy chcą zdobywać nowe 
umiejętności online - potwier-
dzają wyniki streamingo-
wego serwisu rozwojowego 
Youniversity. Ser-
wis w I kw. 2023 r. 
odnotował wzrost 
sprzedaży o 271 
proc. w porówna-
niu do analogicznego okresu 
w zeszłym roku. Treści eduka-
cyjne przyswajane są już przez 
blisko 20250 użytkowników. 
Youniversity to innowacyjny 
streamingowy serwis rozwo-
jowy pozwalający na posze-
rzanie swoich kompetencji 
i zdobywanie nowych umie-
jętności za pośrednictwem 
angażujących seriali i filmów 
edukacyjnych. 

Stopklatka 
„Leci z hitami” 
Należący do Grupy Kino Polska, 
popularny kanał filmowo-serialowy 
Stopklatka, rozpoczął wizerun-
kowo-produktową kampanię 
reklamową, której twarzą został 
znany aktor Rafał Zawierucha. 
Kampania opiera się na komunika-
cji pasm filmowych: „Głośne hity”, 
„Niedziela na luzie”, „Pogromcy 
poniedziałków” oraz „Straszne 
piątki” i potrwa do końca maja 
br. Koncept kreatywny został zbu-
dowany wokół kluczowych pasm 
filmowych kanału, a jego motywem 
przewodnim jest zabawa słowem 
„lecimy”, które łączy komunikację 
poszczególnych pasm poprzez 
wprowadzenie charakterystycz-
nych dla tematyki filmów haseł 
przewodnich. Kampania obejmuje 

intensywne działania digital (porta-
le tematyczne i horyzontalne, SEM, 
media społecznościowe - Facebook, 
Instagram, Youtube, SEM), prasę 
(TV guide’y), radio, kanały telewi-
zyjne z portfolio Grupy Kino Polska 
oraz działania promocyjne u ope-
ratorów kablowych i satelitarnych. 
Koncepcję strategiczną i kreatywną 
kampanii przygotowała agencja 
Open Gate. Za planowanie i zakup 
mediów odpowiada Havas Media.

REKLAMA



KWIECIEŃ 2022

W skrócie

te
le

m
ix

104

W związku z dynamicznym roz-
wojem do działu programo-
wego Grupy Kino Polska 
dołączają nowi eksperci. 
Szeregi firmy zasilił 
m.in. producent Paweł 
Kosuń, a od maja rolę 
dyrektora programowego 
Zoom TV objął Bartło-
miej Grałek. P.Kosuń jest 
doświadczonym produ-
centem filmowym, absol-
wentem francuskiego La Femis 
i londyńskiej NFTS w ramach ate-
lier Ludwigsburg-Paris. Wypro-
dukował takie filmy jak „Wieża. 

Jasny dzień” w reżyserii Jagody 
Szelc czy „Ułaskawienie” 

J.J. Kolskiego. Jest rów-
nież dyrektorem arty-
stycznym Festiwalu 
Filmowego Spektrum. 
B. Grałek wcześniej 

pracował jako zastępca 
dyrektora programo-
wego w Telewizji Puls, 
gdzie odpowiedzial-
ny był za kanał Puls 2 

a także w Viacom, gdzie zajmo-
wał się m.in programmingiem 
kanałów Nickelodeon na kilku 
rynkach. 

Grupa SPI 
w Grupie M7
Grupa CANAL+ i Grupa M7 
zdecydowały się na skorzy-
stanie z opcji kupna pozo-
stałych 30 proc. akcji SPI 
International, który z kolei ma 
66 proc. udziałów w spółce 
Kino Polska TV. – informuje 
Press. W efekcie tej transakcji 
zarządzający SPI International 
Berk Uziyel oraz Loni Farhi 12 
kwietnia br. ustąpili ze swoich 
funkcji, a ich role i obowiązki 
przejęli Erwan Luherne oraz 
Jeroen Bergman. Erwan 
Luherne, dyrektor ds. inte-
gracji biznesowej w CANAL+ 

Internatio-
nal, został 
dyrektorem 
zarządza-
jącym SPI 
Internatio-
nal. Z kolei 

Jeroen Bergman to obecnie 
członek zarządu Grupy M7 
odpowiedzialny za content 
oraz rozwój biznesu. Zmiany 
personalne mają też dotyczyć 
polskich spółek. „CANAL+ 
zamierza podjąć kroki mające 
na celu zmianę składu zarządu 
i rady nadzorczej emitenta 
(Kino Polska TV), a także 
zarządu i rady nadzorczej 
spółki Stopklatka” – podano 
w komunikacie giełdowym. 
Szczegółów jednak jeszcze 
nie ogłoszono. Grupa M7 to 
spółka należąca do Grupy 
CANAL+, będąca jednym 
z największych w Europie 
operatorów telewizji sateli-
tarnej i IP z siedzibą w Luk-
semburgu. SPI International 
jest globalną firmą medialną, 
posiadającą w swoim portfolio 
42 kanały telewizyjne, w tym 
z marki FilmBox. Grupa SPI 
jest również właścicielem 
takich marek, jak Kino Polska, 
Stopklatka, Dizi i Zoom TV. 
CANAL+ wcześniej przejął 
już 70 proc. akcji w holender-
skiej spółce SPI International. 
Tę transakcję sfinalizowano 
w marcu 2022. 

Stabilnie 
w Kino Polska

Wzmocnienie 
Grupy KP

Paweł
Kosuń

W 2022 r. Grupa Kino Polska 
odnotowała przychody na pozio-
mie 284,8 mln zł (+10,8 proc. 
r/r), przy wzroście wpływów 
zarówno z emisji, jak i z reklam. 
Zysk netto Grupy w całym roku 
wyniósł 47,7 mln 
zł (-2,0 proc. r/r), 
a wynik EBITDA 
120,1 mln zł (-0,9 
proc. r/r). Rentow-
ność netto Grupy 
wyn ios ła  16 ,7 
proc., wobec 18,9 
proc. rok wcześ-
niej. Na koniec 2022 r. Grupa 
dysponowała nadwyżką finan-
sową w wysokości 24,5 mln zł. 
Przychody z emisji zwiększyły się 
o 13,4 proc. r/r i stanowiły 51,3 
proc. całkowitej sprzedaży Grupy. 
Wpływy z reklam wzrosły o 10,5 
proc. r/r, a ich udział w przycho-
dach ogółem stanowił 37,5 proc. 
Przychody na rynkach międzyna-
rodowych wyniosły 97,6 mln zł 
(+5,6 proc. r/r) i stanowiły 34,3 
proc. całkowitych przychodów 
Grupy. Marża EBITDA wyniosła 
42,2 proc., wobec 47,1 proc. rok 
wcześniej. Średni udział kanałów 

Grupy w oglądalności widowni 
komercyjnej w 2022 r. wyniósł 
2,69 proc. (SHR%, All 16-59, live), 
tj. o 10,9 proc. mniej r/r. – Rok 
2022 był pełen wyzwań. Wojna 
w Ukrainie odciągnęła częścio-

wo uwagę widzów 
od kanałów filmo-
wych i tematycz-
nych w pierwszej 
połowie roku, zaś 
zmiana standardu 
nadawania telewi-
zji pozbawiła wielu 
widzów dostępu do 

programów nadawców komer-
cyjnych, w tym także do naszego 
kanału Stopklatka. Mamy jednak 
solidną strukturę przychodów, 
w której niemal dwie trzecie 
generują stabilnie rosnące wpływy 
z emisji oraz sprzedaży licencji, 
a ponad jedna trzecia pochodzi 
ze sprzedaży czasu reklamowego. 
Wyniki całego 2022 r. dowodzą, 
że nasz sprawdzony model bizne-
sowy pozwala generować solidne 
wyniki nawet przy niesprzyja-
jącym otoczeniu rynkowym – 
informuje Bogusław Kisielewski, 
prezes Grupy Kino Polska.
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Do zespołu Telewizji Puls 
dołączyła Jowita Buch-
man, obejmując stano-
wisko zastępcy dyrek-
tora programowego 
ds. ramówki. Będzie 
odpowiedzialna m.in. 
za :  współ tworzen ie 
oferty  programowej 
i  o p t y m a l i z a c j ę 
r a m ó w k i ,  b ę d z i e 
r ó w n i e ż  u c z e s t n i c z y ł a 
w budowaniu krótko-, średnio- 
i długoterminowej strategii 
programowej stacji. W struk-
turze firmy będzie raportować 

bezpośrednio do dyrektora 
programowego, którego 

stanowisko pełni obec-
nie prezes Telewizji 
Puls, Dariusz Dąbski. 
J. Buchman z branżą 

telewizyjną związana 
jest od 2010 r. Rozpoczęła 
wówczas pracę w Kino 
Polska TV SA na stanowi-
sku marketing managera, 

a w roku 2017 objęła tam sta-
nowisko dyrektor programowej. 
W latach 2018 - 2023 zajmowała 
stanowisko dyrektor programo-
wej w Stopklatka TV SA.

Telewizja Puls 
w Pilocie WP

J. Buchman w TV Puls

Jowita
Buchman

Paweł 
Laskowski 
prezesem 
GPW DAI SA
Paweł Laskowski, dotych-
czasowy prezes Polskich 
Badań Internetu, został 
prezesem spółki GPW DAI 
SA, powołanej przez Giełdę 
Papierów Wartościowych 
do projektu Telemetria 
Operator  – dowiedział 
się „Presserwis”. Stano-
wisko wiceprezesa objął 
Maciej Stanecki, 
w przeszłości 
m.in. czło-
nek zarzą-
du Telewizji 
Polskiej. P. 
Laskowski od 
połowy 2018 
r. był preze-
s e m  s p ó ł k i 
Polskie Bada-
n ia  In te r ne tu ,  k tó re j 
udziałowcami są najwięksi 
wydawcy internetowi (część 
z nich obecna jest również 
na rynku telewizyjnym). 
Przed dołączeniem do PBI 
Laskowski pełnił funkcję 
dyrektora zarządzające-
go Ve Interactive Poland. 
Wcześniej zarządzał spółką 
Amnet Polska (Dentsu Aegis 
Network). Był także założy-
cielem, udziałowcem i pre-
zesem spółki informatycznej 
Comtica. Paweł Laskowski 
był też współzałożycielem 
sportowej stacji telewizyjnej 
Golf Channel, uruchomionej 
na licencji NBC Universal. 
Celem projektu Teleme-
tria Operator jest budowa 
platformy aukcyjnej, prze-
znaczonej do kompleksowej 
obsługi transakcji na rynku 
mediowym związanych 
z dynamiczną podmianą 
reklam. Koszt realizacji 
projektu to 33,3 mln zł, 
w tym 13,34 mln zł pocho-
dzi z grantu z Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju.

Telewizja Puls podpisała umowę 
z Pilotem WP zakładającą dys-
trybucję kanału PULS 2, a także 
głównego kanału TV PULS, 
objętego zasadą must carry, 
must offer. PULS 2 to nowość 
w ofercie Pilota WP. Będzie on 
dostępny do bezpłatnego oglą-
dania oraz w pakietach Starter 

Plus, Podstawowy, Maxi, Starter 
Plus + Eleven Sports, MAXI + 
Eleven Sports. Telewizja Puls 
w swojej zróżnicowanej ofer-
cie programowej obu kanałów 
gwarantuje m.in.: premierowe 
hity filmowe, zagraniczne i pol-
skie seriale, najlepsze światowe 
animacje, produkcje własne 
(seriale: „Lombard. Życie pod 

zastaw”, „Dzielnica strachu”, 
„Kurierzy”) oraz transmisje  
z największych rozrywkowych 
wydarzeń na skalę ogólnopol-
ską. – Nasi widzowie będą mieli 
teraz możliwość oglądania jesz-
cze więcej świetnej rozrywki. 
Puls 2 to stacja, która z całą 
pewnością przyciągnie uwagę 

wielu z naszych użytkowników, 
oferując różnorodne programy 
dla najmłodszych i tych nieco 
starszych. Jesteśmy dumni, że 
ciągle rozwijamy ofertę Pilota WP 
i dążymy do spełnienia oczekiwań 
naszych klientów. Pojawienie się 
kanału Puls 2 to kolejny krok 
w tym kierunku – podkreśla 
Marcin Malicki, szef Pilota WP.

Paweł
Laskowski
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Nowy Aranż 
z Olą Ziarek 
(sezon 5.)
16 kwietnia w Telewizji WP 
wystartował nowy sezon progra-
mu „Nowy Aranż z Olą Ziarek”. 
Tej wiosny ekipa zawita m.in. do 
Głowna, Pruszkowa, Warszawy, 
Ciechanowa czy Ignacowa pod 
Mińskiem Mazowieckim. Ola, 
nowa prowadząca oraz Nosek, 
złota rączka, dostarczą widzom 
mnóstwo inspiracji na jednodnio-
we metamorfozy wnętrz. 
PROGRAM NA ANTENIE TELE-
WIZJI WP W KAŻDĄ NIEDZIELĘ 
O GODZ. 12.50.
Ekipa programu żadnych wyzwań 
się nie boi. W tym sezonie widzo-
wie zobaczą metamorfozę m.in. 
pokoju dla dwóch braci, sypial-
ni dla małżeństwa, pokoju dla 
nastolatki, salonu dla mamy czy 
pokoiku dla jeszcze nienarodzo-
nego dziecka. Pomieszczenia są 
wymagające – niestandardowo 
niskie, wysokie, ze skosami, 
z wyblakłymi kolorami na ścia-
nach i meblami pamiętającymi 
jeszcze PRL. Na realizację czekają 

takie pomysły jak salon w stylu 
glamour, sypialnia retro, pokój 
boho dla nastolatki czy loftowa 
sypialnia z garderobą. Na każde 
z tych wyzwań Ola i Nosek mają 
tylko jeden dzień.
To już piąty sezon programu, ale 
tym razem z nową prowadzącą. 
Ola Ziarek, architektka wnętrz 
i influencerka, uwielbia rze-
czy zrobione własnymi rękami 
i według własnych pomysłów, 
dlatego w programie znajdzie 

się wiele praktycznych 
porad. Zgodnie z zasadą 
#NieBurzymyZmienia-
my, przerobi stare meble 
i uratuje co się da. Podzieli 
się też wskazówkami jak 
zaaranżować przestrzeń, 
by stała się bardziej prak-
tyczna i funkcjonalna.
Za produkcję programu 
odpowiada Good Move 
Production.
Telewizja WP dostępna 
jest w ramach bezpłatnej 
telewizji naziemnej, na 
platformach CANAL+ 
(kanał 69) i Cyfrowy Pol-
sat (kanał 104) oraz w sie-
ciach kablowych m.in.: 
Vectra (114), Netia (29), 
Orange (35), Multimedia 
(38), UPC (12/158/116), 
Inea (28), Toya (25) oraz 
w Pilot WP.

Wirtualna Polska to holding tech-
nologiczny, prowadzi działalność 
mediową, reklamową oraz e-com-
merce. W branży e-commerce 
WP działa głównie w obsza-
rach turystyki (m.in. wakacje.
pl, Szallas Group, nocowanie.
pl) i finansów konsumenckich 
(superauto.pl i totalmoney.pl). 
Zgodnie z badaniem Mediapanel, 
w marcu 2023 roku z produktów 
internetowych WP korzystało 23 
mln Polaków. 

Telewizja WP Warto zobaczyć
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mordercy: 
Zabójczy duet
W ciągu dekady dwóch seryjnych 
morderców terroryzowało, gwał-
ciło i mordowało kobiety w Baton 
Rouge w Luizjanie. Nigdy się nie 

spotkali, ale każdy z nich wie-
dział, co robi ten drugi i wygląda 

na to, że próbowali prześcignąć 
się w swojej deprawacji. Zbieżne 

historie Seana Vincenta 
Gillisa i Derricka Todda 
Lee zostały opowiedziane 
w szokującym miniserialu 
kryminalnym „Seryj-
ni mordercy: Zabójczy 
duet”. 
EMISJA: 
OD 4 MAJA, 
W CZWARTKI, 
GODZ. 22.00

Apokalipsa: 
Koniec jest 
blisko
Chociaż okazały się one nie-
dokładne, wszyscy słyszeliśmy 
proroctwa o 21 grudnia 2012 
roku. Niezależnie od tego, czy 
pochodziły one z kalendarza 

Majów, czy z Księgi Objawienia, 
wyznawcy wielu tradycji wierzyli, 
że świat skończy się tego dnia. 
Odliczanie do Apokalipsy wyjaś-

nia pochodzenie i tradycje kryją-
ce się za przepowiedniami końca 
świata. Współcześni naukowcy 
analizują potencjalne zagrożenia 
apokaliptyczne, aby sprawdzić, 
czy za przestrogami z przeszłości 
kryją się jakieś fakty. Kiedy 
starożytne przepowiednie 
i współczesna nauka zderzają 
się, program „Odliczanie do 

Apokalipsy” nasuwa pytanie: „czy 
jesteś przygotowany?”
 EMISJA: OD 4 MAJA, 
W CZWARTKI, GODZ. 21.00

Pierce Brosnan: 
Najbardziej 
zuchwałe 
napady

Pieniądze wprawiają nasz świat 
w ruch od kiedy powstały, a nie-

którzy ludzie zrobią wszystko, 
by je zdobyć. W pogoni za boga-
ctwem podjęli się najbardziej 
zuchwałych i niebezpiecznych 
prób napadu wszechczasów. 
W programie „Pierce Brosnan: 
Najbardziej zuchwałe napady” 
legenadarny odtwórca roli agenta 
007 przedstawi widzom zawiłe 
intrygi kryminalistów, którzy 
ryzykowali swoją wolność dla 
szansy na życie w bogactwie. 
Dzięki użyciu nowoczesnej tech-
nologii i rekonstrukcji, Pierce 
Brosnan znajduje się w samym 
centrum akcji i analizuje dla nas 
każdy aspekt planu – przebieg 
napadu, a także konsekwencje, 
jakie spotkały złodziejską szajkę. 
EMISJA: OD 14 MAJA, 
W NIEDZIELE, GODZ. 22.00

Tajemnice 
starożytności: 
śmierć
Ś m i e r ć . . .  C o  d z i e j e  s i ę 
po niej? To pytanie nurtuje 

ludzkość od samego początku. 
Chęć odkrycia tej tajemnicy 
inspirowała dziwne ceremonie, 
podżegała do dziwacznych 
rytuałów i zapoczątkowała 
złożone wierzenia religijne. Teraz 
badamy tajemnice starożytnych 
cywil izacj i ,  anal izując ich 
podejście do śmierci i zaświatów. 
Czego możemy się nauczyć od 
naszych przodków, korzystając 
ze wskazówek,  które nam 
pozostawili? 
EMISJA: 
OD 23 MAJA, 
WE WTORKI, GODZ. 23.00

History, History2, CI Polsat Warto zobaczyć
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W maju, w paśmie filmowym: 
Klasyczna niedziela (godz. 21.00) 
pokażemy trzy znakomite thrillery, 
na motywach światowych bestsel-
lerów autorstwa Dana Browna, 
z Tomem Hanksem w roli głównej. 
7 maja br. pokażemy film „Kod da 
Vinci”, w którym Tom Hanks, jako 
światowej sławy historyk i badacz 
symboli religijnych, profesor 
Langdon podejmie się rozwiązania 
sprawy morderstwa w Luwrze. Ta 

zbrodnia i wskazówki na obra-
zach Leonarda Da Vinci popro-
wadzą głównego bohatera do 
odkrycia tajemnicy religijnej, 
chronionej przez tajne stowa-
rzyszenie przez dwa tysiące 
lat, która może wstrząsnąć 
podstawami Chrześcijaństwa. 
W tym przeboju filmowym 
partnerują mu takie gwiazdy 
kina, jak: Audrey Tautou, Jean 
Reno, Ian McKellen, Alfred 
Molina, Jürgen Prochnow i Paul 
Bettany. 
14 maja br. – w filmie „Anioły 
i demony” - Tom Hanks będzie 
usiłował zapobiec aktowi terrory-
stycznemu, wymierzonemu przeciw 
Watykanowi podczas jednego z naj-
ważniejszych wydarzeń w Kościele. 
Razem z nim w tej w ekscytują-
cej historii udział wezmą: Ewan 
McGregor, Ayelet Zurer, Stellan 
Skarsgård, Armin Mueller-Stahl 
i Pierfrancesco Favino. 

21 maja br. – w filmie „Infer-
no” - Tom Hanks raz jeszcze 
wcieli się w postać naukowca, 
który próbuje rozwikłać trudną 
zagadkę i tym samym ocalić 
ludzkość przed zagładą. Tym 
razem historia rozpoczyna się 
we Florencji i wiedzie przez 
Wenecję do Stambułu, a towa-
rzyszyły mu na planie filmowym 
tak znakomite aktorki i aktorzy, 
jak: Felicity Jones, Omar Sy, 
Irrfan Khan, Ben Foster i Sidse 
Babett Knudsen.

ULTRALIGA 
lato 2023
ULTRALIGA to prestiżowe roz-
grywki esportowe zrzeszające 
profesjonalnych graczy League 
of Legends. Zmagania przez lata 
uznawane były za Mistrzostwa 
Polski, ale w 2021 r. rozszerzy-
ły zasięg, przybrały charakter 
międzynarodowy i otworzyły się 
również na regiony Litwy, Łotwy, 
Estonii, Ukrainy, Gruzji i Izraela. 

Będąc jedną z pięciu najważniej-
szych lig regionalnych w obszarze 
EMEA (Europa, Bliski Wschód, 
Afryka Północna), ULTRALIGA 
zapewnia najlepszym drużynom 

w sezonie możliwość udziału 
w EMEA Masters - poważanym 
turnieju międzynarodowym, który 
porównać można do piłkarskiej 
Ligi Europy. Co sezon uczestni-

cy walczą również 
o nagrody pieniężne 
z puli 100 tys. zł. 
Przed nami dzie-
siąty, jubileuszowy 
sezon rozgrywek, 
który wystartuje 29 
maja. Transmisję 
na żywo klasycz-
nie śledzić można 
na antenie Polsat 
Games.

Polsat Film, Polsat Games Warto zobaczyć

Polski Finał 
siatkarskiej 
Ligi Mistrzów
Po raz pierwszy w historii Ligi 
Mistrzów CEV, w wielkim finale 
tych rozgrywek zagrają aż dwa 
polskie kluby! 20 maja w Tury-
nie Grupa Azoty Kędzierzyn-
-Koźle zmierzy się z Jastrzębskim 

Węglem. Kędzierzynianie to 
zwycięzcy dwóch poprzednich 
edycji siatkarskiej Ligi Mistrzów. 
Dla zespołu z Jastrzębia-Zdroju 

już sam udział w finale to 
ogromny sukces, a ewentualne 
zwycięstwo będzie najwięk-
szym triumfem w całej historii 
tego klubu. Polski finał Ligi 
Mistrzów siatkarzy pokażą 
Polsat Sport i Polsat. W pierw-
szym z wymienionych kanałów 
kibice, oprócz samego meczu, 
zobaczą także rozbudowany 
program studyjny z udziałem 

najlepszych dziennikarzy i eksper-
tów siatkarskich w Polsce.
EMISJA: 20 MAJA, 
GODZ. 20.30 
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Tajemnicza 
historia 
Mongołów 
(sezon. 1)
Trzyodcinkowa seria ukazuje 
ewolucję imperium mongol-
skiego – od skromnych począt-
ków do ogromnej potęgi, która 
podbiła niezmierzone terytoria 
i panowała nad terenami czte-
rokrotnie większymi niż Rzym 
w szczytowym okresie rozwoju. 

Życie i dokonania 
Czyngis-chana to 
temat wielu historii 
i legend, ale mimo 
opowieści o błyskot-
l iwych decyzjach 
militarnych, bru-
talności i wielkich 
czynach większość 
z nas wie zaskakująco 
mało o tej niezwykłej 
dynastii i narodzie, 
który zawładnął dużą 
częścią ówczesnego 
świata. Zobaczymy wspaniałe 
krajobrazy, usłyszymy ciekawe 
opowieści, poznamy najnowsze 
odkrycia archeologiczne i dowie-
my się, jak dziś wygląda życie 

na terenach, którymi władał 
Czyngis-chan. Przed nami tajem-
nicza historia Mongołów!
PREMIERA: 
12 MAJA, GODZ. 21.00

W stadzie łatwiej 
(sezon 1.)
Przyjrzyjmy się najlepszym 
na świecie łowcom polującym 
stadnie: od wilków po zaskaku-
jącą współpracę ludzi i delfinów. 
Współpraca to najskuteczniej-
sza strategia polowania, jaką 
wymyśliły drapieżniki. Działanie 

zespołowe może także pomóc 
słabszym pokonać silniejszego: 

wiele zwierząt łączy siły, stosując 
zaskakujące i niezwykle skutecz-

ne strategie obronne. 
Pszczoły jednoczą siły, 
aby pokonać ogromnego 
szerszenia, a mrówki 
z rodzaju Oecophylla 
dzięki efektywnej współ-
pracy rządzą wyższymi 
partiami lasu deszczo-
wego, broniąc roślin 
przed innymi owadami.
PREMIERA: 
15 MAJA, GODZ. 21.00

Polsat Viasat Explore, Polsat Viasat History, Polsat Viasat Nature Warto zobaczyć

Australijscy 
poszukiwacze 
złota: na 
ratunek 
kopalniom 
(sezon 1.)
Australia jest ogarnięta gorącz-
ką złota: poszukiwacze cennego 
kruszcu ścigają się, chcąc zdobyć 
fortuny. Niestety, udaje się to tylko 
nielicznym. Pozostali mają duże 
problemy z urzeczywistnieniem 
marzeń: walczą z problemami 
technicznymi, nie mogą znaleźć 
złota, brakuje im podstawowej 

wiedzy na temat jego wydobywa-
nia i umiejętności niezbędnych do 
uniknięcia finansowej katastrofy. 
Weteran programu „Australijscy 
poszukiwacze złota”, Paul Mackie, 
wraz ze swoim zespołem stara się 
pomóc takim niedoświadczonym 
przedsiębiorcom w pokonywa-
niu problemów i wypracowaniu 
zysków. Paul zna się na rzeczy: 
potrafi doradzić każdemu i zapro-

ponować bardzo nietypowe roz-
wiązania. Do jego ekipy dołącza 
doświadczony geolog Aaron Rad-
dock i specjalistka w dziedzinie 
logistyki Melanie Wood. Razem 
podróżują do najdzikszych rejonów 
Australii, starając się pomóc sześ-
ciu zmagającym się z problemami 
właścicielom kopalni złota
PREMIERA: 
1 MAJA, GODZ. 21.00
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Strażnicy 
z Karaibów 
(sezon 2.)
„Strażnicy z Karaibów” to serial 
dokumentalny ukazujący kulisy 

pracy holenderskiej straży przy-
brzeżnej na wyspach Curacao, 
Aruba czy Saint Maarten, które 
swoimi walorami przyciągają 
uwagę nie tylko zamożnych tury-
stów, ale i świata kryminalnego. 
W programie zobaczymy świetnie 
wyszkolonych funkcjonariuszy, 

którzy toczą codzienną 
walkę z handlem ludźmi, 
przemytem narkotyków 
oraz nielegalnymi imigran-
tami. Wyposażeni w nowo-
czesne łodzie, helikoptery 
oraz samoloty zwiadowcze 
przeprowadzają brawu-
rowe misje ratunkowe 
i przeciwdziałają przestęp-
czości. W jednym z majo-

wych odcinków 
widzowie zobaczą akcję 
wyławiania dryfującego 
pontonu, na którym naj-
prawdopodobniej znaj-
dują się ludzkie szczątki. 
Ekipa strażników wyru-
sza na poszukiwania 
przygotowując się na 
każdą ewentualność.
PREMIERY: 
OD 22 MAJA, 

W PONIEDZIAŁKI, GODZ. 22.00

ExoMars: Misja 
niemożliwa
Czy na Marsie istniało życie? 
Odpowiedź na to pytanie miała 

przynieść rozpoczęta na począt-
ku XXI wieku europejska misja 
ExoMars, której założeniem było 
wysłanie na Czerwoną Planetę 
futurystycznego łazika celem 
pobrania próbek do badań. 
W pracę nad realizacją projektu 
zainwestowano miliardy euro 
i połączono siły wybitnych spe-
cjalistów z 20 krajów z całego 
świata. Dlaczego plan się nie 
powiódł? Co zawiodło? Dokument 
,,ExoMars: Misja niemożliwa’’ 
jest wyjątkowym świadectwem 
tych, którzy śledzili misję od jej 
początku aż po kres tej misji, 
będący jednocześnie początkiem 
wojny w Ukrainie. 
PREMIERA: 
13 MAJA, GODZ. 13.00

National Geographic, National Geographic WILD, Nat Geo People Warto zobaczyć

CYKL SPECJALNY: 

Przyrodnicze 
cuda Europy
Sardynia: 
Kamienna arka

Program przybliża 
historię Sardynii – 
skalistej wyspy leżącej 
na Morzu Śródziem-
nym, która ponad 40 
milionów lat temu 
odłączyła się od Euro-
py i zaczęła zmierzać 
w kierunku Afryki.
PREMIERY: 
OD 13 MAJA, 
W SOBOTY, 
GODZ. 14.00

Podróż do 
przeszłości
 „Podróż do przeszłości” to pro-
gram podróżniczy z elementami 
wątków obyczajowych. Wycho-
wane USA i Kanadzie dorosłe 
dzieci emigrantów towarzyszą 
rodzicom w powrotach w rodzin-

ne strony. Synowie i córki mają 
okazję poznać kontekst, w jakim 
dorastały wcześniejsze pokolenia. 

Dowiadują się o dramatycznych 
wydarzeniach, które towarzyszyły 
rodzicom w trakcie podejmowa-
nia decyzji o wyjeździe. W jednym 
z odcinków Fikile wychodzi ze 
strefy komfortu i wyprawia się 
do Zimbabwe ze swoim ojcem, 
Banganem. Dziewczyna pozna-
je świat dzieciństwa jej taty 
i kulturę Ndebele, w której się 
wychowywał. Doświadczenie to 
zbliża ojca i córkę do siebie. 
PREMIERA: 7 MAJA, GODZ. 15.00
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Mission: 
Impossible – 
Ghost Protocol 
W filmie oskarżony o terrorystycz-
ny zamach bombowy na Kreml, 
agent IMF Ethan Hunt (Tom 
Cruise) wraz z resztą zespołu 
zostaje zwolniony z obowiązków 

w chwili, kiedy prezydent wdraża 
”Ghost Protocol”. Pozostawiony 

bez środków i wspar-
cia, Ethan musi znaleźć 
sposób na oczyszczenie 
dobrego imienia agencji 
oraz uniemożliwienie 
kolejnego ataku. Spra-
wę komplikuje fakt, iż 
Ethan zostaje zmuszony 
do podjęcia się misji 
wraz z zespołem byłych 
agentów IMF, których 
osobistych motywów do 

końca nie poznał. 
EMISJA: 27 MAJA, GODZ. 23.30

Zaginiony 
Symbol
Serial, oparty na bestsellerowym 
thrillerze Dana Browna o tym 
samym tytule, opowiada o przy-
godach znawcy symboli, Roberta 
Langdona (Ashley Zukerman). 
Akcja serialu rozgrywa się wiele 

lat przed filmem „Kod 
da Vinci”. Tym razem 
młody profesor Har-
vardu musi rozwiązać 
serię śmiertelnie nie-
bezpiecznych zagadek, 
żeby uratować swojego 
porwanego mentora 
i udaremnić globalny 
spisek.
PREMIERA: 10 MAJA, 
GODZ. 22.00; EMISJ: 
W ŚRODY, GODZ. 22.00

Bez 
przedawnienia
Ashley Judd w filmie wciela się 
w rolę Claire Kubik - błyskotli-
wej, pełnej uroku prawniczki, 
której uporządkowany świat legł 
w gruzach. FBI oskarża jej męża, 
Toma (Jim Caviezel), o zamordo-

wanie niewinnych cywili 
podczas tajnej wojskowej 
akcji piętnaście lat temu. 
Z pomocą przebiegłego, 
dawnego wojskowego 
prawnika (Morgan Fre-
eman), Claire walczy 
by oczyścić imię Toma. 
Jednak w trakcie zbiera-
nia dowodów zbliża się 
niebezpiecznie blisko do odkrycia 
tajnych misji rządowych. Claire 
musi zaryzykować swoją karierę, 

a nawet życie, aby prawda wyszła 
na jaw. 
EMISJA: 28 MAJA, GODZ. 21.00 

AXN, AXN White, AXN Black, AXN Spin Warto zobaczyć

Tajemnicze 
barwy Sycylii 
W serialu, dziennikarka 
modowa Viola Vitale (była 
Miss Włoch, Francesca 
Chillemi) przenosi się 
z Paryża do rodzinne-
go Palermo. Rozpoczyna 
pracę w internetowym 
magazynie kryminalnym. 
Razem z inspektorem 
Francesco Demirem (ture-
cki gwiazdor, Can Yaman) 

rozwiązuje zagadki lokalnych 
zabójstw. Viola cierpi na rzadką 
przypadłość, synestezję - spon-
taniczne i niekontrolowane 
połączenie wielu zmysłów. Dzięki 
temu Viola widzi kolory ludz-
kich emocji: strachu, radości, 
bólu… Jednak za synestezją Viola 
skrywa jeszcze większy sekret 
i prawdziwy powód powrotu do 
Palermo. 
PREMIERA: 22 MAJA, 
GODZ. 15.15; EMISJE: OD 
PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
O GODZ. 15.10 
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Cicha ziemia
DRAMAT, POLSKA, WŁOCHY, 
CZECHY, 2020, REŻ. AGNIESZKA 
WOSZCZYŃSKA, OBSADA: 
AGNIESZKA ŻULEWSKA, DOBROMIR 
DYMECKI, JEAN-MARC BARR
Anna i Adam wynajmują na 
czas urlopu we Włoszech dom 

nad morzem. Willa ma wiele 
usterek. Atmosfera się psuje, ale 

przyziemne kłopoty 
okazują się jedy-
nie preludium do 
problemów, które 
wstrząsną małżeń-
stwem. Slow cinema 
Agnieszki Woszczyń-
skiej, wyróżnione na 
festiwalu w Saloni-
kach.

PREMIERA: 
9 MAJA, GODZ. 21.00

Moje niezwykłe 
B&B
SERIA DOKUMENTALNA, WLK. 
BRYTANIA, 2022
Nie trzeba mieć wielkich pieniędzy 
ani hektarów ziemi, by stworzyć 
pensjonat typu bed and breakfast. 
Kluczem do sukcesu zwykle jest 

dobry pomysł na to, jak 
się wyróżnić wśród licznej 
konkurencji. To może być 
domek na drzewie, zaad-
aptowana szopa, wagon 
albo autobus. Bohatero-
wie programu mają nie-
szablonowe plany i wcie-
lają je w życie. Z pomocą 
przychodzi im mistrz 
stolarski, Simon Parfett. 
PREMIERA: 
14 MAJA, GODZ. 21.00

Powrót do River 
Cottage
SERIA DOKUMENTALNA, WLK. 
BRYTANIA, 2022
W 1998 roku szef kuchni Hugh 
Fearnley-Whittingstall przeniósł 
się z Londynu do River Cottage 
w hrabstwie Dorset. Chciał upra-

wiać warzywa i owoce, by 
osiągnąć samowystarczal-
ność i mieć pewność co do 
jakości jedzenia, które tra-
fia na jego stół. Z czasem 
gospodarstwo się rozro-
sło, a sam Hugh stał się 
znanym proekologicznym 
aktywistą. Odwiedzamy 
go ponownie, by przyjrzeć 
się życiu na farmie. 
PREMIERA: 
21 MAJA, GODZ. 18.30

360° – Świat bez 
granic 8
SERIA DOKUMENTALNA, FRANCJA, 
2019
Dalszy ciąg podróży dookoła 
świata, pokazującej jego kultu-
rowe, etniczne i przyrodnicze 
bogactwo. Jak wygląda codzien-
ność w różnych zakątkach globu? 
Jakie relacje łączą mieszkających 
tam ludzi z przyrodą? Zwyczajne 
życie w miejscach, które są nam 

kulturowo bliskie lub całkiem 
odmienne. Tym razem zajrzymy 
m.in. na wyspę Curaçao i na Zie-
mię Ognistą, do Namibii, Maure-
tanii, Korei, Tajlandii, Kolumbii, 

Szwajcarii, Włoch i nad Morze 
Północne.
EMISJE: OD 1 MAJA, 
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK, 
GODZ. 17.00

CANAL+ Premium, CANAL+ DOMO, CANAL+ KUCHNIA Warto zobaczyć
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Malownicze 
trasy kolejowe
Od Norwegii, krainy bajecznych 
zorzy polarnych, po majestatyczne 
góry Nowej Zelandii – sześć odcin-
ków, sześć urzekających podróży 
koleją. Podczas każdej z nich 
spotkamy ludzi zamieszkujących 

piękne okolice lub pracujących przy 
obsłudze najbardziej wyjątkowych 
tras kolejowych na świecie. Znaj-

dują się one w Norwegii, Kanadzie, 
Szwajcarii, Walii, Hiszpanii oraz 
Nowej Zelandii. Odkrywamy cuda 
natury, które można podziwiać 
z okien pociągu. Rozmawiamy też 
z inżynierami odpowiedzialnymi 
za utrzymanie linii i historykami, 
którzy opowiedzą o wyzwaniach, 
z jakimi musieli zmierzyć się 
budowniczy najbardziej malowni-
czych tras kolejowych świata.
EMISJA: 
OD 15 MAJA, GODZ. 23.00

Rozstania 
(sezon 3.)
Ostatni sezon serialu z udziałem 
Nicoli Walker („Ostatnie tango 
w Halifaksie”) jako przebojowej 
prawniczki Hannah i Stephena 

Mangana („Billy Eliot”) w roli jej 
wkrótce byłego męża Nathana. 
Małżonkowie są na ostatnim 
etapie procedury rozwodowej. 
Podczas rozprawy na jaw wycho-
dzą kolejne rewelacje, które 
uniemożliwią rozstanie w zgodzie. 
Zakończenie małżeństwa będzie 
kosztować wiele obie strony.
EMISJA: 
OD 24 MAJA, GODZ. 22.00

Urodzony, by 
zostać królem
W związku z koronacją Karola III, 
na kanale BBC Lifestyle publicz-
ność będzie miała okazję zobaczyć 
kilka specjalnych programów 
skupionych na rodzinie królew-
skiej. Serię tematyczną otworzy 
„Urodzony, by zostać królem”, 

dokument o księciu Karolu, który 
zostaje koronowany na króla. 
Jego bliscy i wieloletni współpra-
cownicy podsumowują, co osiąg-

nął w roli księcia Walii, 
i próbują przewidzieć, co 
wniesie do Zjednoczone-
go Królestwa jako nowy 
monarcha. Później w BBC 
Lifestyle wyemitowany 
zostanie m.in. dokument 
„Klejnoty koronne” o bry-
tyjskich insygniach cere-
monialnych, a także nowy 

portret zmarłej królowej Elżbiety 
II – „Królowa prywatnie”. 
PREMIERA: 
6 MAJA, GODZ. 21.00

Upadek 
miliardera
Pakistański biznesmen Arif Naqvi 
utrzymywał, że można dobrze zara-
biać na czynieniu dobra. Teraz grozi 
mu 291 lat więzienia. Bywał gościem 
w Białym Domu, pieniądze powie-
rzała mu Fundacja Billa i Melindy 
Gatesów, zaznajomił się z tuzami 
świata finansów i polityki, m.in. 
legendą krykieta, premierem Paki-
stanu Imranem Khanem. Od czasu 

aresztowania na lotnisku Heathrow 
w 2019 r. przebywa w areszcie 
domowym. Teraz ma pierwszą 
możliwość wypowiedzi. Jego warta 
14 miliardów dolarów firma Abraaj 
miała tworzyć dostępne dla biednych 
systemy opieki zdrowotnej i szpitale 
w Afryce i Azji Południowej oraz 
inwestować w lokalne przedsiębior-
stwa. Jednak na idealnym wizerunku 
zaczęły pojawiać się rysy. W 2018 r. 
fundusz upadł. Było to największe 
bankructwo firmy private equity 
w historii rynków finansowych. 
Choć obecnie toczy się przeciw 
niemu wiele postępowań karnych 
o sprzeniewierzenie powierzonych 

pieniędzy, Naqvi upiera się, że jest 
niewinny. Co więc poszło nie tak? 
Program jest analizą dynamicznego 
rozwoju oraz bezprecedensowego 
upadku funduszu Abraaj i jego właś-
ciciela. Sytuację analizują eksperci, 
a osobiste nagrania wideo Naqvie-
go z trzyletniego okresu aresztu 
domowego umożliwiają spojrzenie 
na sprawę z jego perspektywy. Na 
przykładzie tej historii należy zadać 
sobie pytanie - czy możliwe jest 
efektywne połączenie działania na 
rzecz dobra ludzkości z osiąganiem 
astronomicznych zysków?
EMISJA: 
31 MAJA, GODZ. 22.00

BBC Brit, BBC Earth, BBC First, BBC Lifestyle Warto zobaczyć
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Maj w Kino Polska będzie obfi-
tował w wiele filmowo-seria-
lowych atrakcji. Wśród nowoś-
ci znajdzie się „Mały Zgon” 
- kryminalny serial Juliusza 
Machulskiego, „Wróg doskona-
ły” - wciągający thriller z Toma-
szem Kotem, muzyczna komedia 
„Disco Polo” oraz komediodra-
mat „Kamper”. Na antenie stacji 
zagoszczą również wciągające 
serie dokumentalne („Ludzie 
morza”, „Łowcy tajemnic Bał-
tyku”, „Małyszomania. Kochaj 
i rzuć”). 

Mały Zgon
Serial Juliusza Machulskiego 
Piotrem Grabowskim w roli 
głównej, jest nowością na antenie 
Kino Polska. Ta czarna komedia 
zabierze widzów w porywającą, 
kryminalną podróż przez świat 
narkotykowych karteli, rodzimych 
gangsterów rządzących więzie-
niem, skorumpowanych stróży 

prawa i podziemnego pokera 
rozgrywanego o miliony. Wartka 
akcja prowadzi przez mazurskie 
jeziora, lasy i spokojne w teorii 
miasteczka. A wszystko zacznie 
się, gdy dyrektor więzienia 
zamieni się miejscami z gang-
sterem z programu ochrony 
świadków… 
EMISJA: OD 16 MAJA, GODZ. 
20.00

Wróg doskonały
Znakomity debiut Tomasza Kota 
w zagranicznej produkcji. To 
pełna narastającego napięcia, 
zaskakująca i wciągająca adap-
tacja powieści Amélie Nothomb 
„Kosmetyka wroga”, której 

podjął się hiszpański reżyser 
Kiké Maíllo. Światowa premiera 
filmu miała miejsce na 53. MFF 
w Sitges. 
EMISJA: 15 MAJA, GODZ. 22.30

Disco Polo
W szalony świat lat 90-tych 
porwie widzów „Disco Polo” 
z Tomaszem Kotem, Joanną 
Kulig i Dawidem Ogrodnikiem 

w rolach głównych. Film w reży-
serii Macieja Bochniaka opowiada 
o fenomenie gatunku muzyczne-
go, który zdobył serca milionów 
słuchaczy, mimo pogardy branży 
i lekceważenia ze strony prasy 
muzycznej. 
EMISJA: 21 MAJA, GODZ. 17.55

Kamper 
Debiut w Kino Polska, komedio-
dramat, historia pary trzydzie-
stolatków, których młodzieńcza 
miłość ustępuje miejsca prozie 
codzienności. Kiedyś zakocha-
ni w sobie do szaleństwa, dziś 
muszą zdecydować, czy kolejny 
krok w życiu zrobią razem czy 
osobno. 
EMISJA: 24 MAJA, GODZ. 22.00

Od poniedziałku do piątku Kino 
Polska zaprasza także na seans 
filmów dokumentalnych.
„Ludzie morza” (emisja: od 16 
maja, godz. 17.00) to 10-odcin-

kowy serial, który zdradza kulisy 
pracy rybaków z Ustki. Z kolei 
„Łowcy tajemnic Bałtyku” (emi-
sja: od 12 maja, godz. 12.00) 

w ośmiu odcinkach przybliży 
podwodne wyprawy doświadczo-
nego nurka, Tomasza Stachury, 
który bada wraki spoczywające na 
dnie Bałtyku. Dokumentalne serie 
na antenie Kino Polska zabio-
rą widzów znad morza prosto 
w Tatry, w miejsce, gdzie naro-

dziła się legenda polskich skoków 
narciarskich. „Małyszomania. 
Kochaj i rzuć” (emisja: 2 czerw-

ca) to dwuodcinkowa 
historia gorączki, jaka 
opanowała Polskę po 
2001 roku. W swoim 
dokumencie Michał 
Bielawski przyglą-
da się fenomenowi 
popularności Adama 
Małysza i innych pol-
skich mistrzów.

Kino Polska Warto zobaczyć



115

w
a
rt

o
 z

o
b
a
c
zy

ć

LALIGA 
SANTANDER 
(Liga 
hiszpańska)
Dla FC Barcelony obecny sezon 
LaLiga Santander jest udany i już 
tylko gwałtowna obniżka formy 
może pozbawić ją pierwszego 
tytułu mistrza Hiszpanii od 2019 

r. Byłoby to już drugie cenne tro-
feum, które z klubem z Katalonii 
zdobędzie Robert Lewandowski. 
Polak ma też szansę na koronę 
króla strzelców, ale do samego 
końca musi o nią walczyć z Kari-
mem Benzemą i innymi groźnymi 
napastnikami. W maju odbędzie 
się aż pięć ligowych kolejek, które 
przybliżą kibiców do odpowiedzi na 
najważniejsze pytania. Dla Barçy 
poważnym sprawdzianem będzie 
derbowe starcie z RCD Espanyolem 
(14 maja). Niełatwe zadanie czeka 
także Real Madryt, który w swoim 
najważniejszym majowym spotka-
niu zmierzy się z Realem Sociedad 
(2 maja). Klub z Kraju Basków 
również mierzy w czołowe lokaty, 
więc Królewscy mogą spodziewać 
się trudnej przeprawy.

SERIE A 
(Liga włoska)
W tym miesiącu rozgrywki Serie 
A wkroczą w decydującą fazę, 
która przesądzi o tym, czy SSC 

Napoli przypieczętuje swoje trze-
cie mistrzostwo Włoch, czy na 
ostatniej prostej uniemożliwi mu 
to S.S. Lazio, AS Roma, AC Milan 
lub inny z groźnych konkurentów. 
Duży udział w sukcesach zespo-
łu z Neapolu ma Piotr Zieliński. 
W kluczowym z majowych meczów 
Azzurri zmierzą się z Interem 
Mediolan (21 maja). Na Stadio 

Diego Armando Mara-
dona widzowie zobaczą 
dwóch najskuteczniej-
szych napastników bie-
żącego sezonu – Victora 
Osimhena w szeregach 
gospodarzy i Lautaro 
Martíneza po stronie 
gości. W tym miesiącu 
warto również zwrócić 
uwagę na klasyk ligi 
włoskiej, w którym 

Juventus FC zagra z AC Milanem 
(28 maja). Stara Dama, której barw 
bronią Wojciech Szczęsny i Arka-
diusz Milik, postara się zrewanżo-
wać ekipie z Mediolanu za porażkę 
0:2 doznaną w rundzie jesiennej. 

LIGUE 1 UBER 
EATS (Liga 
francuska)
Do wielkiego finału rozgrywek 
ligi francuskiej pozostało już tylko 
kilka kolejek, a prowadzące w tabeli 
Paris Saint-Germain wciąż nie ma 
bezpiecznej przewagi nad grupą 
pościgową. Kylian Mbappé, Leo 
Messi i pozostałe gwiazdy PSG 
muszą zachować w maju pełną 

koncentrację, bo rozegrają mecze, 
dzięki którym mogą zapewnić 
swojej drużynie tytuł mistrzowski. 
Najtrudniejsze w maju może okazać 
się wyjazdowe spotkanie z nieprze-
widywalnym RC Strasbourg Alsace 
(27 maja). W ubiegłym sezonie 

paryżanie zdobyli na 
Stade de la Meinau 
zaledwie jeden punkt. 
Ich ponowne potknięcie 
ucieszyłoby piłkarzy RC 
Lens i Olympique Mar-
sylia, którzy wciąż mają 
szansę na zdetronizo-
wanie obrońcy trofeum. 
Dla tych dwóch klubów 
w nadchodzącym mie-

siącu najistotniejsza będzie jednak 
bezpośrednia konfrontacja na Stade 
Bollaert-Delelis (6 maja). 

LIGA 
PORTUGAL 
(Liga 
portugalska) 
Do początku kwietnia wiele wska-
zywało na to, że w tym sezonie SL 
Benfica nie znajdzie sobie równych 
i pewnie sięgnie po mistrzostwo 
Portugalii. W połowie miesiąca 
doznała jednak dwóch ważnych 
porażek, które sprawiły, że nadzieje 

innych mocnych drużyn ponownie 
odżyły. Fani Liga Portugal mogą 
zacierać ręce, bo mecze zaplano-
wane na cztery majowe kolejki 
zapowiadają się bardzo ciekawie 
i mogą sporo namieszać w ligowej 
czołówce. Dla Benfiki arcyważne 
będą derby Lizbony, w których 
zmierzy się ze Sportingiem CP (21 
maja). Kibice liczą na równie duże 
emocje jak jesienią, kiedy zacięta 
konfrontacja tych zespołów zakoń-
czyła się remisem 2:2. 

ELEVEN SPORTS NETWORK Warto zobaczyć
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Hyde Park 
małych i średnich

OPR. AK

Wydarzenie to było pierwszym w tym roku spotkaniem branżowym. 
Zjazdy przyciągają coraz więcej małych i średnich operatorów 
telekomunikacyjnych. Marcowy organizowany był pod patronatem 
Grupy MiŚOT, Stowarzyszenia e-Południe oraz Fundacji Lokalni 
działających na rzecz rozwoju małych i średnich firm z sektora 
telekomunikacyjnego.

Wiosenny Lokalny Zjazd MiŚOT

Lokalne Zjazdy MiŚOT słyną 
z merytoryki na najwyższym 
poziomie i spotkań Hyde Parku, 
w których biorą udział tylko 
przedstawiciele małych i śred-
nich operatorów. To dyskusje 
o ekonomii, prawie, cyberbez-
pieczeństwie, strategii rozwo-
ju, czy nowych technologiach, 
takich jak Internet Rzeczy. Nie 
dziwi, że przyciągają one coraz 
więcej uczestników, których 
w Wiśle, zebrało się blisko pół 
tysiąca. Jeszcze przed oficjalnym 
rozpoczęciem zjazdu, 27 marca, 
w ramach MiŚOT Akademii 
warsztaty o tym, jak poukła-
dać firmę, poprowadził Piotr 
Pytel, który wspiera małych 
i średnich operatorów teleko-
munikacyjnych w rozwijaniu 
potencjału firm. Uczestnicy tego 
warsztatu byli pod ogromnym 
wrażeniem, wielu zapisało się 

na cykl szkoleń pod tym tytułem 
prowadzonych w ramach MiŚOT 

Akademii. W tym samym dniu 
odbył się również wspomniany 
wcześniej Hyde Park. To kolejna 
pozycja cyklicznie realizowana 
podczas zjazdów. Na spotkaniu 
tym obecni są przedstawiciele 
branżowych izb, padają ważne 
dla przedsiębiorców telekomu-
nikacyjnych pytania i odpowie-
dzi. To miejsce, w którym bez 
obaw można mówić dosłownie 
o wszystkim, na spotkanie mają 
wstęp tylko przedstawiciele 
małych i średnich operatorów 
telekomunikacyjnych, odby-
wa się ono za zamkniętymi 
dla dziennikarzy i sponsorów 
drzwiami.

Zespół organizacyjny Zjazdu
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Podczas zjazdu najważniejsze są 
prelekcje i panele dyskusyjne, 
które odbywały się równole-
gle w trzech salach. Tematyka 
wystąpień obejmowała zagad-

nienia ekonomiczne, prawne, 
energetyczne, Internetu Rzeczy, 
nie zabrakło miejsca na tematykę 
konsolidacji. Wielu z uczestników 
czekało na prezentację projektów 

Grupy MiŚOT. Odbyła się również 
premiera zupełnie nowych usług: 
telewizji i telefonu.
Zapowiadana przez Grupę MiŚOT 
usługa, inna niż dostępne na 

Laureaci nagród TeleOdpowiedzialni Roku

Uczestnicy Konferencji
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rynku rozwiązania telewizyjne, 
stała się faktem. We współpracy 
ze spółką Redge Technologies 
wdrażane jest rozwiązanie 
technologiczne do tworzenia 
usług IPTV/OTT/VOD. Usługi 
dla klientów końcowych mają 
być dostępne za pośrednictwem 
systemu Android TV, umożliwi 
to odbieranie kanałów na tele-
wizorach typu Smart i innych 
urządzeniach mobilnych i róż-
nych dekoderach.
Druga oczekiwana przez MiŚOT-
-y usługa to telefon komórkowy. 
Oferta dostępna będzie dla 
małych i średnich operatorów 
telekomunikacyjnych w dwóch 
wariantach: pełnym, w którym 
operator będzie samodzielnie 
świadczyć usługi w oparciu o roz-
liczenie hurtowe lub wybierać 
będzie spośród przygotowanych 
pakietów, aktywacja usług oraz 
przenoszenie numerów odbywa 
się za pośrednictwem prostej 
w obsłudze dedykowanej platfor-
mie. Karty SIM działają w oparciu 
o nadajniki sieci T-Mobile, w trak-
cie wdrożenia jest usługa dzia-
łająca na nadajnikach Orange.
Na wiosennym zjeździe została 
również wręczona nagroda za 
działania MiŚOT-ów w obszarze 
społecznej odpowiedzialności 
biznesu. Po raz pierwszy Tele-
Odpowiedzialnym Roku została 
firma Beskid Media. Nagroda 

została przyznana za organi-
zację turnieju sportowego dla 
dzieci wraz wieloma atrakcjami. 
Laureat tegorocznej nagrody 
angażuje się w wiele działań 
z obszaru społecznej odpowie-
dzialności biznesu, wspierając 
lokalną społeczność. Podobnie 
sytuacja wygląda w przypadku 
trzech wyróżnionych w tym roku 
firm: Syrion, który zasadził 5828 

drzew, ComNet Multimedia przy-
gotował kalendarze ze zdjęciami 
zrobionymi przez mieszkańców, 
cały przychód przeznaczany 
jest na konto Fundacji Happy 
Kids budującej domy dziecka. 
W tegorocznej edycji konkursu 

została również wyróżniona 
firma MIConet (marka Multi-
metro), która w ramach akcji 
podziel się posiłkiem funduje 
posiłki dla najuboższych dzieci 
ze szkół podstawowych. Wymie-
nione działania to tylko niewielki 
wycinek prowadzonych przez 
powyższe firmy działań wspie-
rających lokalne społeczności. 
W każdej edycji konkursu jest 

więcej zgłoszeń. Z jednej strony 
mali i średni operatorzy teleko-
munikacyjni realizują kolejne 
pomysły, dzięki którym zyskują 
lokalne społeczności, ale również 
coraz chętniej się dzielą swoimi 
działaniami na forum.

Wystawa towarzysząca Konferencji

Uczestnicy Konferencji
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Warszawski pierścień 
światłowodowy – RETN

TEKST. AMY BAJER

Międzynarodowy dostawca usług sieciowych opartych na infrastrukturze 
światłowodowej - firma RETN - w ramach strategii rozwoju w regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej, a w szczególności w Polsce, rozbudował 
swój warszawski pierścień światłowodowy. W ramach inwestycji zostały 
dodane dwa nowe punkty dostępowe w stolicy Polski. 

Pierwszy pierścień światłowodowy 
RETN w Warszawie został ukoń-
czony i uruchomiony w listopadzie 
2021 r. W ramach następnego etapu 
rozwoju inwestycji, przebiegającej 
kolejno przez punkty: „LIM – Edge-
ConneX WAW1 – Atman WAW2 – 
Netia DC (ul. Piękna) – LIM” firma 
wdrożyła drugi pierścień światło-
wodowy wraz z końcem 2022 r. 
Projekt polegał na dodaniu dwóch 
kolejnych tras światłowodowych 
do warszawskiego centrum danych 
Equinix WA2, a także pierwszej 
trasy do EdgeConneX WA2. 

Wyższa jakość 
usług sieciowych
Nowo utworzony pierścień świat-
łowodowy zapewnia większe bez-
pieczeństwo oraz odporność sieci 
na zdarzenia losowe, które mogą 
mieć negatywny wpływ na cią-
głość usług telekomunikacyjnych. 
Można do nich zaliczyć, np. prze-
cięcia światłowodów lub przerwy 
w dostawie prądu. Zrealizowany 
projekt poprawił redundancję 
w sieci metropolitalnej RETN, 
pozwalając klientom na korzystanie 
z par włókien o różnym przebiegu, 
pomiędzy dwoma dowolnymi cen-
trami danych. Oprócz usług pod-
stawowych RETN będzie oferował 
także ciemne włókna. Są to pary 
włókien światłowodowych prze-
kazane na wyłączność, co pozwala 
uzyskać niemal nieograniczoną 
przepustowość przesyłania danych 
i maksymalne bezpieczeństwo. Tego 
typu rozwiązania są najczęściej 
preferowane przez firmy i organi-
zacje, które w swojej działalności 

wykorzystują i przesyłają poufne 
informacje. 
Z nowej infrastruktury RETN mogą 
skorzystać również lokalne biura 
i firmy, dzięki możliwości szybkiego 
i niedrogiego dobudowania krótkich 
połączeń między ich lokalizacją, 
a siecią RETN. Dzięki temu zyskują 
większą ochronę sieci, bezpośred-
ni dostęp do głównych centrów 
danych i oferty operatorów. Usługi 

sieciowe dostarczane są bez zbęd-
nych opóźnień, a także z wyelimino-
waniem tzw. Single Points of Failure 
(pojedynczych punktów awarii), 
które mogą prowadzić do zakłócenia 
pracy sieci. - Nowo wdrożone trasy 
oznaczają, że możemy zapewnić 
pełną różnorodność usług w stolicy, 
w tym niezależną łączność z centra-
mi danych. Dodatkowo nasi klienci 
mogą uzyskać dostęp do ciągle roz-
wijającej się sieci długodystansowej 

RETN poprzez naszą własną miejską 
sieć światłowodową w Warszawie. 
Oznacza to szybki czas dostarczenia 
usługi i redundantne trasy sieciowe. 
Ponadto, gdy usługi są dostarcza-
ne za pośrednictwem ciemnych 
włókien, po drodze nie wystąpi 
ryzyko dodatkowych zagrożeń, 
będących potencjalnym źródłem 
awarii - wyjaśnia Amy Bajer, dyrek-
tor zarządzająca w RETN Poland 

& CEE. RETN pla-
nuje dalszą dywer-
syfikację dostępu 
do swoich auto-
nomicznych plat-
form DWDM oraz 
IP/MPLS poprzez 
dodanie kolejnych 
PoP w Warszawie 
w 2023 r., a także 
prace nad dodatko-
wymi redundantny-
mi trasami w Polsce 
Wschodniej. 
RETN jest jednym 
z najszybciej rozwi-
jających się niezależ-
nych euroazjatyckich 
dostawców sieci, 
posiadającym uni-

kalne zasoby do łączenia Europy 
i Azji. Najbardziej charakterystyczną 
cechą RETN jest posiadanie rozle-
głej, międzynarodowej sieci świat-
łowodowej. Obejmuje ona ponad 
132 tys. km tras światłowodowych 
oraz około 865 punktów PoP, które 
pozwalają RETN na maksymalną 
kontrolę nad swoją siecią fizyczną, 
działającą w oparciu o wiodących 
dostawców sprzętu, takich jak 
Infinera, Juniper i Ciena. 
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Edge 40 
w ofercie 
Plusa
Do oferty sieci Plus trafi 
kolejny smartfon marki 
Motorola obsługujący sieć 
5G – Motorola edge 40. 
Smartfon wyróżniają m.in.: 
opływowy kształt, ochro-
na przed zanurzeniem 
w wodzie, błyskawiczne 
ładowanie, kinowa jakość 
dźwięku. Za szybkie dzia-
łanie nowego urządzenia 
odpowiedzialny jest proce-
sor MediaTek Dimensity 

8020. Motorola edge 40 
wyposażona jest w ekran 
o przekątnej 6,55”, który 
odświeża się z bardzo dużą 
częstotliwością 144Hz. 
Ponadto, ekran wykonany 
jest ze szkła 3D, co sprawia, 
że obrazy są realistyczne 
i niesamowicie ostre. Smart-
fon posiada zaawansowany 
aparat główny o rozdzielczo-
ści 50 Mpix oraz aparat do 
selfie 32 Mpix. Wyposażony 
jest w baterię o pojemności 
4400 mAh. Dodatkowo, 
ładowanie o mocy 68W 
pozwala na pełne naładowa-
nie urządzenia w 39 minut. 
Motorola edge 40 8/256 GB 
dostępna będzie za 299 zł. 
na start i 12 rat po 225 
zł/m-c. – łącznie 2999 zł. 

Zowee Router 5G 
CPE 5 od Plusa

Związek zawodowy 
w Allegro
Pod koniec kwietnia br. rozpoczął 
działalność Związek Zawodowy 
Pracowników Allegro – dowie-
dział się portal Wirtualnemedia.
pl. To pierwszy związek zawodowy 
w Grupie Allegro: związkowcy 
zapewniają, że reprezentują pra-
cowników ze wszystkich spółek 
i działów Grupy. Zachęcają też, 
by do nich przystąpić i publikują 
swoje postulaty. Związek ma dzie-
więć rozbudowanych postulatów. 
Przedstawicielom pracowników 
chodzi o to (jak zapewniają), by 
głos załogi był uwzględniany „przy 
podejmowaniu decyzji dotyczących 
spraw pracowniczych”. Wśród 
postulatów jest więc wprowadzenie 
przejrzystej siatki płac i warunków 

zatrudnienia, a także zmiana syste-
mu ocen pracowniczych oraz na 
wprowadzenie równych zasad dla 
wszystkich pracowników. Pomię-
dzy wymogami wymieniono także 
zmianę priorytetów w działach 
Human Resources oraz inflacyjne 
wyrównanie wynagrodzeń. Jak 
zapewniają związkowcy, postu-
laty te zostały już przedstawione 
zarządowi. - Niektóre z nich można 
wprowadzić w życie łatwiej, nad 
niektórymi będziemy wspólnie 
pracować z Allegro. Wierzymy, że 
poprzez dialog z przedstawicielami 
Allegro możemy osiągnąć wiele 
pozytywnych efektów dla pracowni-
ków – informują portal związkowcy.

W ofercie Plusa pojawił się nowy 
router obsługujący najszybszą sieć 
5G w Polsce – Zowee Router 5G 
CPE 5. Nowoczesne urządzenie 
zapewni dostęp do najszybszego 
internetu 5G według rankingu 
SpeedTest.pl, który 
swoim zasięgiem 
obejmuje już ponad 
20 mln mieszkań-
ców Polski. Zowee 
Router 5G CPE 5 
jest dobrym rozwią-
zaniem zarówno dla 
rodzin, jak i małych 
firm. Obsługa urzą-
dzenia działającego 
w oparciu o filozo-
fię „podłącz i uży-
waj” jest intuicyj-
na, a jego wydaj-
ność nie zawiedzie 
nawet najbardziej wymagających 
użytkowników. Obsługujący techno-
logie 5G i 4G router świetnie spraw-
dzi się w domach, małych i śred-
nich przedsiębiorstwach, a także 
w restauracji, sklepie czy akade-

miku, jako bezobsługowe źródło 
dostępu do internetu. Urządzenie 
zapewnia bardzo wysoką wydajność 
przesyłania danych w technologii 
5G Non-Standalone. Zowee Rou-
ter 5G CPE 5 obsługuje nowo-

czesną technologię 
Wi-Fi 6 działającą 
w standardzie Wi-Fi: 
802.11 b/g/n/a/ac/
ax. Wbudowany 
firewall połączo-
ny z szyfrowaniem 
Wi-Fi oraz ochroną 
przed włamaniami 
typu „brute force” 
gwarantuje wyso-
ki poziom ochrony 
danych użytkow-
ników. Całkowity 
koszt Zowee Rou-
ter 5G CPE 5 w 48 

ratach w abonamentach od 49 zł 
do 69 zł i z opłatą początkową 50 
zł, wynosi 1010 zł. Natomiast, 
w abonamentach od 79 zł i z opłatą 
początkową 49 zł całkowita cena 
urządzenia wynosi 529 złotych. 
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Siła w haśle
Na zmianę nowych haseł 
przeciętny użytkownik inter-
netu przeznacza 21 godz. 
rocznie - wynika z raportu 
Biura Informacji Kredytowej 
(BIK) - „Cyberbezpieczeństwo 
Polaków”. Dodano w nim 
jednak, że niespełna połowa 
respondentów zabezpiecza 
hasłem wszystkie swoje urzą-
dzania elektroniczne. Według 
raportu do zabezpieczania 
hasłem swoich urządzeń 
elektronicznych przyzna-
je się 46 proc. badanych. 
Tymczasem, jak zaznaczyli 
eksperci, słabe hasło, a tym 

bardziej jego brak, naraża na 
cyberataki klientów w trakcie 
dokonywania transakcji ban-
kowych czy zakupów w sieci. 
- Oszuści czyhają na przejęcie 
danych uwierzytelniających, 
aby zyskać dostęp do cen-
nych informacji, które mogą 
doprowadzić ich do cudzych 
pieniędzy. Środkiem do celu 
jest przejęcie danych uwie-
rzytelniających – przestrzega 
Aleksandra Stankiewicz-
-Billewicz z BIK. – To jest jak 
brakujący element układanki. 
Łamiąc hasło, otwierają furtkę 
do innych danych dotyczących 
tożsamości - twierdzi ekspert-
ka. Pozyskane informacje, 
numery kart płatniczych oraz 
elektroniczne dokumenty 
mogą zostać wykorzystane 
m.in. do wyłudzenia kredytu 
lub pożyczki, zakupów na 
raty, podpisania umów (np. 
na abonament telefoniczny) 
lub do wyprowadzenia pie-
niędzy z konta bankowego 
– dodała. Skala przestępstw 
z wykorzystaniem skradzionej 
tożsamości rośnie. 

MegaMisja 
dla przedszkoli

Od 1 maja br. weszło w życie 
rozporządzenie ws. utwo-
rzenia Ministerstwa 
Cyfryzacji. Na począt-
ku kwietnia prezydent 
Andrzej Duda powołał 
na stanowisko mini-
stra cyfryzacji Janusza 
Cieszyńskiego. Wcześ-
niej był on sekretarzem 
stanu w KPRM, pełno-
mocnikiem rządu ds. cyberbezpie-
czeństwa. J. Cieszyński w latach 
2018-20 był wiceministrem zdro-
wia. W sierpniu 2020 r. zrezygno-
wał ze stanowiska, równocześnie 
ze stanowiska ministra zdrowia 
zrezygnował Łukasz Szumowski. 
Kierownictwu resortu zdrowia 

politycy KO zarzucali zaniedbania 
w sprawie zakupu respirato-

rów na początku pandemii 
koronawirusa od firmy 
E&K. Od listopada 2020 
do czerwca 2021 r. J. 
Cieszynski był wiceprezy-

dentem Chełma. Wcześniej 
był doradcą ówczesnego 
wicepremiera Mateusza 
Morawieckiego w Mini-

sterstwie Rozwoju i Ministerstwie 
Finansów, a w latach 2016–2017 
kierował departamentem małych 
i średnich przedsiębiorstw w Mini-
sterstwie Rozwoju. W latach 
2009-2014 pracował w działach 
finansów i marketingu Orange 
Polska. 

MC już działa

Janusz
Cieszyński

Prawa dziecka 
przysługują każ-
demu z dzieci bez 
względu na płeć, 
pochodzenie, rasę 
czy wyznanie. 
Z uwagi na dyna-
miczne zmiany, 
jakie technolo-
gia wywiera na społeczeństwo, 
rolą dorosłych jest zadbanie 
o poszanowanie tych praw także 
w środowisku cyfrowym. Jest 
ono dziś integralną częścią życia 
najmłodszych, nawet jeśli sami nie 
używają urządzeń ekranowych. 
Fundacja Orange od września br. 
ruszy z programem edukacyjnym 
dla przedszkoli, aby przygotować 
najmłodszych do życia w społe-
czeństwie informacyjnym w spo-
sób bardziej świadomy, uważny 
i dbając o swój dobrostan. Według 
badań UKE za 2022 rok, dzieci 
zwykle zaczynają korzystać z tele-
fonu komórkowego mając 7–10 
lat. Niemal każde dziecko w tym 
wieku ma telefon typu smartfon 
(96,9 proc.). Większość korzysta 
też z internetu (91,3 proc.). 23 
proc. przygodę z siecią zaczyna, 

mając 5–6 lat. Jednocześnie 
od najmłodszych lat dorastają 
w świecie pełnym technologii. 
Dane te motywują do postawienia 
pytania, w jaki sposób dorośli, 
instytucje, organizacje, ustawo-
dawcy powinni zadbać o respek-
towanie praw dziecka także w śro-
dowisku cyfrowym. – Istotną rolę 
w ochronie praw dziecka odgrywa 
edukacja zarówno dzieci, jak 
i dorosłych – rodziców, opiekunów, 
wychowawców – mówi Konrad 
Ciesiołkiewicz, prezes Fundacji 
Orange. Po wielu latach działania 
z tysiącem szkół w tym zakresie, 
widzimy potrzebę wsparcia także 
przedszkoli. Dlatego od września 
otworzymy nowy program Mega-
Misja dla Przedszkoli, skierowany 
do młodszych dzieci, ich rodziców 
i opiekunów  – dodaje.
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Fikcyjna 
„Osobowość 
Roku”
Martyna Regent, aktywist-
ka stowarzyszenia Miasto 
Wspólne w Gdyni i Watchdog 
Polska obnażyła kulisy plebis-
cytu Osobowość Roku orga-
nizowanego przez należący 
do Polska Press – „Dziennik 
Bałtycki”. Najpierw wycofała 
z niego swoją kandydaturę, 
potem zgłosiła fikcyjną osobę, 
która została laureatką ple-
biscytu. M. Regent za pomocą 
sztucznej inteligencji wykre-

owała Agatę Bąk. To fikcyjna 
koordynatorka nieistnieją-
cego zespołu badawczego 
„Invisible Women in AI”. 
– Nie istnieje, więc nie ma 
żadnych osiągnięć i nie jest 
znana lokalnej społeczności 
– podkreśla M. Regent. Doda-
je, że informacji podanych 
w formularzu zgłoszeniowym 
plebiscytu nie dało się nigdzie 
zweryfikować. – W interne-
cie nie pojawiły się żadne 
materiały, które mogłyby 
potwierdzić jej osiągnięcia. 
Istniała jedynie w wysłanym 
zgłoszeniu. A jednak na poda-
ny numer telefonu przesłano 
dyplom nominacji do tytułu. 
Fikcyjna Agata Bąk wygrała 
etap powiatowy plebiscytu 
i została Osobowością Roku 
2022 w kategorii Biznes 
w powiecie lęborskim. Po 
wyjściu na jaw mistyfikacji 
Polska Press odebrał przy-
znany tytuł i zobowiązał do 
weryfikacji wszelkich regu-
laminów Grupy pod kątem 
pojawiających się zmian 
technologicznych

Bonusy od serca

T-Mobile uruchomił akcję „Bonu-
sy od serca”, w ramach której 
od marca br. na użytkowników 
w aplikacji „Mój T-Mobile” czeka 
wiele niespodzianek, m.in. rabat 
na urządzenia, zniżki na akceso-
ria, czy też bezpłatny dostęp do 
nielimitowanego internetu przez 
2 tygodnie. Nie zabraknie również 
ofert partnerskich, stworzonych 
we współpracy ze znanymi i cenio-

nymi markami z różnych branż. 
Wymienione „Bonusy od serca” 
dostępne były dla klientów od 1 
marca do 15 kwietnia br. Z kolei 
oferty partnerskie aktualizowane 
są na bieżąco. Oprócz już obec-
nych bonusów, dochodzić będą 
nowe promocje, dlatego warto 
odwiedzać zakładkę „Benefity” 
w aplikacji „Mój T-Mobile”. Tak, by 
nie przegapić wyjątkowych okazji.

Z Ukrainą bez limitu
T-Mobile wprowadził w Heyah na 
kartę nową wersję pakietu L za 
55 zł. W jego ramach co 30 dni 
otrzymamy nielimitowaną możli-
wość połączeń do wszystkich ope-
ratorów działających w Ukrainie 
(Vodafone, Kyivstar i Lifecell). Na 
tym nie koniec. Co miesiąc do dys-
pozycji czeka również paczka 100 
GB internetu, którą można dodat-
kowo powiększyć. Na start operator 
dodaje 500 GB ekstra, które można 
dowolnie wykorzystać do końca 
roku. Wystarczy tylko kilka kliknięć 
w aplikacji Moja Heyah. Dodat-
kowo, każdy z użytkowników ma 

możliwość co miesiąc zrealizować 
5 w pełni darmowych przelewów 
zagranicznych z myRia w banko-
matach Euronet. Są też oczywiście 
nielimitowane połączenia, SMS-y 
i MMS-y na terenie Polski. Dzięki 
temu w jednym pakiecie otrzy-
mujemy możliwość swobodnych 
rozmów z rodziną i przyjaciółmi 
w Ukrainie, duże paczki danych, 
które wykorzystać możemy na 
rozrywkę i dostęp do informacji, 
a także bezpłatne przekazy pie-
niężne. Co ważne, skorzystanie 
z pakietu L wydłuża ważność konta 
aż do 12 m-cy.






